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گرانش کلاب 

شماســت.  کســب وکار  بــرای  ــی  اختصاص راهــکاری  اســت،  الِانــوس  کاربــردی  نرم افزارهــای  از  ــی  یک کــه  کلاب  گرانــش 

ی کند. ــا  ایجــاد حــس وفــاداری در مشــتریان، بــه ترغیــب آن هــا بــه تعامــل بیشــتر و تکــرار خرید کمــک م باشــگاه مشــتریان گرانــش ب

داشــتن مشــتریان وفــادار ارزشــمندترین ســرمایه هــر کســب وکاری اســت. بــرای حفــظ ایــن ســرمایه ارزشــمند، همــراه شــما هســتیم.

گرانش شاپ

ــت.     ــرده اس ــوار ک ــما هم ــب وکار ش ــی کس ــروش اینترنت ــروع ف ــرای ش ــیر را ب ــاپ،  مس ــش ش ــاز گران ــگاه س ــرم فروش ــه پلتف ــا ارائ ــوس ب الِان

بــا  و   بســازید  را  خــود  اینترنتــی  فروشــگاه  زمــان،   کوتاه تریــن  در  تــا   آورده  فراهــم  را  امــکان  ایــن  شــاپ  گرانــش  ســاز  فروشــگاه 

طیــف وســیع تری از مشــتریان در سراســر ایــران در ارتبــاط باشــید. از مشــاوره تــا رونــق فــروش اینترنتــی در کنــار شــما هســتیم.

کسب و کارتان را متحول کنید

۱۲ ماه پشتیبانی فنی 
۳ ماه مشاوره فروش
 wiki clean با استفاده از کد معرف

رایگان

برای درخشش در میان
 کسب و کارهای اینترنتی موفق، 

با ما تماس بگیرید.
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سخنی با شما
فقدان  ایران  عزیزمان  کشور  در  که  سال هاست 
یک مجله نظافتی به زبان فارسی که آگاهی های 
عمومی جامعه ایرانی را در این زمینه  ارتقا دهد، 
همواره احساس می شد. از این روی تیم ماهنامه 
»ویکی کلین« همراه با جمعی از متخصصان فعال 
در این حوزه بر آن شد تا نشریه علمی جدیدی را به 
جمع مطبوعات فارسی زبان اضافه کند. هدف اصلی 
این مجموعه به انجام رساندن وظیفه مهم آگاهی 
دادن به فارسی زبانان و ایرانیانی است که مشتاق 
دانستن مطالب تازه در زمینه های نظافت، بهداشت 
و  مفید  اطلاعات  امید است  و  و سلامت هستند 

تازه ای را در اختیار خوانندگان خود قرار دهد.
شنیدن  مشتاق  مجله  این  تمامی دست اندرکاران 
نظرات و پیشنهادات شما عزیزان در راستای ارتقاء 
کلین«  »ویکی  ماهنامه  علمی  سطح  و  کیفیت 
هستند. امید است ما را در راهی که آغاز کرده ایم، 

یاری کنید.
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همزمان با بازگشت مسافران نوروزی، کشور بار دیگر با  افزایش آمار 
بستری مبتلایان به کرونا و »موج هفتم« این بیماری روبرو شد. دلیل اصلی 
پیک کرونایی که در اواخر اردیبهشت خواهد بود همانا کاهش رعایت 
پروتکل های بهداشتی در کشور و بازگشایی حضوری مدارس بدون دو 
پیش شرط تزریق واکسن و حفظ فاصله فیزیکی  است نکته شایان ذکر 
در میان بازگشت گاه و بی گاه تراژدی بیماری کرونا درک اهمیت نظافت و 

بهداشت است که دیگر برای همگان واضح و روشن می باشد. 

»نویدا« تمیزترین شهر هند
این شهرِ بدون زباله توسط وزارت مسکن و امور شهری، امتیاز 5 ستاره را 
گرفت. رده متوسط شامل شهرهایی با جمعیت سیصدهزار تا یک میلیون 
عنوان  به  نویدا  نفر،  تا یک میلیون  هزار  رتبه بندی صد  در  است.  نفر 
چهارمین شهر تمیز در کشور هند رتبه بندی شد و همچنین امتیاز 5 
ستاره را دریافت کرد. در بخش گزارش خبری به این موضوع پرداختیم. 

امید است با خواندن این مطلب آگاهی در این زمینه افزایش یابد.

کارواش اتوماتیک، از جدیدترین مدل ها تا نحوه راه اندازی
بی شک اگر خودروی خود را سالم نگه دارید، ارزش آن را حفظ کرده و 
طول عمر آن را افزایش خواهید داد. امروزه عمر مفید اتومبیل ها بیش از 
هر زمان دیگری افزایش یافته است. در واقع، امروزه میانگین عمر مفید 
برای یک وسیله نقلیه که در جاده تردد می کند، نزدیک به دوازده سال 
است، این بدان معنا است که ماشین ها و کامیون های زیادی در خیابان ها 
عبور و مرور می کنند که صد و پنجاه هزار مایل یا بیشتر طی کرده اند. 
البته اگر با اتومبیل خود به درستی رفتار نکنید، ممکن است سواری شما 
تا این حد پیش نرود. توجه به خدمات تعمیر و نگهداری معمول، مانند 
تعویض روغن، فیلتر و لنت ترمز، برای رساندن اتومبیل شما به حداکثر 
مایل ضروری است. اما شست وشو و واکس نیز به همین اندازه مهم است. 
بی شک شست وشوی ماشین شما توسط یک متخصص، مطمئن ترین 
راه برای تمیز نگه داشتن آن است. اما گاهی اوقات شما نیاز به راه حل 
سریع تری دارید و یک کارواش اتوماتیک به کار می آید. اما آیا کارواش 
اتوماتیک برای خودروی شما خوب است؟ آیا کارواش اتوماتیک برای 
تمیزکردن ماشین من مناسب است؟ و این که چند بار باید ماشین خود 
را بشویید؟ ما در این بخش نگاهی به پاسخ این سؤالات و سایر سؤالات 

متداول کارواش می اندازیم.

تاریخچه نه چندان تمیز صابون
دستانتان را بارها به مدت حداقل 20 ثانیه با آب و صابون بشویید. این 
توصیه مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها CDC به تمام آمریکایی ها 
برای پیشگیری از گسترش و ابتلا به ویروس کووید 19 در طول همه گیری 
این بیماری است که کاملا منطقی می باشد. ترکیبات فعال سطح صابون، 
میکروب ها را از روی پوست برمی دارند و با آبکشی شسته می شوند 
و از بین می روند. صابون ارزان است و همه جا پیدا می شود و از اقلام 

مصرفی است که تقریبا در تمام خانه ها در سرتاسر کشور وجود دارد. 
ساکنین باستانی بین النهرین اولین کسانی بودند که با پختن اسیدهای 
چرب مثل چربی های لاشه گاو، گوسفند، و یا بز و ترکیب آن ها با آب و 
مواد قلیایی مانند آب قلیایی که ترکیبی سوزآور و حاصل از خاکستر 
چوب است، نوعی صابون درست می کردند که دانستن این تاریخچه 

خالی از لطف نیست.

گفت و گو با جناب آقای مهندس محسنی نژاد
امروزه به نیروهای خدماتیِ یک مرکز، دیگر با دیدِ سطح پایین نگاه 
نظر  از  نیروها  اما متأسفانه در سال های پیش ضعیف ترین  نمی شود؛ 
اقتصادی و تحصیلاتی را نیروی خدماتی در نظر می گرفتند، در حالی 
که امروز ما سعی می کنیم به نیروهای خدماتی که استخدام می کنیم، 
آموزش دهیم و از نیروی هایی استفاده کنیم که از حداقل های شرایط 
احراز صلاحیت برخوردار هستند و برای آن ها آموزش های ممتد در نظر 
می گیریم که به عنوان یکی از اجزای اصلی و آبروی آن مجتمع تجاری، 

محسوب می شوند.
خدمات و نظافت یک مجتمع، آبروی یک مرکز خرید است، به تجربه 
به این موضوع رسیدم و در صحبت هایی که با مراجعه کنندگان دارم، 
می بینم به بهداشت و نظافت به عنوان یکی از اصلی ترین ارکان دلیل 

حضورشان در یک مجتمع تجاری نگاه می کنند.
آقای مهندس احسان محسنی نژاد   از صحبت های  تنها بخشی  این 
مدیرعامل گروه بهره برداری پیلار است که این بار به گفت و گو با ایشان 

پرداختیم که پیشنهاد می کنیم حتما آن را مطالعه بفرمایید.

6 حقیقت درباره مدیران که نمی دانید
اکثر مردم احساسات خاصی نسبت به مدیران خود دارند. شما یا عاشق 
کارکردن برای آن ها هستید یا کنارآمدن با برخی جنبه های شخصیتی 
آن ها را بسیار دشوار می دانید. اگر در گذشته در مرتبه شغلی آن ها قرار 
نگرفته باشید، احتمالاً تصویر کاملی در مورد این که چرا آن ها اینگونه 
هستند، ندارید. شما از حقایق واقعی در مورد مدیران که بر کارهای 
آن ها تأثیر می گذارد، آگاه نیستید. در این مطلب قصد داریم به حقایقی 
درباره مدیران بپردازیم که احتمالاً آن ها هم آروز می کنند کارمندان در 

موردشان بدانند.
سردبیر

کسی که بر رنج کسب و کار صبر نکند، باید رنج نداری را تحمل کند.
امام علی علیه السلام
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اخبار

بازدید هفت میلیون 
گردشگر از دبی

در سال 2022 دبی به دنبال حفظ شهرت 
خود به عنوان یک مقصد ایمن برای سفر 
بیش  پذیرای   2021 سال  در  دبی  است. 
که  بود  بازدیدکننده  هفت میلیون  از 
نشان دهندۀ رشد ۳2 درصدی گردشگری 
است.  به سال گذشته  نسبت  این شهر 
این آمار نشان می دهد که دبی توانست با 
پشت سر گذاشتن افت ناشی از همه گیری 
کرونا به رقم ۷4 درصد از کل گردشگران 

در سه ماهه چهارم سال 2019 برسد.

بخش  مدیرکل  المری-  سعید  هلال 
این  گفت:   دبی  گردشگری  و  اقتصاد 
عملکرد برجسته پیش برنده سفر ما به سمت 
تبدیل  شدن به پربازدیدترین مقصد سفر و 
بهترین شهر جهان برای زندگی و کار است.

می توان  چگونه  که  می دهد  نشان  دبی 
به طور ایمن و درعین حال مؤثر عمل کرد 
و درها را به روی بازدیدکنندگان بین المللی 
گشود و از همه مهم تر گشوده نگه داشت. 
کشورهای اروپای غربی ۲۲ درصد از کل 
بازدیدکنندگان را در سال ۲۰۲۱ به خود 
از دبی  اختصاص دادند. در رتبه های بعد 
هلند  و  ایتالیا  آلمان،  فرانسه،  انگلستان، 
قرار دارند. میانگین اشغال و پرُبودن هتل ها 
8۱/4 درصد در مقایسه با 8۰/7 درصد در 
سه ماهه چهارم ۲۰۱۹ بود. در سال ۲۰۲۲ 
دبی به دنبال حفظ شهرت خود به عنوان 
یک مقصد ایمن برای سفر است. بیش از 
۹4 درصد جمعیت دبی واکسینه شده اند و 
اقدامات بهداشتی و ایمنی آن باعث موفقیت 

بیشتر گردشگری شهر شده است.

پسماند، بلای جان محیط 
زیست گیلان

از  نقل  به  کلین«  »ویکی  گزارش  به 
حفاظت  کل  اداره  سرپرست  ایسنا، 
کرد:  اعلام  گیلان  زیست  محیط 
محیط  مخاطرات  مهمترین  پسماندها 
زیستی استان است و نفش های طبیعت 

گیلان را به شماره انداخته است.

رضا زمانی در گفت و گو با ایسنا با بیان 
اینکه پسماند یکی از مهمترین چالش ها 
و مخاطرات زیست محیطی گیلان است، 
گفت: نبود مدیریت پسماند در گیلان باعث 

آلودگی آب و طبیعت استان می شود.
نفس های  پسماند  بد  افزود: وضعیت  وی 
طبیعت استان را به شماره انداخته است 
و این مساله تهدید برای سلامتی، بهداشت 

مردم گیلان محسوب می شود.

تام کارلی، نویسنده آمریکایی برای مدت ۵ سال، عادات روزانه ۲۳۳ 
پولدار و ۱۲8 فرد با وضع خراب مالی را دنبال کرد و کتاب پرفروش 
Rich Habits را نوشت. او در این کتاب ۲۰۰ رفتار مشترک میان 
پولدارها را شناسایی کرده و توضیح می دهد که عادات روزانه پولدارها و 
غیرپولدارها به شدت متفاوت است و با توجه به عادات روزانه یک شخص 
می توان وضعیت مالی اش را پیش بینی کرد. او در مورد این طبقه پولدار 
که درباره شان تحقیق کرده نوشته: »جالب اینجاست 8۵ تا 88 درصد 

میلیونرهای آمریکایی پولدارهایی خودساخته و نسل اولی هستند.«
این ده عادت ثروتمندان را بشناسید: 

- حدود ۶۳ درصد والدین پولدار بچه هایشان را مجبور می کنند که 
ماهی دو جلد یا بیشتر کتاب غیرداستانی بخوانند و فقط ۳ درصد 

بی پول ها چنین عادتی دارند.
- حدود ۶۳ درصد پولدارها موقع رفتن سر کار به کتاب های صوتی 

گوش می دهند . ولی فقط ۵ درصد بی پول ها چنین عادتی دارند.
- حدود 8۰ درصد پولدارها به دیگران زنگ می زنند تا تولدشان را 

تبریک بگویند ولی فقط  ۱۱ درصد بی پول ها چنین کاری می کنند.
هله هوله  کالری  از ۳۰۰  روزانه کمتر  پولدارها  - حدود 7۰ درصد 
)junk food( مصرف می کنند و حدود ۹7 درصد بی پول ها روزانه 

بیشتر از ۳۰۰ کالری هله هوله می خورند.
- حدود 8۱ درصد پول دارها کارهایی را که باید انجام بدهند لیست 

می کنند ولی فقط ۱۹ درصد بی پول ها to-do list دارند.
- حدود 8۰ درصد پولدارها روی »یک« هدف مشخص تمرکز کرده اند 

و فقط ۱۲ درصد بی پول ها چنین کاری می کنند.
- حدود 7۶ درصد پولدارها چهار روز در هفته ورزش می کنند، ولی ۲۳ 

درصد بی پول ها اهل ورزش مرتب هستند.
- حدود ۶7 درصد پولدارها اهداف شان را روزی کاغذ می آورند و فقط 

۱7 درصد بی پول ها از این کارها می کنند.
- حدود 88 درصد پولدارها روزی نیم ساعت یا بیشتر را به مطالعه با 
هدف کاری یا آموزشی می گذرانند و فقط ۲ درصد بی پول ها چنین 

عادتی دارند.

به گزارش »ویکی کلین« به نقل از شرکت اپل در خبری جدید 
اعلام کرده است که از این پس کارمندان این شرکت باید به صورت 
حضوری در محل کار حاضر شوند اما این بازگشت به یکباره نبوده و از 
یک روز در هفته شروع شده و به تدریج افزایش می یابد. با این حال 
اکثر کارمندان این کمپانی از کار حضوری ناراضی بوده و ترجیح می 

دهند به دورکاری ادامه دهند.

پولدارها چکار می کنند؟

نارضایتی کارکنان اپل

اسکات نیسان، مدیر شبکه فاکس و مدیر بازاریابی هالیوود و 
مدیر مالی فیلم های پرفروشی مثل تایتانیک، مردان ایکس، 
جنگ ستارگان و شیردل و... هالیوود را ترک کرده و اکنون در 

کامبوج به بچه های  زباله گرد کمک می کند.

وی به معنای واقعی لاکچری ترین خانه، ماشین و قایق تفریحی را داشت. 
در یک سفر تفریحی به جنوب شرقی آسیا )کامبوج( خیلی اتفاقی، پای 
وی تا مچ در زباله ها فرو می رود که صحنۀ چندش آوری بود. وقتی به 
اطرافش دقت کرد، چیزی را که می دید باورش نمی شد! در مه ناشی 
از دود و گازهای سمی و زباله هایی که در آتش می سوختند، هزاران 
کودک و بزرگسال، در زباله ها دنبال ضایعات بودند که بتوانند بخورند یا 
بفروشند. اسکات بعداً در خاطراتش می گوید: آن لحظه شوک آورترین 
لحظۀ زندگی من بود. من بالای یک پرتگاه ایستاده بودم و چیزی که 
می دیدم را نمی توانستم باور کنم. همه جا پر از بچه بود، بچه هایی که با 
پدر مادرشان آن جا دنبال زباله بودند و بچه هایی که والدینشان آن ها را در 
آشغال رها کرده بودند. همان ۲۰ دقیقه اول با سریون ۹ ساله آشنا شد. 
بچه ای که از بس کثیف بود، نمی شد تشخیص داد دختر است یا پسر! با 
کمک مترجم متوجه شد این دختر با مادرش و خواهرش در زباله دانی 
زندگی می کند و خواهرش خیلی بدحال است و به خاطر بیماری درحالِ 
مُردن است.  اسکات سریع ترتیب یک محل زندگی سالم و تمیز را برای 
این خانواده داد و خواهر سریون را به بیمارستان منتقل کرد و در ادامه 

هم سریون را به مدرسه فرستاد. اسکات بعد از برگشت به آمریکا، دیگر 
آن آدم سابق نبود. هرماه برای این خانواده پول می فرستاد و ماهی یک  
هفته به کامبوج می رفت به سراغ زباله دانی. او مؤسسه خیریه زباله دانی را 
راه اندازی کرد، ولی همچنان تضاد بین این دو دنیا برایش غیرقابل تحمل 
و فلج کننده بود. نهایتاً تصمیم گرفت هالیوود را ترک کند و به کامبوج 
برود. در آن کشور صندوق خیریه را گسترش داد و اقدام به ساخت 
مدرسه برای بچه ها کرد. او در حال حاضر یک زندگی کاملاً ابتدایی به 
سبک مردم آن جا دارد و بین همان  آدم ها زندگی می کند و لبخند را به 
لب بچه ها می نشاند. ضمناً سریون، همان دختر ۹ ساله، اخیراً در رشته 

مالی و اقتصاد از دانشگاه فارغ التحصیل شد.

عجیب اما واقعی!
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افسردگی و سندروم اردک
از  نقل  به  کلین«  »ویکی  گزارش  به 
سرویس پژوهش خبرگزاری صدا وسیما 
و به نقل: از کژ کارکرد ها و آسیب های 
مخاطراتی  انواع  اجتماعی،  رسانه های 
است که امروزه سلامت روان کاربران را 

تهدید می کند. 

تمایل برخی از کاربران برای دیده شدن در 
صفحه شبکه های اجتماعی با به اشتراک 
گذاشتن و بروز انواع احساساتشان از شادی 
و توفیقات تا دلهره و لحظه های غم خود با 
مخاطبانشان هیچ حد یقفی ندارد، هرچند 
مطابق با واقعیات زندگی آنان نباشد. برای 
این امر می توان طیفی از دلایل را برشمرد 
از جمله تغییر در نحوه قضاوت اطرافیان تا 
نیاز به تایید و توجه و ارضای عطش کاذب 
دیده شدن. نمونه امروز شادکامان دنیای 
دیجیتال، کاربرانی را شامل می شود که در 
اصطلاح مبتلا به »سندرم اردک« هستند. 
اختلالی که از حرکت اردک شناور بر روی 

سطح آب نشات می گیرد.
پس از بررسی پست های مجازی چند دانشجو 
که خودکشی کرده بودند، اصطلاح »سندروم 
اردک« توسط پژوهشگران دانشگاه استنفورد 
ابداع شد. اردک، در ظاهر آرام است، اما در 
زیر سطح آب، پاهایش به سرعت در حال 
حرکت است تا روی سطح آب شناور بماند 
چشم  به  که  جایی  دقیقا  کند؛  حرکت  و 
نمی آید. ما تنها قسمتی از بدن او را می بینیم 
حال حرکت  در  آب  روی  بر  آرامی  به  که 
است، درحالی که متوجه تکان پا ها و تقلای 
این اردک نمی شویم. بر همین اساس این 
احساس »ماندن بالای آب« را می توان به افراد 
خوشحال در رسانه های اجتماعی نسبت داد 
که ممکن است از بیرون آرام به نظر بیایند، اما 
در حقیقت می کوشند تا با تظاهر به آرامش، 
واقعا به آن دست پیدا کنند یا آن را حفظ 
کنند. این افراد به صورت افراطی سعی دارند 
خود را شاد نشان داده و عکس یا فیلم هایی از 

خوش گذرانی هایشان را منتشر کنند.
فرد مبتلا به سندروم اردک سعی می کند 
خود را کاملا شاد نشان دهد، بیرون فرد 
کاملا آرام و شاد است، اما درونش آرامشی 
ندارد. نمونه های این افراد جوانانی هستند 
تصاویری  لحظات شاد خود  از  دائما  که 
در دنیای مجازی به اشتراک می گذارند، 
شاد  هم  آنقدر  واقعیت  در  که  حالی  در 
نیستند. گاهی افراد به خاطر حجم زیادی 
از قضاوت های منفی، احساس ارزشمندی 
نمی کنند تا جایی که اعتماد به خود را از 
دست می دهند و با کوچکترین قضاوتی 
هراسان و نگران می شوند یا افرادی که به 
طور مداوم احساس زشت انگاری می کنند.

به گزارش »ویکی کلین« به نقل ازاقتصاد ایلنا سدهای تهران 265 
میلیون متر مکعب کسری آب دارند

تاسیسات  نگهداری  و  بهره برداری  دفتر  مدیر  شهریاری  محمد 
آبی و برق آبی شرکت آب  منطقه ای تهران درباره آخرین وضعیت 
ذخایر سدها در استان تهران گفت: ورودی مخازن سدها از ابتدای 
سال آبی جاری تاکنون 4۳۵ میلیون متر مکعب است که نسبت 
به مدت مشابه سال آبی قبل که ۶۰4 میلیون متر مکعب بوده 
ماه  فروردین  ابتدای  از  می دهد.  نشان  را  درصدی   ۲8 کاهش 
تاکنون فقط ۵/۱ میلیمتر نزولات جوی در استان داشته ایم و این 
در حالی است که نسبت به متوسط بلندمدت در این بازه زمانی 
که میزان بارندگی حدود ۲4 میلی متر بوده کاهش 78 درصدی 
را شاهدیم. وی افزود: باتوجه به اینکه امسال هم درگیر شرایط 
خشکسالی هستیم طبیعتا برداشت از منابع آب زیرزمینی برای 

تامین آب شرب بیشتر خواهد بود. 

مردم احساس مسئولیت کنند
وی بیان داشت: ما اکنون در فصل آبگیری مخازن هستیم، با توجه به 
ذخایر مناسب برفی حوضه آبریز سدها، اگر میزان بارش ها به نحوی 
رقم بخورد که حداکثر آبگیری را داشته باشیم، مطمئنا شرایط به 

جهت تامین آب پایدار می شود، اما به خاطر داشته باشیم که در 
هر حال اقلیم کشور ما خشک و نیمه خشک است و همواره درگیر 
خشکسالی و کم آبی بوده، هستیم و خواهیم بود. بنابراین لازم است 
خودمان را با همین شرایط موجود سازگار کنیم و این می طلبد که 
شهروندان در قبال استفاده و صرفه جویی از این ماده حیاتی احساس 
مسئولیت کنند تا در ماه های پیش رو و پیک مصرف بتوانیم تامین آب 
مطمئن و پایدار داشته باشیم. در شرایط نرمال  آب و هوایی نسبت 
برداشت از منابع آب سطحی و زیرزمینی برای مصرف شرب در تهران 
7۰ به ۳۰ است، اما در شرایط خشکسالی این نسبت به ۶۰ درصد آب 

سطحی و 4۰ درصد منابع آب زیرزمینی رسیده است.

زنگ خشکسالی بار دیگر به صدا درآمد!

اگر با نزدیک شدن به اواسط روز خسته و بدخلق می شوید، چند بار چرت 
زدن طی هفته ممکن است حتی در بلند مدت برای سلامت تان مفید 
باشد. اما هر چرت زدنی روزتان را نمی سازد و نباید آن را جایگزین 7 تا 8 
ساعت خوابی کنید که شب ها باید داشته باشید. کارشناسان می گویند در 
اغلب مواقع یک چرت کوتاه ۲۰ تا ۳۰ دقیقه ای می تواند جایگزینی سالم 

برای قهوه ای باشد که برای سرحال آوردن خودتان می نوشید. 

زیاد چرت نزنید!

مطالعات جدید محققان دانشگاه تسوکوبا در ژاپن نشان می دهد 
تنها 10 دقیقه دویدن با شدت متوسط، جریان خون موضعی را در 

قشر پیش پیشانی جانبی مغز افزایش می دهد.

به گزارش »ویکی کلین« به نقل از  ایسنا/خراسان رضوی نتایج 
مطالعه جدید موسسه بارسلونا نشان داده که محیط  زیست و 

آلودگی هوا در ابتلای کودکان به بیش فعالی تاثیر دارد.
به نقل از ارث، محققان دریافتند کودکانی که در مناطق با ذرات 
آلوده قطر کوچک تر از ۲/۵ میکرون و دسترسی اندک به فضای سبز 
زندگی می کنند، ۶۲ درصد بیشتر در معرض خطر ابتلا به بیش فعالی 
هستند و کودکانی که در مناطق با آلودگی کمتر و فضای سبز بیشتر 
زندگی می کنند، ۵۰ درصد کمتر در معرض خطر ابتلا به بیش فعالی 

قرار دارند.
نتایج بررسی ها نشان داد کودکانی که در محله های سرسبز با آلودگی 
هوای اندک زندگی می کنند، به  طور قابل  توجهی با خطر کمتر ابتلا به 

اختلال بیش فعالی و نقص توجه مواجه هستند.
ماتیلدا ون دن بوش، رهبر گروه تحقیق، گفت: این یک نابرابری 
زیست  محیطی است که آن دسته از کودکانی که در مناطقی با 
آلودگی بیشتر و فضای سبز کمتر زندگی می کنند با خطر نامتناسب 

بیشتری مواجه هستند.
وی افزود: این مورد با محیط زندگی فرد در اوایل زندگی مرتبط 

است زیرا دوره ای حیاتی برای رشد مغزی کودکان شناخته می شود و 
می تواند با برنامه ریزی شهری سالم تغییر کند. بیش فعالی از شایع ترین 
اختلالات عصبی است که تا ۱۰ درصد از کودکان و نوجوانان را تحت 

تاثیر قرار می دهد.
نتایج این بررسی نشان داد افزایش ۱۲ درصدی پوشش گیاهی 
است.  مرتبط  بیش فعالی  به  ابتلا  خطر  درصدی  کاهش ۱۰  با 
درباره آلودگی هوا نیز افزایش ۲/۱ میکروگرمی در ذرات با قطر 
۲/۵ میکرون به معنای افزایش ۱۱ درصدی خطر ابتلا به بیش فعالی 
 Environment International نشریه  در  تحقیق  این  است. 

منتشر شده است.

تاثیر محیط زیست بر پیش فعالی
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گزارش خبری

سطح بهداشت دست کارکنان از دید سوجای خندلوال
طبق معیارهای سازمان ایمنی و استانداردهای موادغذایی هند FSSAI، کارگران ما هنگام ورود 
به محل کار، دستان خود را می شویند و قبل از شروع به کار هم دستکش یک بارمصرف به دست 
می کنند. پارامترهای بهداشتی زیادی وجود دارد که FSSAI بر آن تأکید دارد. اگر به هر سطح 
خارجی دست بزنید، دستانتان باید قبل از شروع به کار دوباره شسته شوند. طبق معیارها مدت 
زمان شستن دست ها باید 4۰ تا ۶۰ ثانیه باشد. متأسفانه در هند، فقط شرکت های غذایی بزرگ 
از سیستم های بهداشتی استفاده می کنند و ۹۰ درصد باقیِ کسب وکارهای غذایی به این مسائل 
بهداشتی توجه نمی کنند. اگر شما وارد بخش تولید بیشتر شرکت های غذایی هند یا نانوایی های 
شخصی شوید، متوجه می شوید که کارگران، نه دستان خود را می شویند و نه از دستکش استفاده 
می کنند. نتیجه مستقیم عدم رعایت بهداشت، باعث آلودگی موادغذایی و افزایش بار میکروبی 
می شود و بر کیفیت موادغذایی هم اثر می گذارد. با این حال، پس از شیوع کرونا، فعالان صنعت 

غذایی شروع به استفاده از ضدعفونی کننده ها کردند. 

نظر راکنا داو درباره سطح بهداشت شرکت
وقتی ما این شرکت را تأسیس کردیم، از روش »ببین و بگو« برای آشنایی کارکنانمان با نحوه 
رعایت بهداشت ۶ مرحله ای دست استفاده  کردیم. ما از نتایج آزمایشگاهی استفاده می کردیم 
که کاهش میزان میکروب ها را بعد از رعایت روش صحیح بهداشت دست نشان می داد. با انجام 
این کار، مردم متوجه رعایت توصیه های FSSAI می شوند. با رعایت روش صحیح، ۹۹ درصد 
میکروب ها کشته می شوند. با کوتاه کردن این فرآیند شاید ۹۹ درصد این میکروب ها کشته 
شوند، اما میکروب های باقی مانده در میکروبیولوژی معادل یک میلیون سلول میکروبی هستند. 

سوجای خندلوال در ادامه می گوید: قوانین رعایت بهداشت دست FSSAI بسیار دقیق و 
سختگیرانه است. شاید رعایت آن روی کاغذ برای همه آسان باشد، اما در عمل پیاده سازی آن 
راحت نیست.  هنگامی که شخصی وارد محیط کار می شود، باید با هر بار برخورد دستش با 
سطحی غیر از ابزار کار، آن را بشوید. این موضوع زمانی قابل درک است که شخصی از محیط 
خارج از کار به آن جا وارد می شود؛ اما اگر لازم باشد هر شخصی هر چند دقیقه یک بار دست هایش 

را بشوید، چطور می تواند کار کند؟ این یک چالش است. 

چگونه می توان مدام دست ها را شست؟
راکنا داو در این باره می گوید: ما به کارکنان بخش غذایی توصیه نمی کنیم که دائماً دست هایشان 
را بشویند، اما پیشنهاد می کنیم که این کار را به طور منظم، حداقل هر ساعت یک  بار انجام 
دهند. این شستن متناوب دست ها، آلودگی میکروبی را کاهش می دهد و از آلودگی غذایی 

پیشگیری می کند. 

امکان برآورد هزینه ناشی از بهداشت دست
سوجای خندلوال در این باره می گوید: این هزینه روی کل هزینه عملیاتی ما اضافه شده است. 
استفاده از دستگاه های ما آسان است و مدیران با استفاده از آن ها می توانند رعایت بهداشت دست 
هر یک از کارکنان را پیگیری کنند. دستگاه چندمنظوره ما در هر بار استفاده ۲/۵ میلی لیتر 
الکل را روی دست شخص می ریزد و خشک کن هم دارد که دمنده Blower نیست و از نوع 
خشک کن هوا Air Dryer است. هر باری که یکی از دست اندرکاران بخش غذایی وارد می شود؛ 
سیستم، ورود او را ثبت می کند و امکان نظافت دست را به او می دهد. بر فرآیند رعایت بهداشت 
دست نظارت می شود و روش درست از قبل مشخص شده است، در نتیجه نیاز به مصرف 
چیزهای اضافی نیست. با به کارگیری این قبیل دستگاه ها دیگر نیازی به استفاده از دستمال، 
حوله کاغذی، سطل و کیسه زباله و شخصی برای خالی کردن سطل ها نیست. اینترنت اشیاء 
این امکان را به ما می دهد که رعایت بهداشت و یا عدم رعایت آن را پیگیری کنیم. این اطلاعات 
نمایش داده می شوند و همین باعث انگیزه کارکنان می شود تا عملکرد بهتری داشته باشند و به 
مدیران هم کمک می کند تا ببینند آیا به اهداف خود در زمینه رعایت بهداشت دست رسیده اند. 
مشتریان ما شاهد نتایج مثبت استفاده از این دستگاه خواهند بود، از جمله صرفه جویی در مصرف 
آب و پس انداز در هزینه های مستقیم و غیرمستقیم. در حال حاضر، کارشناسان و بازرسان 
سازمان استاندارد و ایمنی غذایی هند )FSSAI( که مسئول نظارت بر واحدهای تهیه و ارائه غذا 

هستند، استفاده از دستگاه های دست خشک کن را توصیه می کنند. 
راکنا داو در این باره می گوید: این هزینه ممکن است مستقیم یا غیرمستقیم باشد و شامل 
مکانی برای شستن دست ها، میزان آب )معمولاً هر شخص برای شستن دست به ۲/۲۵ لیتر 
آب لازم دارد(، صابون، برق، دستمال حوله )معمولاً بیشتر از یکی استفاده می شود( خواهد 
بود. معمولاً هر شخص چند بار از دستگاه ضدعفونی کننده استفاده می کند. هر استفاده اضافی 
از دستگاه خشک کن دمنده هم نمی توان برای  افزایش می دهد.  تا ۳۳ درصد  هزینه ها را 
خشک کردن دست ها استفاده کرد، زیرا ذرات معلق در هوا باعث آلودگی فضا می شوند. متأسفانه 
در هند تنها بازیگران بزرگ و اصلی صنایع و خدمات غذایی از سیستم های بهداشتی استفاده 
می کنند و ۹۰ درصد دیگر کسب وکارهای مواد غذایی، به اصول بهداشتی پایبند نیستند و از 

این سیستم ها استفاده نمی کنند. 

دانلود لینک متن اصلی مقاله
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در صنایع غذایی، رعایت بهداشت دست ها بسیار مهم است. وجود میکروب روی دست کارکنان این حوزه می تواند باعث آلودگی کل محصولات شود، آن ها را غیر قابل فروش و 
مصرف کرده و بر درآمد نهایی کسب وکار تأثیر منفی بگذارد. سوجای خندلوال، یکی از شرکای شرکت Mohan Impex از تولیدکنندگان و توزیع کنندگان پیشروی محصولات 
غذایی در هند؛ دکتر راکنا داو، بنیان گذار و مدیرعامل شرکت Micro GOLLP که هدفشان بهبود رعایت بهداشت دست با دیجیتالی کردن این فرآیند است؛ با مریگانت واریر، 

سردبیر ژورنال Clean India دربارۀ چالش های حفظ بهداشت دست و آشتی دادن دست اندرکاران حوزه موادغذایی با این مبحث صحبت کردند. 

صنایع غذایی
و

بهداشت دست ها
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گزارش خبری

این انجمن منافع حوزه صنعت و کارمندان را با ذی نفعان مختلف نمایندگی خواهد 
کرد. انجمن نظافت آفریقای جنوبی CASA یک نهاد متحدکننده و تنظیم کننده 
برای همه کارفرمایان در حوزه صنعت نظافت و کارفرمایان مرتبط با صنعت )مانند 
تأمین کنندگان مواد شیمیایی و تجهیزات(، مدیریت تأسیسات و بخش های خصوصی 
و دولتی نظافت داخلی خواهد بود. آموزش و پرورش شرکت های عضو شده و کارکنان 

آن ها اهمیت حیاتی پیدا کرده است. 

CASA در نظر دارد تا توسعه مهارت ها را از طریق نهادی حرفه ای برای سازمان سلامت محیطی 
آفریقای جنوبی PBEHSA و سازمان آموزش و پرورش SETA و ارائه دهندگان واجد شرایط 
برنامه های آموزشی، ترویج و تسهیل کند. همچنین هدف این انجمن این است که متولی و صدای 
متولیان حوزه صنعت نظافت آفریقای جنوبی باشد و با دولت، شرکت های مرتبط این حوزه در 
آفریقای جنوبی و سازمان های کارگری تعامل داشته باشد. این انجمن با صنعت نظافت جهانی، 
شرکا و انجمن ها، همکاران و سایر ذی نفعان دیگر همکاری خواهد کرد. CASA هم چنین قصد 
دارد با ادغام خود در اقتصاد دورانی، به ویژه با تمرکز بر پایداری، استانداردسازی را در بخش 

خدمات تجاری ایجاد کند. این انجمن منافع اعضای خود را از این طریق تأمین می کند:
  ایجاد اتحاد با انجمن های ملی و بین المللی نظافت و مشارکت در فعالیت ها و برنامه های آن ها.

  ایجاد اتحاد مجلات تجاری محلی و جهانی صنعت نظافت. همه اعضا لینک هایی برای دسترسی 
به نسخه های منتشرشده از این مجلات دریافت خواهند کرد.

  ایجاد بستری برای بحث در مورد موضوعاتی که اعضا را تحت تأثیر قرار می دهد.
  ابلاغ اولویت های حوزه صنعت به سیاست گذاران )از طریق ارائه هرگونه قانون پیشنهادی که 

توسط آن منافع اعضا و صنعت تحت تأثیر قرار می گیرد(.
  مشاوره  دادن به اعضا در مورد مسائلی که بر روابط بین خود و کارکنانشان تأثیر می گذارد.

این شهرِ بدون  زباله توسط وزارت مسکن و امور شهری امتیاز 5 ستاره را گرفت. 
رده متوسط شامل شهرهایی با جمعیت سیصدهزار تا یک میلیون نفر است. در 
رتبه بندی صد هزار تا یک میلیون نفر، نویدا به عنوان چهارمین شهر تمیز در کشور 

هند رتبه بندی شد و همچنین امتیاز 5 ستاره را دریافت کرد.

 NOIDA Authority در سال ۲۰۱۹ به عنوان انجمنی مشارکتی بین CleanNoida انجمن
و بنیاد HCL، با هدف مقابله با موضوع مدیریت زباله جامد در شهر راه اندازی شد. هدف این 
طرح کمک به شهر نویدا است تا به عنوان یکی از تمیزترین شهرهای هند، با ایجاد تغییر در سه 

حوزه گسترده، ظاهر شود:
  تغییر رفتار: استفاده از رسانه های جمعی و کمپین های خانه به خانه و برگزاری رویدادها برای 
ایجاد تغییر در رفتار شهروندان. در این طرح بیش از نیم میلیون شهروند )صد تا دویست هزار 

خانوار( از بهترین شیوه ها برای مدیریت پسماند جامد آگاهی یافتند.
  نوآوری در فناوری: با راه اندازی یک مرکز کنترل یکپارچه فرماندهی پیشرفته، مکانیسم مدیریت 
زباله جامد شهری )شامل جمع آوری، حمل ونقل و اصلاح زباله(، تسهیل می شود. این مرکز روزانه 
بیش از ۳7۰ وسیله نقلیه جمع آوری و مدیریت زباله را ردیابی می کند که منجر به جمع آوری حدود 
۲۰۰۰ تن زباله در روز می شود. این انجمن همچنین ماشین های جمع آوری زباله و نظافت زهکشی ها 

را برای کمک به پاکسازی زباله های قدیمی کنار جاده ها در شهرها و روستاها ارائه کرده است.
  پاکسازی روستاها: پروژه روستاهای Chakachak برای اجرای بیش از ۱4۰ عملیات نظافت 
سریع و فشرده در ۶۲ روستای شهری و پروژه روستاهای نمونه شهری برای تبدیل هشت روستای 
شهری به روستاهای نمونه با مدیریت یکپارچه پسماند. این مداخلات تا به امروز به پاکسازی بیش 

از 7۰۰۰ تن زباله جامد و ۵۵۰۰ تن زباله مایع در روستاها کمک کرده است.

تشکیل انجمن نظافتی جدید در آفریقای جنوبی

»نویدا« تمیزترین شهر هند
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کارواش اتوماتیککارواش اتوماتیک
از جدیدترین مدل ها تا نحوه راه اندازیاز جدیدترین مدل ها تا نحوه راه اندازی

بی شک اگر خودروی خود را سالم نگه دارید، ارزش آن را حفظ کرده و طول عمر آن را افزایش خواهید داد. امروزه عمر مفید اتومبیل ها بیش از هر زمان دیگری افزایش یافته 
است. در واقع، امروزه میانگین عمر مفید برای یک وسیله نقلیه که در جاده تردد می کند، نزدیک به دوازده سال است، این بدان معنا است که ماشین ها و کامیون های زیادی در 
خیابان ها عبور و مرور می کنند که صد و پنجاه هزار مایل یا بیشتر طی کرده اند. البته اگر با اتومبیل خود به درستی رفتار نکنید، ممکن است سواری شما تا این حد پیش نرود. 
توجه به خدمات تعمیر و نگهداری معمول، مانند تعویض روغن، فیلتر و لنت ترمز، برای رساندن اتومبیل شما به حداکثر مایل ضروری است. اما شست وشو و واکس نیز به همین 
اندازه مهم است. بی شک شست وشوی ماشین شما توسط یک متخصص، مطمئن ترین راه برای تمیز نگه داشتن آن است. اما گاهی اوقات شما نیاز به راه حل سریع تری دارید و 
یک کارواش اتوماتیک به کار می آید. اما آیا کارواش اتوماتیک برای خودروی شما خوب است؟ آیا کارواش اتوماتیک برای تمیزکردن ماشین مناسب است؟ و این که چند بار باید 

ماشین خود را بشویید؟ بیایید نگاهی به پاسخ این سؤالات و سایر سؤالات متداول کارواش بیندازیم.
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بررسی انواع مختلف کارواش
کارواشِ حرفه ای می تواند کاملاً خودکار  بوده یا با دست 
انجام شود. متناسب با زمان و بودجه خود می توانید درباره 
نوع کارواش مورد نظرتان تصمیم گیری کنید. وقتی خودتان 
نمی توانید این کار را انجام دهید، راه های زیادی برای شستن 
ماشین تان وجود دارد. بیایید با مزایا و معایب انواع مختلف 
دقت  میزان  که  است  ذکر  به  لازم  شویم.  آشنا  کارواش 
کارواش بسته به مدل اتومبیل و روش کار، متفاوت است. 
پس هنگام انتخاب کارواش مناسب برای اتومبیل تان، درست 

تصمیم بگیرید.

  کارواش سلف سرویس
در یک کارواش سلف سرویس، که معمولاً کمتر از ۱۰ دلار 

قیمت دارد، تنها لازم است آستین های خود را )بدون استفاده 
از هیچ ابزاری( بالا بزنید و از شیلنگ آب، صابون و اسفنج 
استفاده کنید. شما برای خشک کردن به یک حوله نیاز دارید. 
شستن، آبکشی و خشک کردن هر بخش در یک زمان به 
جلوگیری از ماندن اثر لکه های آب کمک می کند. مطمئن 
شوید که از این گزینه در شرایط مناسب استفاده می کنید. 
اگر قبل از شست وشوی اتومبیل مدتی در حال رانندگی 
بوده اید، احتمالاً ماشین شما برای شستن خیلی داغ است. 
این امر موجب می شود که صابون خشک شده و قبل از اینکه 
بتوانید آن را بشویید، لکه هایی باقی بماند. همین موضوع در 

مورد شستن اتومبیل زیر نور خورشید نیز صدق می کند.

  کارواش اتوماتیک
کارواش های اتوماتیک، در حالی که نازل های پاشش، آب و 
صابون را پخش می کنند، اتومبیل شما را در امتداد تسمه 
یک  می تواند  اتوماتیک  کارواش  می نمایند.  جابه جا  نقاله 
انتخاب سریع و مقرون به صرفه باشد که بین ۵ تا ۱۰ دلار 
هزینه دارد. تمیز کردن زیرانداز و لاستیک ها با استفاده از 
واکس و پولیش هزینه اضافی دارد که معمولاً هر سرویس 

اضافی بین ۱ تا ۲ دلار خرج برمی دارد. 
برس دار  اتوماتیک  کارواش های  کارواش ها،  از  نوع  یک 
استفاده  خودروها  تمیزکردن  برای  برس  از  که  هستند 
می کنند و کارواش های دیگر، کارواش های اتوماتیک تاچلسِ 
)بدون برس( هستند که فقط از آب و صابون پرفشار )نه 
برس دار،  اتوماتیک  کارواش های  می کنند.  استفاده  کف( 
مستقیم  تماس  می دهند.  ارائه  را  کامل تری  شست وشوی 
برس ها با بدنه باعث می شود تا آلودگی ها به صورت مؤثر از 
بین بروند. شکاف ها و دیگر نقاط دارای دسترسی دشوار که 
اغلب نادیده گرفته می شوند، با این کارواش اتوماتیک شسته 
می شوند. اما نیروی برس ها می تواند به آینه های بغل آسیب 
ضخیم  پارچه ای  نواری  برس های  از  کارواش  اگر  برساند. 
استفاده می کند، قبل از اینکه پارچه به آن برخورد کند، 
ماشین نیز باید کاملاً مرطوب شود، در غیر این صورت پارچه 

می تواند باعث خراشیدگی رنگ شود.

- کارواش اتوماتیک تونلی چیست؟
پرطرفدارترین نوع کارواش اتوماتیک که در پمپ بنزین ها 
یا کارواش های محلی پیدا می کنید، کارواش تونلی است. 
کارواش تونلی یا تونل واش عبارت است از یک تونل در ابعاد 
متفاوت که در این نوع کارواش دستگاه ثابت بوده و اتومبیل 
هم ثابت می باشد و سیستم نوار نقاله  خودرو را به سمت 
انتهای تونل هدایت می کند. این نوع کارواش، نمونه اولیه از 
کارواش اتوماتیک مبتنی بر اصطکاک است. سه نوع کارواش 
تونلی متداول وجود دارد: تونل اکسپرس )که کل فرآیند 
شست وشو و خشک کردن را انجام می دهد(، تونل سرویس 
انعطاف پذیر )که فقط قسمت بیرونی خودرو را می شوید، 
معمولاً با استفاده از روش های تاچلسِ( و تونل خدمات کامل 
)که شامل استفاده از اسپری محافظ رنگ یا وکس در مرحله 

نهایی است که به صورت اختیاری می باشد(.
اگر به فکر استفاده از کارواش اتوماتیک برای تمیز نگه داشتن 
وسیله نقلیه خود هستید، باید مزایا و معایب آن را نیز در 
نظر بگیرید. بیایید با روشن کردن این نکته شروع کنیم که 
ما استفاده سرویس کارواش اتوماتیک را نه توصیه می کنیم 
و نه رد می کنیم )حتی یک کلمه(. ما همیشه مشتریان خود 
را به روش قابل اعتماد شست وشوی دستی اتومبیل راهنمایی 

می کنیم، اما اگر توانایی شستنِ اتومبیل خود را در خانه ندارید، 
کارواش اتوماتیک  بهترین گزینه برای شما است.

- مزایای کارواش اتوماتیک:
اتوماتیک،  کارواش  تجهیزات  به  جدید  فناوری  ورود  با 
با  به سال های گذشته  اتومبیل شما نسبت  شست وشوی 
کیفیت بهتری انجام می گیرد. سیستم های تاچلسِ، امکان 
آسیب به رنگ را کاهش می دهند. خدمات شست وشو با فشار 
بالای آب بهتر از سیستم های مبتنی بر اصطکاک هستند. 
اگر نمی توانید وسیله نقلیه خود را با حوله های میکروفایبر 
به صورت دستی بشویید، سیستم تاچلسِ بهترین گزینه است. 
اگر می خواهید از یک کارواش اتوماتیک استفاده کنید، چنین 
سیستم تاچلسِی واقعاً بهترین گزینه برای شما است. سریع، 
فوری و کارآمد. هر زمانی که بخواهید می توانید اتومبیل خود 

را در عرض چند دقیقه بشویید و این یک مزیت است.

- معایب کارواش اتوماتیک:
استفاده نادرست از این نوع کارواش می تواند به ماشین شما 
آسیب برساند. لازم است تا شما بر روی مواردی که منجر 
به آسیب رساندن به پوشش شفاف اتومبیل شما می شود 
به سایر  اتوماتیک می تواند  کارواش  اما  تمرکز کنیم.  نیز 
قسمت های اتومبیل نیز آسیب برساند. برخی از آن ها شامل 
آسیب به آنتن، آینه های بغل و حتی آسیب دیدن سپرهای 

جلو یا عقب است.

-  مواد شیمیایی تهاجمی و صابون ماشین
همان طور که در بالا توضیح دادیم، برخی از کارواش  های 
اتوماتیک از یک شوینده چربی زدا با قدرت قلیایی بالا استفاده 
فضولات  پاک کردن  برای  فرمولاسیون ها  این  می کنند. 
پرندگان، شیره درخت و... عالی هستند، اما این نوع صابون اثر 
تهاجمی روی رنگ خودرو باقی می گذارد. در واقع به تدریج 
می تواند شروع به از بین بردن پوشش شفاف بدنه اتومبیل 
کند که منجر به اکسید شدن پوشش، خوردگی و در نهایت 

زنگ زدگی  شود.

-  به جا ماندن اثر لکه آب
 حتی دستگاه های کارواش با سشوارهای فوق العاده نیز مستعد 
به جا ماندن اثر لکه آب هستند. اکثر تأسیسات کارواش از آب 
صنعتی شهری استفاده می کنند و این آب فیلتر نشده و 
حاوی رسوبات کلسیمدار یا سایر مواد معدنی است. همان طور 
که آب روی سطح خشک می شود، این رسوبات نیز به سرعت 
خشک می شوند و رسوبات معدنی خشک شده ای بر روی 

سطح باقی می مانند که به سختی حذف می شوند.

  کارواش های اتوماتیک بدون برس
کارواش های تاچلسِ، بدون برس هستند، بنابراین خطر 
خراش کمتری وجود دارد. آن ها هم چنین از آب کمتری 
استفاده می کنند، پس اگر طرفدار محیط زیست هستید، 
این نوع کارواش برایتان جالب خواهد بود. اما بدون تماس 
فیزیکی برس در این نوع شست وشو ممکن است تصور 
اما درواقع  بود  انتظار خواهد  از  کنید که کیفیت کمتر 
این گونه نیست، کارواش های تاچلسِ برای جبران نبودن 
برس حین عملیات شست وشو، به مواد پاک کننده بیشتری 
متکی هستند که این مسئله  چندان باب میل طرفداران 

محیط زیست نیست. 
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نظافت تخصصی

  کارواش دستی
افراد حرفه ای که ماشین شما را با دست می شویند، از لوازم 
درجۀ یک استفاده می کنند و نگاهی کامل به هر اینچ دارند 
و مطمئن می شوند کثیفی یا اثر لکه های آبی را که ممکن 
است در کارواش های اتوماتیک از نظر پنهان شوند را پاک 
کنند. اما ممکن است حتی شستن دستی اتومبیل نیز با 
مخاطراتی همراه باشد. استفاده از یک اسفنج یکسان برای 
تمیزکردن سطوح رنگ شده خودرو و لاستیک ها اشتباهی 
رایج است که مواد ساینده را وارد فرآیند تمیزکردن اتومبیل 
می کند. مطمئن شوید فردی که برای کار به او مراجعه 
کرده اید، از بهترین روش ها از جمله شست وشو و تمیزکردن 
روش  به  میکروفایبر  حوله های  و  کار  حین  در  اسفنج ها 
درست استفاده می کند. شما می توانید در انجام واکس و 
پولیش و دیتیلینگ خودرو، مقداری ولخرجی هم کنید. تنها 
مشکل این نوع کارواش، بالا بودن زمان شست وشو و پول 
اضافی است. کارواش های دستی می توانند از ۱۵ تا ۳۵ دلار 

قیمت داشته باشند. 

  کارواش بدون آب
پول نقد کمی دارید؟ پس خودت انجام بده. در این نوع 
کارواش غالباً از اسپری های روان کننده ای استفاده می شود 
و  کثیفی ها  زدودن  برای  شیمیایی  مواد  بردارنده  در  که 
گردوغبار از روی بدنه اتومبیل است. درست مانند زمانی که 
از آب برای شستن کثیفی های اتومبیل استفاده می شود. این 
کیت کارواش بدون آب برای تجربه ای بدون ریخت وپاش 
عالی است، به خصوص اگر در محله ای زندگی می کنید که 
مصرف آب شما محدود است. در این کیت های کارواش از 
محصول تمیزکننده داخلی خودرو نیز استفاده می شود و 
منجر به خوشبو نگه داشتن اتومبیل شما و رضایت سرنشینان 

اتومبیل می شود.

استفاده از خشک کن در کارواش
برخی از کارواش های اتوماتیک در انتهای عملیات شست وشو، 
از خشک کن های اتوماتیک استفاده می کنند، اما برخی از 
با حوله خشک  به صورت دستی  را  کارکنان، ماشین شما 
می کنند. اگر این خدمات را ارائه دهند، هزینه کارواش چند 

دلار بیشتر می شود.

بهترین روش ها برای استفاده از کارواش
اگر روی وسیله نقلیه خود یک لایه محافظ رنگ یا پوشش 
سرامیکی نصب کرده اید و نمی توانید وسیله نقلیه خود را 
با دست بشویید، استفاده از خدمات یک کارواش تاچلسِ 
بهترین گزینه است. چندین نوع محلول بدون نیاز به آب نیز 
وجود دارد که به همین ترتیب جایگزین های خوبی هستند، 
اما سیستم شست وشوی فشار بالا چیزی است که ما توصیه 
می کنیم. بهترین وسیله برای شست وشوی تاچلسِ، استفاده 
از یک کارواش فشار قوی است. با این حال، صابون مورد 
استفاده می تواند حاوی مواد شیمیایی خشن باشد که برای 
از بین بردن آلودگی های به جا مانده استفاده می شود. اگر 
قصد استفاده از این نوع تجهیزات کارواش را دارید، در این جا 
سه نکته آسان وجود دارد: لوازم شست وشوی اتومبیل خود 
را به همراه داشته باشید. می توانید از یک دستگاه کارواش 
خانگی با فشار بالا نیز استفاده کنید. برای داشتن تجربه بهینه 
از شست وشوی اتومبیل خود، یک سطل ۵ گالنی، مقداری 
شامپو مخصوص خودرو )در صورت وجود روکش سرامیکی 
بر روی بدنه اتومبیل از شامپو با پی اچ خنثی استفاده کنید(، 
یک دستکش شست وشوی میکروفایبر و حوله خشک کن 
همراه داشته باشید. از آب پرفشار برای مرحلۀ قبل از شستن، 
پرُکردن سطل آب و آب کشی استفاده کنید. از برس دستی 
استفاده نکنید، زیرا این کار احتمالاً منجر به خراش دادن 

سطح می شود. بلافاصله بعد از اتمام شست وشوی اتومبیل 
خود از یک حوله میکروفایبر اختصاصی برای خشک کردن 
آن استفاده کنید. به خاطر داشته باشید که این کار را دور 
انجام دهید. داشتن یک محلول  از نور مستقیم خورشید 
سرامیکی  نانو  پوشش  مانند  بالا  کیفیت  با  رنگ  محافظ 
Ceramic Pro 9H یا فیلم محافظ رنگ Kavaca یک 
راه عالی برای تمیز نگه داشتن سطح وسیله نقلیه شما است. 
این مواد با کیفیت را می توان روی رنگ بدنه اتومبیل، روکش 
چراغهای جلو و در مورد پوشش های سرامیکی، لاستیک ها و 

پنجره ها اعمال کرد. 
هر چند وقت یکبار باید

ماشینم را بشویم؟
گاهی اوقات زمانی که اتومبیل شما به خدمات کارواش نیاز 
دارد، مشخص است. اما منتظر ماندن تا زمانی که ماشین 
شما واقعاً به کارواش نیاز داشته باشد، دستورالعملی برای 
خدمات  به  است  بهتر  نیست.  نقلیه  وسیله  عمر  افزایش 
کارواش به عنوان یک روتین نگاه کنید. برای بسیاری از افراد، 
شست وشوی اتومبیل هر دو هفته یک بار یا بیشتر، مبنای 
خوبی است. اما در شرایط سخت که مقدار زیادی گل یا 
خاک، اتومبیل را آلوده می کند، ممکن است این زمان کاهش 
یابد. نظافتِ زیر بدنه اتومبیل پس از هر بار رانندگی ضروری 
نیست، اما گاهی بعضی از فعل و انفعلات منجر می شود تا 
ترکیبات خورنده به دام بیفتند و سوراخ های تخلیه موجود در 

زیر بدنه اتومبیل مسدود شوند.
آیا کارواش اتوماتیک برای اتومبیل من 

بی خطر است؟
اول،  وهله  در  شما  اتومبیل  شست وشوی  دلیل  طبیعتاً 
به  می توانند  که  است  آلاینده هایی  سایر  و  کثیفی  حذف 
وسیله نقلیه شما آسیب برسانند. اگر این آلاینده ها در زمان 
مناسب از اتومبیل زدوده نشوند، می توانند باعث خوردگی فلز 
)زنگ زدگی( و آسیب به رنگ اتومبیل شوند؛ بنابراین حذف 
این آلاینده ها حیاتی است. در دنیای ایده آل یک فرد حرفه ای 
با استفاده از محصولات تخصصی اتومبیل شما را به صورت 
جایگزین  یک  وجود  واقعیت  در  اما  می کند،  تمیز  دستی 
ضروری است. حقیقت این است که این کثیفی ساینده است و 
باعث خراشیدن لایه شفاف روی اتومبیل شما می شود. برخی 
معتقدند که کارواش اتوماتیک نیز همین کار را می کند، اما اگر 
آن کثیفی روی اتومبیل شما باقی بماند و آلودگی ها تجمع 
یابند، این آسیب می تواند به مراتب بدتر باشد، به خصوص اگر 
سطح بدنه خشک باشد. گل و لای و قطران جاده نیز می توانند 
رطوبتی را که منجر به خوردگی شود به دام بیندازند و البته 
نمک و سایر ترکیبات خورنده ممکن است باعث زنگ زدگی 
شوند. فضولات پرندگان و باران اسیدی اگر به سرعت پاک 
نشوند، به رنگ اتومبیل شما آسیب می رسانند، خیلی بهتر است 
که ماشین خود را به طور منظم بشویید تا این که آن را به حال 
خود رها کنید و بگذارید خراب شود. در دنیای امروزه، شستن 
ماشین با دست همیشه یک گزینه مناسب نیست. بنابراین، 
یک کارواش اتوماتیک با کیفیت، بهترین گزینه برای تمیز 
نگه داشتن اتومبیل شما و جلوگیری از خوردگی رنگ آن است.

آیا کارواش اتوماتیک فضولات پرندگان
را از بین می برد؟

اگر ماشین خود را به طور منظم تمیز کنید، احتمال آسیب 
هر یک از این آلودگی ها به رنگ اتومبیل شما کاهش می یابد. 
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کارواش اتوماتیک ممکن است تمام آثار به جای مانده از 
قطران و شیره را از بین نبرد، چرا که این ترکیبات معمولاً 
به مواد خاصی نیاز دارند تا پاک شوند. اما اغلب می توانید 
هرچه  کنید.  پاک  نیز  را  آن ها  اضافی  هزینه  پرداخت  با 
زودتر این آلاینده ها را تمیز کنید، احتمال خوردگی آن ها و 
آسیب رساندن به رنگ اتومبیل کمتر می شود. یک کارواش 
اتوماتیک اکثر ناخالصی های به جا مانده بر روی اتومبیل شما 

را برطرف می کند.
چه اتومبیل هایی می توانند از کارواش 

اتوماتیک استفاده کنند؟
اکثر خودروها نظیر کامیون ها، وانت ها و خودروهای با شاسی  
تا هشتاد و چهار اینچ ارتفاع، می توانند از کارواش اتوماتیک 
استفاده کنند. همه تجهیزات نصب شده در کارواش معمولاً 
در برابر آسیب احتمالی ضمانت می شوند، اگرچه برخی از  
لوازم جانبی پس از فروش ممکن است شامل این ضمانت 
خدمات  از  می توانند  نیز  کوچک  کامیون های  نشوند. 
کاواش اتوماتیک استفاده کنند، اما ابتدا باید وسایل پشت 
کامیون را خالی کرد. برخی از آینه بغل های بزرگ نیز با 
این کارواش ها سازگار نیستند. همین امر در مورد برخی از 
کامیون ها با لاستیک بزرگ نیز صدق می کند. با این حال، 
اکثر وسایل نقلیه مسافربری می توانند از کارواش اتوماتیک 

استفاده کنند.
اتومبیل تازه رنگ شده را می توان به 

کارواش اتوماتیک برد؟
فرض کنید اخیراً اتومبیل خود را پس از تعمیر از صافکاری 
تحویل گرفته اید. آیا رفتن به کارواش با رنگ جدید اشکالی 
ندارد؟ هم بله و هم نه. رنگی که پس از انجام صافکاری بر روی 
بدنه اتومبیل اعمال می شود، همانند رنگ اولیه و اورجینال 

اتومبیل مقاومت دارد. اما برای این که به این مقاومت برسد به 
زمان نیاز دارد تا کاملاً خشک شود، معمولاً سی روز یا بیشتر. 
در طول این مدت، شست و شوی اتومبیل از طریق کارواش 
اتوماتیک یا اعمال هر نوع پوشش مومی که مانع از »نفس 
کشیدن« رنگ در هنگام خشک شدن شود، عاقلانه نیست. 
برای فهمیدن زمان مناسب شست وشوی اتومبیل خود پس 
از رنگ کاری می توانید با یک متخصص صافکاری بدنه خودرو 
مشورت کنید. این مورد درباره اتومبیل های کاملاً جدید 
رنگ آمیزی شده توسط کارخانه صدق نمی کند. رنگ این 

اتومبیل ها قبل از خروج از کارخانه کاملاً خشک می شوند.
چه نوع کارواش اتوماتیکی

مناسب تر است؟
برای  اتوماتیک ممکن است  افراد، کارواش  از نظر برخی 
اتومبیل شما مضر باشد، زیرا ممکن است گردوخاک را روی 
رنگ بمالد. آن ها پیشنهاد می کنند که کارواش اتوماتیک 
تاچلسِ )بدون لمس( بهتر است. در این کارواش ها نازل هایی 
بر روی ساختار دستگاه تعبیه شده اند که فرآیند پاشش آب 
و فوم را به صورت خودکار انجام می دهند. در این سیستم ها 
یک ماژول شست وشوی با یک بازوی به شکل L که در 
برگیرنده نازل های پاشش آب و مواد شوینده است، عملکرد 

مورد نظر را صورت می دهند. اما آیا همین طور است؟ 
کارواش های اتوماتیک معمولی از مواد نرم تر و سبک تر برای 
شست وشوی ماشین های قدیمی که رنگ آن ها تمایل به 
سایش دارند، استفاده می کنند. در کارواش های اتوماتیک 
باکیفیت، آن دسته از مواد شیمیایی قوی که در کارواش های 
شست وشوی  می شوند.  حذف  می شود،  استفاده  تاچلسِ 
ملایم در این کارواش ها باعث زدودن و حذف آلودگی هایی 
می شود که مواد شیمیایی قوی و اسپری فشار بالا نمی توانند 

انجام دهند.

بهتر نیست ماشینم را خودم بشویم؟
اگر شست وشوی دستی بهترین گزینه برای اتومبیل شما 
است، آیا منطقی نیست که اتومبیل خود را در خیابان 
بشویید تا این که از یک کارواش اتوماتیک استفاده کنید؟ 
می تواند  دستی  شست وشوی  است.  خیر  جواب  درواقع 
کامل ترین و ملایم ترین فرآیند برای تمیزکردن اتومبیل 
شما باشد، اما اگر به درستی انجام شده باشد. متأسفانه، 
شست وشوی دستی اتومبیل بیشتر از اینکه مفید باشد، 
تمیزکننده  مواد  خودرو  صاحبان  اکثر  زیرا  دارد،  ضرر 
مناسب یا دانش لازم برای محافظت از رنگ در برابر آسیب 
هنگام  مخرب  اقدامات  ندارند.  را  شست وشو  هنگام  در 
شستنِ دستی اتومبیل )مانند شستن در نور خورشید، 
بیشتر  کم(  بسیار  آب  یا  ظرفشویی  صابون  از  استفاده 
نگران کننده  اتوماتیک  کارواش  احتمالی  آسیب های  از 
احتمال  آب  پاشش  نازل های  از  نادرست  استفاده  است. 
آسیب رساندن به رنگ اتومبیل شما را افزایش می دهد و یا 
حتی باعث شکستن پنل های بدنه اتومبیل می شود. نزدیک 
کردن بیش از اندازه نازل به بدنه اتومبیل حتی می تواند 

باعث جدا شدن رنگ خودرو شود. 
پولیش و شست وشوی زیر بدنه

هزینه دارد؟
هدف از شست وشوی معمولی اتومبیل این است که مطمئن 
شوید آلاینده ها روی بدنه اتومبیل شما جمع نمی شوند یا 
باقی نمی مانند. شست وشوی اتومبیل هر دو هفته یک بار، 
ایده آل است و کارواش اتوماتیک یک گزینه مناسب برای 
تحقق این هدف در دنیای شلوغ امروزی است. اما خدمات 
»اضافی« در یک کارواش اتوماتیک چطور؟ آیا این خدمات 

واقعاً ارزشی دارند؟
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حتماً لازم نیست در هر بار مراجعه به کارواش، زیرانداز 
اما عاقلانه است که گاهی  تمیز کنید؛  را  اتومبیل خود 
اوقات این کار را انجام دهید. با این که مواد ضدخوردگی 
که توسط کارواش در زیر بدنه اتومبیل استفاده می شود 
مشابه آنچه که کارخانه ها استفاده می کند، نیست، اما 
فوایدی نیز دارد و منجر به دفع آلاینده ها می شود. مطمئناً 
اسپری واکس پولیش مورد استفاده در کارواش اتوماتیک 
جایگزین صد در صدی برای پولیش دستی نمی باشد، اما 
محافظت کوتاه مدت و براقیت بیشتر رنگ اتومبیل شما را 
فراهم می کند. به طور کلی، خدمات اضافی ارائه شده در 
یک کارواش اتوماتیک به معنای همه چیز نیست. اما اگر 
گهگاهی از آن ها استفاده شود، مکملی برای یک طرح جامع 

مراقبت از اتومبیل هستند.

سرویس صفرشویی و موتورشویی
خدمات Detailing چیست؟

علاوه بر شست وشوی مکرر اتومبیل، مراجعه به خدمات 
دیتیلینگ حرفه ای نیز می تواند به عمر مفید رنگ خودروی 
شما کمک کند. در حالی که شستنِ اتومبیل به منظور از بین 
بردن جرم و آلودگی بدنه، می تواند منجر به آسیب رساندن 
به رنگ خودروی شما شود، خدمات دیتیلینگ می تواند 
این صدمه را برطرف کند. دیتیلینگ حرفه ای، مجموعۀ 
ارائه می کند که  را  از خودرو  مراقبت  از خدمات  کاملی 
شامل صفرشویی، موتورشویی، پولیش و واکس، پوشش 
سرامیک بدنه خودرو و کاور بدنه است. مراکز تخصصی 

مختلف  تکنیک های  و  محصولات  از  خودرو  دیتیلینگ 
سفارشی استفاده می کنند تا رنگ خودروی شما را تقریباً 
به حالت اولیه بازگردانند. گاهی حتی بهتر. البته، استفاده از 
خدمات دیتیلینگ حرفه ای یک رویداد دو هفته ای نیست، 
اما در ترکیب با شست وشوهای معمولی باعث نجات جان 

خودرو می شود.

10 گام برای راه اندازی کارواش
راه اندازی کارواش کسب و کاری است که احتمالا از ذهن 
افراد زیادی عبور کرده است، اما مانند هر فعالیت دیگری 
لازم است تا پیش از هر اقدام به دقت بررسی های لازم را 
انجام دهید. در ابتدای امر چه چیزی مهم است؟ جستجوی 
مکان راه اندازی کارواش؟ تامین مالی؟ ارزیابی بازار خودرو؟ 
چه زمانی باید بازاریابی را شروع کنید؟ و این فرآیند چقدر 
طول می کشد؟ در ادامه به بررسی ۱۰ گام مهم برای راه اندازی 

کسب وکار کارواش می پردازیم.

1( مکان مناسب، همه چیز است 
کار  و  کسب  خود  خودی  به  خودرو  شوی  و  شست 
موفقیت آمیزی به شمار نمی آید. هنگام انتخاب مکانی که 
می خواهید در آن کارواش خود را راه اندازی کنید، باید دقت 
زیادی داشته باشید. اما منظور از دقت کردن یعنی جمعیت 
منطقه، رقبا، انواع خیابان ها، تعداد خودروها و مواردی از این 
قبیل را بررسی کنید برخی کمک گرفتن از اینترنت و سرچ 
منطقه مورد نظر برای کمک به یافتن این اطلاعات بسیار 
مهم است. اما شما می توانید خودتان هم وارد کار شوید. 

با رانندگی در اطراف منطقه مورد نظر خود، توجه دقیق به 
ترافیک نسبی، انواع مشاغل محلی و  بازارهای مختلف شروع 
کنید. بازار بالقوه خود را احساس کنید، اما هرگز برای خرید 

زمین یا ملک عجله نکنید.

2( بررسی بازاریابی محتوای رقبای خود 
سعی کنید اطلاعاتی درباره کارواش های محلی در منطقه 
موردنظرتان داشته باشید. آن ها چند مشتری دارند و چقدر 
را  خود  کارواش  شما  وقتی  می کنند؟  بازاریابی  تهاجمی 
راه اندازی می کنید آن ها چه واکنشی خواهند داشت؟ آیا 
آن ها می توانند هزینه بازسازی چند میلیون دلاری را برای 
رساندن بازار خود به بازار شما بپردازند؟ آیا آنها بدون بدهی 
هستند و می توانند قیمت های خود را کاهش دهند تا در 
کوتاه مدت با شما )با پرداخت سود شما( رقابت کنند؟ آیا 
مشتریان آن ها بسیار وفادار هستند یا منتظر چیز بهتری 

هستند؟ رقابت محلی ریشه دار می تواند خطرناک باشد.

۳( کارهای اداری مربوطه را انجام دهید
متناسب با محل یا منطقه ای که می خواهید کارواش خود 
را راه اندازی کنید، به دنبال کسب مجوزهای لازم بروید. 
شما نیاز به اطلاعاتی در مورد کدهای استفاده از خدمات 
محلی، الزامات بیمه، نرخ های مالیاتی و سایر شرایط لازم 
برای افتتاح یک کسب و کار دارید. هم چنین به یک شماره 
شناسایی مخصوص مالیات دهندگان نیاز دارید و باید از ابزار 
جستجوی علامت تجاری اداره ثبت اختراع و علائم تجاری 
کشور خود برای بررسی نام تجاری خود استفاده کنید و 
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سپس برای ادعای آن ثبت نام کنید. هر منطقه و شهر 
قوانین متفاوتی دارد، بنابراین مطمئن شوید که برای درک 
همه چیز و حفظ کسب و کار خود وقت کافی بگذارید. اگر 
می توانید، اطلاعاتی در مورد فاضلاب های محلی، قیمت های 
مقررات  سایر  و  آب  مصرف  محدودیت های  برق،  و  آب 

دریافت کنید.

4(  فرآیند برنامه ریزی و تصویب
یک جلسه با برنامه ریز شهری ترتیب دهید. تصویری از 
ایده اولیه خود را به آن ها نشان دهید و سعی کنید تائید 
شفاهی طرح یا فهرستی از مسائل احتمالی که باید به آنها 
رسیدگی شود دریافت نمایید. در صورت تایید می توانید 
یک جلسه رسمی برای ارائه برنامه های خود تشکیل دهید 
و در جلسه شورای شهر به آن ها رای دهید. سعی کنید 
دوستانه و خوش بین برخورد کنید. اگر شورای شهر با پروژه 
شما موافقت کند، می تواند باعث شود که کل فرآیند به 

آرامی پیش برود.

5( در مورد کارواش تحقیق کنید
تا جایی که ممکن است در بسیاری از کارواش های موفق 
باعث  چیزی  چه  ببینید  تا  بپردازید  گذار  و  گشت  به 
این  در  زیاد  اگر  به خصوص  کنند  رشد  آن ها  می شود 
حوزه تجربه ندارید. کارواش های اتوماتیک، نیمه اتوماتیک، 
ببینید  تا  را بررسی کنید  اکسپرس، دیتیلینگ و غیره 
چقدر با یکدیگر تفاوت دارند )عملیات اجرایی، تبلیغات، 
تا  کنید  قیمت گذاری، خدمات، جمعیت شناسی( سعی 
جایی که می توانید بیاموزید و تا جایی که می توانید پیش 
زمینه خوبی را با عملیات اجرایی، سیاست های کارکنان، 
تعمیر و نگهداری تجهیزات و مدیریت مشتری )معروف به 

شکایات( ایجاد کنید. 

6( به کارگیری افراد متخصص
چقدر به دنبال مشارکت شخصی هستید؟ اگر قصد دارید 
مدیری را به جای اینکه خودتان مدیریت کنید، استخدام 
و  دارد  را  او صلاحیت های لازم  که  کنید، مطمئن شوید 
سرمایه گذاری زیادی برای موفقیت آینده شما انجام می دهد.

۷( یک طرح تجاری بسازید
طرح تجاری کارواش شما باید بر روی عملیات بلند مدت 
و کوتاه مدت تمرکز کند. از یک سرویس حرفه ای استفاده 
کنید و به یاد داشته باشید که هرچه طرح شما دقیق تر و 
کامل تر باشد و تحقیق بیشتری بر روی آن انجام شده باشد، 
برای سرمایه گذاران یا بانک مورد نظر شما بهتر به نظر 
می رسد. این طرح جامع باید شامل هزینه ها )هزینه های 
اولیه و سربار(، برنامه ریزی برای مدیریت درآمد بلند مدت و 
استراتژی های بازاریابی )راه اندازی و بلند مدت( باشد. برخی 

شرکت ها آماده کمک به شما هستند.

8( تامین مالی شوید
این احتمالاً چالش برانگیزترین مرحله است و موفقیت شما 
در اینجا تا حد زیادی به این بستگی دارد که چقدر برنامه 
تجاری خود را از قبل تحقیق کرده و آماده کرده اید. بنابراین 
آماده باشید تا نشان دهید که برای یک مرکز و تجهیزات 
باکیفیت کارواش با پتانسیل بازدهی بالا به بودجه  واقعاً 
کافی نیاز دارید. شما هم چنین به یک رزومه متقاعد کننده 
با تجربه تجاری خوب در این حوزه و یک برنامه بازاریابی 

قوی نیاز دارید.

9(  کارواش مناسب بسازید
کارواش ها زمانی رشد می کنند که توجه بازار محلی را به 
خود جلب کنند. آن ها باید به گونه ای طراحی شوند که ورود 

خودرو، شست و شو و حرکت در تونل را تا حد امکان سریع و 
آسان کنند.  پس از کارواشی مناسب و باکیفیت بالا استفاده 

کنید تا در آینده پشیمان نشوید.

10( کسب و کار جدید خود را بازاریابی کنید
مشتریان از همه چیز مطلع نیستند، بنابراین از آن ها انتظار 
نداشته باشید که بدون هیچ تلاشی در صف قرار گیرند. 
حتماً با انجام تبلیغات در محل و هم چنین تبلیغات چاپی، 
رادیویی، وب سایت ها و احتمالاً تلویزیون جامعه مشتریان 
مورد نظر خود را قبل از افتتاحیه مطلع کنید. شما شروع 
به ایجاد یک پایگاه مشتری کنجکاو خواهید کرد که پس 
از استفاده از خدمات شما، تبلیغ شما را به دوستان و 
خانواده خود نیز می کند. بازاریابی اولیه از طریق بیلبوردها، 
تبلیغلات پستی تا شعاع ۵ مایلی و تبلیغات رادیویی مکان 
خوبی برای شروع در هنگام راه اندازی است. کمپین های 
نیز  اجتماعی  رسانه های  در  روزه  دو  یا  یک  تبلیغلاتی 
می تواند بسیار موفق باشد. آماده جمع آوری بازخوردها و 
تطبیق برنامه بازاریابی خود برای کسب بیشترین اثربخشی 

ممکن باشید.

دانلود لینک متن اصلی مقاله
www.familyhandyman.com



شماره بیست و یکم        اردیبهشت 1401        اولین نشریه تخصصی نظافت صنعتی 18

اجتماعی

تصور موجود از خدمه نظافتی
علی رغم این که خدمه نظافت در امور هتلداری نقش بسیار مهمی دارند اما همچنان از جانب 
مدیران هتل بازخورد خوبی دریافت نمی کنند. این اساساً به این دلیل است که آن ها در 
پشت صحنه مشغول به فعالیت هستند. این کارکنان وظایف خود را قبل از آمدن مهمان 
یا بعد از رفتن آن ها انجام می دهند و به ندرت با خود مهمان ارتباط برقرار می کنند. پس با 
این اوصاف، انتظار می رود که آن ها نادیده گرفته شوند. وقتی مسافران با مشکلی در حوزه 
نظافت هتل و اقامتگاه خود مواجه می شوند، این کارکنان را سرزنش می کنند، اما اگر مهمان 
از تمیزی و آراستگی اتاقش تعریف کند، به اعتبار مستخدمین اضافه نمی شود. از سوی 
دیگر، یک روند نوظهور برای کارکنان این بخش در صنعت وجود دارد که آن ها بتوانند به 

سطح مدیران کل برسند.

کاهش علاقه به شغل مستخدمی
بزرگترین چالشی که بسیاری از مستخدمین با آن مواجه هستند، فقدان کارکنان آموزش دیده 
مناسب است. در سال های اخیر مستخدمی به عنوان یک شغل مطلوب تلقی نمی شود، خصوصاً 
جذب زنانی که به این حرفه می پیوندند، کم است؛ این در حالی است که حفظ کارکنان موجود 
در این بخش نیز یک چالش است. به علت عدم وجود امنیت شغلی، بسیاری از زنان به جای کار 
در کشور خود، در بخش خدمات خارج از کشور شغل می گیرند. یک راه حل برای جبران کمبود 
نیروی کار در حوزه نظافت هتل، آشنایی دانش آموزان مدارس و کالج ها )و همچنین معلمان و 
مدیران آن ها( با این حرفه می باشد. این کار را می توان از طریق نمایش محیط کار این نیروها و 
معرفی امکانات خوبی که در اختیار آن ها است، انجام داد. مهم است که به آن ها نشان دهیم که 
امکان توسعه شغلی در این حرفه وجود دارد. نکته مهم این است که یک مستخدم با دریافت 

حقوق و پاداش می تواند درآمد خوبی داشته باشد و راحت زندگی کند.

تأثیر رسانه های اجتماعی 
انتظارات و خواسته های مشتریان به سرعت در حال تغییر است. توقعات آن ها حتی از خدمات 
مربوط به نظافت هتل و... نیز تحت تأثیر آن چه که در رسانه های اجتماعی خود می بینند، است. 
این رسانه ها به ابزاری بسیار قدرتمند برای مصرف کنندگان تبدیل شده است. قدرت این رسانه ها 
به اندازه ای است که اگر یک مکان یا کالا را به خوبی نمایش دهد، می تواند حتی موجب افزایش 
قیمت آن محصول نیز شود؛ در حالی که نمایش یک چهره بد از یک مجموعه در این رسانه ها 

ممکن است منجر به رکود یک مجموعه گردد.
مهمانی که تجربه منفی از اقامتگاه شما را در شبکه اجتماعی خود به اشتراک می گذارد، هرگز به 
مجموعه شما باز نخواهد گشت و هم چنین دنبال کنندگان او نیز در آینده خدمات شما را انتخاب 

نخواهند کرد. امروزه، مشتریان می توانند نظرات سایر مهمانان را مشاهده کنند و بر اساس نظرات 
آن ها تصمیم بگیرند. از سوی دیگر، انتشار یک پست قدردانی در شبکه اجتماعی از جانب یک 
مسافر می تواند هتل شما را برای دیگران جذاب تر کند و حتی ناخواسته برای شما بازاریابی کند. 
پیشرفت تکنولوژیِ روز در حوزه خدمات نظافت و آراستگی هتل، این عملیات را نسبت به زمان 
گذشته ساده تر کرده است. این امر به کارکنان کمک می کند تا در لحظه تصمیمات شغلی خود 
را اتخاذ کنند و به کاهش فاصله زمانی بین خروج مهمان و ورود مهمان بعدی کمک می کند که 

باعث می شود زمان انتظار مهمان کوتاه تر شود.
برای مثال: نظافت اتاق ها را اولویت بندی و اتاق هایی که نیاز به نظافت سریع دارند را مشخص 
می کند، هم چنین اتاق های بزرگ تر که به زمان بیشتری برای نظافت نیاز دارند، مشخص 
می شوند. وضعیت نظافت یک اتاق را می توان به صورت بی وقفه به میز پذیرش اطلاع داد و بر 
همین اساس ظرفیت اتاق های آماده سرویس دهی به مشتری اعلام می شود و یا چک لیست ها 
را می توان به صورت آنلاین آماده کرد. با تکیه به تکنولوژی جدید، سرپرستان زمان کمتری را 
برای نظارت بر نظافت اتاق ها صرف می کنند و می توانند زمان بیشتری برای اضافه کردن خدمات 
خاص به اتاق، مانند چیدمان شکلات یا دکوراسیون با گل، داشته باشند. آن ها زمان دارند تا 
علایق خاص مهمانان را شناسایی کنند و به آن ها رسیدگی نمایند. تکنولوژی باید به جای ایجاد 
مانع بین افراد، یک ابزار توانمندسازی باشد. با دیجیتالی شدن و بهره گیری از تکنولوژیِ روز 
می توان هزینه ها را کاهش داد، دسترسی به اطلاعات را بهبود بخشید، انعطاف پذیری بیشتری 

در کار ایجاد کرده و هوش تدارکاتی بهتری به دست آورد. 

منبع راه حل ها
روزگاری که در آن یک یا دو نفر تصمیم می گرفتند که چگونه یک مشکل را حل کنند و 
راه حل های خود را با استفاده از رویکردی از بالا به پایین اجرا می کردند، دیگر تمام شده است. 
اگر بتوان برای حل مشکلات، از نظرسنجی و مشارکت تمامی اعضای تیم کمک گرفت، 
ایده های بهتری برای بهبود بهره وری به  دست آمده و در نتیجه به پیشرفتِ کارایی هتل 

کمک می شود.
اعضای تیم باید برای ارائه ایده ها تشویق شوند و به آن ها پاداش داده شود. زیرا اغلب آن ها چون 
در روند کار هستند، راه حل های بهتری را می دانند. همچنین همه راه حل ها محصول طوفان فکری 
یک تیم داخلی نیستند. راه حل ها در حال حاضر به طور مشترک با تأمین کنندگان ایجاد می شوند. 

سیستم مدیریت بدون کاغذ 
در حالی که سیستم های مدیریت دارایی ۳۰ سال است که مورد استفاده قرار دارند، تغییر روند 
کار از سیستم کاغذبازی به بدون کاغذ آهسته و پیوسته بوده است. ناکارآمدی توسط این تغییر 
در سیستم اداری می تواند ناکارآمدی بخش های مختلف را به طور کامل از بین برده و آن ها را 

در چند سال گذشته، حوزه کسب وکار هتلداری با افزایش مدل های کسب وکار »تجمیعی«آنلاین مانند وب سایت های AirBnb و Booking.com  که طیف متنوعی از گزینه های 
اقامت را در اختیار مشتریان خود قرار می دهند، به سرعت گسترش یافته است. علاوه بر هتل ها، سوئیت های یک نفره، اقامتگاه ها، آپارتمان های گردشگری، هاستل های مقرون 
به صرفه، ویلاهای لوکس و سایر گزینه های منحصربه فرد، همگی در دسترس مشتریان قرار گرفته اند. با این روند رو به رشد، نقش بسیاری از حوزه ها کمرنگ شده اما حوزه 
خدمات نظافت مانند همیشه مهم است. طبق نظرسنجی انجام گرفته از مسافران، معلوم شد که بعد از موقعیت مکانی هتل، متداول ترین عامل مهم برای انتخاب محل اقامت از نظر 

مشتریان، آراستگی و نظافت هتل است که مسئولیت آن کاملاً بر دوش کارکنان خدمات نظافت است.

افزایش نیاز به خدمات نظافتی در هتل ها
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یک پارچه تر با هم منسجم نماید.
طبق مطالعه انجام گرفته، بیش از ۱۰درصد از زمان یک مستخدم در طول روز تلف می شود زیرا 
آخرین وضعیت اتاق ها مشخص نیست. سفارش های کاری قدیمی دردسرساز هستند و پیگیری 
آن ها سخت است. این مشکلات به سادگی و با استفاده از یک اپلیکیشن به منظور مدیریت 
اتاق ها قابل حل است. چنین اپلیکیشنی باید کاربرپسند باشد و بتوان آن را به راحتی به کارکنان 
آموزش داد. هم چنین با توجه به نیازهای خاص هتل قابل تنظیم باشد. مهم تر از همه، این 

اپلیکیشن ها اجازه می دهند تا مدیران بر بهره وری خدمات نظارت کنند. 

تدارکات هوشمند
این مسئله یک فرآیند گام به گام است. بهترین مستخدمین کسانی هستند که می توانند فرآیند 
پیش بینی موجودی را درک کنند، چرا که بودجه برای یک سال تمام پیش بینی می شود. در 
آغاز سال جدید، اغلب بین واقعیت پیش بینی شده و واقعیت موجود فاصله زیادی وجود دارد. 
مستخدمین باید با هماهنگی نزدیک با مدیران تدارکات کار کنند تا در چارچوب بودجه بهتر 
عمل کنند. خدمه می تواند مارک های جایگزین و قابل مقایسه را پیشنهاد دهد که مقرون 
به صرفه تر می باشند و به راحتی در دسترس هستند. یک داشبورد دیجیتال می تواند برای تحلیل 
روند خرید و مصرف استفاده شود که وقتی این تحلیل ها به مدیر تدارکات ارائه می شود، می تواند 
به او در تصمیم گیری آگاهانه کمک کند. هم چنین به مستخدمین کمک می کند تا از داده ها 
برای متقاعدکردن مدیریت در مورد توصیه ها و پیشنهادات خود استفاده کنند. در آینده نه 
چندان دور نیز، مدیران در نهایت باید راه حل های مبتنی بر فناوری را با استفاده از هوش 
مصنوعی ارائه دهند. داشبوردهای دیجیتال هم چنین می توانند تأمین کنندگان را ردیابی کنند 
که چه محصولی را در کجا تولید می کنند. خرید آنلاین انواع محصولات معمولاً ارزان تر است و 

محصول را مستقیماً درب منزل تحویل می دهد. 

استخدام کارکنان خدمه نظافت
در فرایند استخدام کارکنان باید دقت زیادی داشت که مستخدمین به درستی انتخاب شوند. 
گاهی اوقات، هتل ها و شرکت ها استخدام های ناموفقی دارند که فاجعه آمیز به نظر می رسد. 
به دلیل کمبود نیروی داخلی، مستخدمین باید وظایف خاصی را به افراد خارجی/کارکنان 
قراردادی برون سپاری کنند. در حالی که این امر به دلیل جابه جایی بالای کارکنان ضروری 
است، هم چنین باید در نظر داشت که یک کارگر برون  سپاری شده، پس از آموزش مناسب، 
دریافت ابزار مناسب و احترام، یک کارمند بالقوه محسوب می شود. با این حال، از آن جایی که 
کنترل کیفیت شرط اصلی است، هر مستخدمی که وارد اتاق هتل می شود باید در لیست 
حقوق و دستمزد هتل هم باشد و مسئولیت کار را بر عهده بگیرد. آموزش استانداردهای لازم 
برای مستخدمین در حوزه نظافت هتل، وفاداری مشتریان را بهبود می بخشد، اما آموزش و 
بازآموزی کارکنان برای کسب عملکرد مطلوب در این سطح اغلب نادیده گرفته می شود. بخش 
عمده ای از مهمانان انگلیسی زبان هستند، با این حال بسیاری از کارکنان نمی توانند به درستی 
زبان مهمانان را درک کنند یا با آن ها ارتباط برقرار کنند. صحبت کردن روان به زبان انگلیسی 
مهم است. اعضای تیم باید آموزش ببینند تا به جزئیات توجه داشته باشند و هم چنین بتوانند 
تجربه زیبایی برای مهمان بسازند، مانند ارائه مینی بار از محصولات مورد علاقه مهمان. آن ها 
هم چنین باید بدانند که چگونه از تجهیزات هتل استفاده کنند تا طول عمر آن ها را افزایش 
دهند، چرا که این امر باعث افزایش بازگشت سرمایه می شود. از آن جایی که کارکنان با مهمانان 
تعامل دارند، باید توجه زیادی به نظافت شخصی خود داشته باشند. گواهی مهارت مستخدمین 
در سطوح مختلف باید در دسترس باشد و تشویق شوند که در این دوره ها شرکت کنند. باید به 
طور منظم با هر یک از اعضاء گفت وگوهای هفتگی انجام شود و اهداف تجاری و اهداف توسعه 

شخصی آن ها تجزیه و تحلیل شود. 

دانش مداری کارکنان 
اگر کارکنان آگاه باشند، می توانند اعتبار مناسبی برای کار خود کسب کنند. پیچیدگی 
برقراری روابط با مهمان جنبه ای است که اغلب در آموزش مستخدمین نادیده گرفته 
می شود. مهم تر از همه، مستخدمین باید همه چیز را در مورد محصول یا ماده شیمیایی 
مورد استفاده و هم چنین مشخصات و نوع تشکی که در حال تعویض هستند یا فرشی که 

تمیز می کنند، بدانند. 

)SOP( دستورالعمل های عملیاتی استاندارد
باشد.  آموزش  و  اشتیاق  از  مؤلفه هایی  دارای  باید  استاندارد  عملیاتی  دستورالعمل های 
دستورالعمل های دقیق تر، احتمال دستیابی به استانداردهای با کیفیت را بیشتر می کند. با 

تقسیم وظایف به وظایف فرعی، می توان یک کار مهم را به اجزای کوچک تر تقسیم کرد و این 
امر کار را برای افرادی که قرار است آن را انجام دهند، قابل دسترس تر می کند. ناگفته نماند که 
SOP باید به راحتی در دسترس همه افراد تیم باشد. یک سند SOP که به اشتباه نوشته شده 
باشد، خطای انسانی را تشدید می کند. بازنگری های دوره ای SOP باید با تأیید مدیریت انجام 
شود. مهمانان می دانند که کدام هتل ها تجربیات عالی ارائه می کنند. هتل  هایی که SOP های 

شکست ناپذیری دارند، طرفداران بیشتری نیز دارند. 

طرز برخورد اعضای تیم 
مستخدمین اولین و ماندگارترین تأثیر را بر مهمانان دارند. این کارکنان باید شخصیت مناسبی 
داشته باشند تا تأثیر درستی بر مشتریان بگذارند، این طرز برخورد را می توان بهبود بخشید. 
آموزش صحیح می تواند باعث شود که یک کارمند به شکایت مسافران پاسخ مثبت دهد، 
صبورانه به صحبت های مهمان گوش دهد، به او کمک کند آرام شود و سپس مشکل را به طور 
رضایت بخشی حل کند. پذیرش موقعیت، احترام به دیدگاه دیگران و پاسخ دادن با احساسات 

مثبت همه به طور فزاینده ای تأثیرگذار هستند. 

خدمات نظافت و معماری
الزامات و توصیه های تیم نظافت به ندرت در طرح پیشنهادی که با معمار به اشتراک گذاشته 
می شود، گنجانده شده است. این توصیه ها معمولاً بعداً دریافت می شوند، زمانی که برای ایجاد 
تغییرات اساسی خیلی دیر شده است. در ابتدای هر پروژه، یک طرح جامع باید توسط مدیریت 
به معمار هتل ارائه شود، این طرح باید دربرگیرنده الزامات خدمات نظافت هتل مانند تعداد و 
موقعیت فضای ذخیره سازی در هر طبقه باشد. در حالی که مدیریت تصمیم می گیرد که در هر 
اتاق مهمان چه چیزی لازم است، قبل از انتخاب باید از نظر یک مستخدم باید دوام و سهولت 
نگهداری آن وسیله بررسی شود. از هر چیزی که به طور بالقوه می تواند درآمد را کاهش دهد 

باید اجتناب شود.
به عنوان مثال: برخی از انواع مبلمان باعث جذب آفات می شوند، تمیزکردن آن ها دشوار است 
و دوام کمتری نیز دارند. طراحان داخلی باید در مورد گزینه های جایگزین با مستخدم صحبت 
کنند. با این حال، از آن جایی که صنایع دستی فرهنگ محلی را منعکس می کنند، اغلب برای 
مهمانان جذاب هستند و بخشی از هویت نام تجاری هتل هستند، در این موارد ممکن است 
مستخدم مجبور باشد راه دیگری برای تمیزکردن آن ها ابداع کند. مزایا و معایب همه گزینه ها 

باید از قبل مورد بحث و بررسی قرار گیرند. 

انتخاب پارچه
برای جلب رضایت مشتری، باید بهترین محصول را پیدا کرد، اما قیمت آن نیز باید مقرون 
به صرفه باشد. علاوه بر این، قوانین محلی و ملی باید رعایت شود، در عین حال که هویت برند 
هتل نیز رعایت شود. ساختار پارچه و میزان تار و پود آن دو پارامتر مهم هستند. در حالی 
که پنبه قابلیت جذب مناسبی دارد، پلی استر بادوام تر و نگهداری آن آسان تر است. هم چنین 
به آب، مواد شیمیایی و زمان کمتری برای شست وشو و همچنین برای خشک کردن نیاز 
دارد. از طرف دیگر ساتن دوام کمتری دارد، اما برای رضایت مهمان اهمیت بیشتری دارد. 
ترکیبی از پنبه و پلی استر ترکیب مناسبی ارائه می کند. ارائه چنین محصولات جدیدی در 
بازار می توانند منجر به صرفه جویی در زمان و هزینه شوند، بدون اینکه رضایت مهمانان 

نادیده گرفته شود. 

خشک شویی و رخت شوی خانه 
از  استفاده  با  هستند.  هتل  یک  درآمد  اصلی  منبع  رخت شوی خانه ها  و  خشک شویی ها 
ماشین  لباسشویی هایی که دارای برنامه ریزی منعطف هستند و می توانند توسط سنسورها و 
ریزپردازنده ها مصرف آب و مواد شوینده را با توجه به اندازه و حجم لباس کنترل کنند، مصرف 
آب و مواد شوینده، قابل کاهش است. همه اینها بدون دخالت نیروی انسانی هستند و در عین 

حال منجر به صرفه جویی در منابع و هزینه می شود.
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نظافت و سلامت

صابون، تمیز کننده ای کثیف
ساکنین باستانی بین النهرین اولین کسانی بودند که با پختن اسیدهای چرب مثل چربی های 
لاشه گاو، گوسفند، و یا بز و ترکیب آن ها با آب و مواد قلیایی مانند آب قلیایی که ترکیبی 
سوزآور و حاصل از خاکستر چوب است، نوعی صابون درست می کردند. نتیجه این ترکیبات 
ماده ای چسبناک، بودار و چرب بود که کثیفی ها را پاک می کرد. اولین بار، 77 سال پس از 
میلاد مسیح، دانشمند رومی، در کتاب دانشنامه تاریخ طبیعی خود به صابون اشاره کرده است. 
او در کتاب خود صابون را ماده ای پمادمانند توصیف کرده که از چربی های حیوانی، بیشتر 
چربی گاو و خاکستر ساخته شده است و اقوام ساکن فرانسه به ویژه مردان آن  را به موهایشان 
می زدند تا ته رنگ قرمزی به موهای خود بدهند. مردمان باستان از این صابون های اولیه به 
جای مصارف بهداشت شخصی، برای تمیز کردن نخ های پشمی و پنبه ای قبل از پارچه بافی 
استفاده می کردند. حتی یونانی ها و رومی ها که مبتکر آب لوله کشی و ساخت حمام های 
عمومی بودند، از صابون برای تمیزکردن بدنشان استفاده نمی کردند. در این حمام ها، افراد در 
آب غوطه ور می شدند و روغن زیتون معطری را به بدنشان می مالیدند. آن ها از یک کاردک 
ساخته شده از فلز یا نی به نام Strigil استفاده می کردند تا آلودگی و چربی های اضافی را از 

روی بدنشان بردارند. 

صابون، کالایی لوکس در گذشته
در قرون وسطی، صابون های جدید با پایه روغن های گیاهی، به دلیل ترکیب ملایم و پاکیزه 
و بوی خوبشان مورد استقبال واقع شدند و در میان طبقات ثروتمند اروپا به عنوان کالایی 
لوکس و گران قیمت مورد استفاده قرار گرفت. اولین نوع این صابون ها یعنی صابون حلبی 
Aleppo Soap صابونی سبز رنگ با ترکیبی از روغن زیتون و روغن معطر برگ بو بود که 
در حلب سوریه ساخته می شد و جنگجویان صلیبی مسیحی و تاجران، آن را با خود به اروپا 
بردند. به زودی، مدل های فرانسوی، ایتالیایی، اسپانیایی و در نهایت انگلیسی این صابون هم 
به بازار آمد. در میان این مدل صابون ها، صابون کاستیل یا Jabon de Cas tilla که نام آن 
به منطقه ای در بخش مرکزی اسپانیا اشاره می کند و این صابون در آن جا تولید شده است، از 
دیگر صابون ها، سرشناس تر شد. صابون های سفید و ساخته شده از روغن زیتون یکی از اقلام 
آرایشی و بهداشتی بسیار محبوب در میان اشراف زادگان اروپایی بود. صابون کاستیل تبدیل به 

یک واژه عمومی برای تمامی صابون هایی به این شکل شد. 

دوره استقبال از صابون
سکونت مهاجران در آمریکا با سال های ۱۵۰۰ تا ۱7۰۰ میلادی مصادف شد، یعنی زمانی که بیشتر 
اروپایی ها چه فقیر و چه ثروتمند، به دلیل ترس از گسترش بیماری ها با آب، دیگر به طور منظم 
حمام می کردند. مهاجران از صابون بیشتر برای نظافت خانگی استفاده می کردند و صابون سازی 
بخشی از کار فصلی همیشگی منزل بود که زنان بر انجام آن نظارت داشتند. همان طور که یکی از 
زنان ایالت کنکتیکوت در سال ۱77۵ به شرح این موضوع پرداخته است: زنان، چربی گوشت ها، 
روغن پخت وپز و خاکستر چوب های سوخته را در طول زمستان ذخیره می کردند. در فصل بهار، از 
خاکسترها آب قلیایی درست می کردند و بعد آن را در دیگی بزرگ با چربی و روغن ها می جوشاندند. 

با این روش صابون نرمی درست می شد که زنان با آن لباس های نخی را می شستند. 

تأسیس کارخانه تولیدکننده صابون
بعدها تأسیس کارخانه های تولیدکننده صابون مثل برند کلگیت Colgate که در سال 
۱8۰7 در نیویورک ساخته شد یا کارخانه پراکتر اند گمبل Procter & Gamble که در 
سال ۱8۳7 در سینسیناتی شروع به کار کرد، مقیاس تولید صابون را به شدت افزایش داد؛ 
اما این کارخانه ها تلاش چندانی برای تغییر مواد اولیه و نوع کاربری صابون ها نمی کردند. 
آمریکایی های طبقه متوسط دوباره شروع به حمام با آب کردند اما همچنان از صابون استفاده 
نمی کردند. صابون سازی همچنان شاخه ای از تجارت چربی حیوانات بود و ارتباط خیلی نزدیکی 
با شمع سازی داشت. در آن زمان، صابون فقط برای رخت شویی استفاده می شد. در ابتدا در 
کارخانه پراکتر گمبل، کارگران از دیگ های بزرگ برای جوشاندن چربی های جمع آوری شده از 

خانه ها، هتل ها و قصابی ها استفاده می کردند تا شمع و صابون تولید کنند. 

از نظافت اشیا تا نظافت بدن 
جنگ داخلی در ایالات متحده، نقطه عطفی در تاریخ صابون بود. در طول جنگ، اصلاح طلبان 
تبلیغ می کردند که شست وشوی منظم با آب و صابون اقدامی بهداشتی برای کمک به جبهه 
اتحادیه است و همین باعث شد که مردم اهمیت حمام کردن برای رعایت بهداشت شخصی را 
درک کنند. تقاضا برای صابون های آرایشی و بهداشتی ارزان به طرز قابل توجهی در بین مردم 
افزایش یافت. شرکت ها شروع به تولید و بازاریابی انواع محصولات جدید به مصرف کنندگان 
کردند. در سال ۱87۹، شرکت پراکتر اند گمبل صابون عاج را به بازار معرفی کرد که یکی از 
اولین صابون های آرایشی معطر در ایالات متحده بود و به دنبال آن ها، شرکت صابون سازی بی. 
جی. جانسون شهر میلواکی، صابون پالم- زیتون را با ترکیبی از روغن پالم و زیتون در سال 
۱8۹8 به بازار معرفی کرد. تا اوایل ۱۹۰۰ این صابون، پرفروش ترین صابون در سرتاسر دنیا بود. 

مستقل شدن کارخانه های سازنده صابون
علم شیمی مرتبط با تولید صابون هم شروع به تغییر کرد و مسیر را برای دوره جدید هموار 
نمود. در شرکت پراکتر گمبل دهه ها کار آزمایشگاهی بر روغن پالم و روغن نارگیل وارداتی 
و روغن تخم کتان که در داخل کشور تولید می شد، منجر به کشف چربی های هیدروژن 
دهی شده در سال ۱۹۰۹ شد. این چربی های جامد و گیاهی انقلابی در صنعت تولید صابون 
ایجاد کردند، چرا که وابستگی کارخانه را به محصولات حیوانی بسیار کاهش می داد. کمبود 
چربی و روغن برای تولید صابون در طول جنگ جهانی اول و دوم، منجر به کشف مواد 
پاک کننده ترکیبی و مصنوعی به عنوان جایگزین فوق العاده ای برای صابون های رخت شویی، 
پاک کننده های خانگی و شامپوهای ساخته شده از چربی شد. صابون هایی که امروزه به طور 
تجاری تولید می  شوند، محصولات بسیار خاص و مهندسی شده آزمایشگاهی هستند. چربی های 
حیوانی ترکیبی و روغن هایی با پایه گیاهی و مواد پایه با افزودنی های شیمیایی از جمله 
مرطوب کننده ها، نرم کننده ها، عامل های کف زا، رنگ ها و عطرها ترکیب می شوند تا صابون ها 
ویژگی های خوشایندتری داشته باشند. اما با این حال ترکیبات بدبوی بعضی از این صابون ها 
کاملا پنهان نمی شوند، از جمله ترکیبات نفتی ژل های حمام. همان طور که در تاریخچه شرکت 
پراکتر اند گمبل در سال ۱۹47 گفته شده است، صابون ماده ای کاملا عادی برای همه ما است، 
در حالی که در شرایط و روزهای معمولی صابون جنس بااهمیتی نبود، امروزه در طول دوره 

همه گیری کرونا تبدیل به ماده بسیار مهمی شده است.

دستانتان را بارها به مدت حداقل 20 ثانیه با آب و صابون بشویید. این توصیه مرکز کنترل و پیشگیری از بیماری ها )CDC( به تمام آمریکایی ها برای پیشگیری از گسترش و 
ابتلا به ویروس کووید 19 در طول همه گیری این بیماری است که کاملا منطقی می باشد. ترکیبات فعال سطح صابون، میکروب ها را از روی پوست برمی دارند و با آبکشی شسته 

می شوند و از بین می روند. صابون ارزان است و همه جا پیدا می شود و از اقلام مصرفی است که تقریبا در تمام خانه ها در سرتاسر کشور وجود دارد. 

تاریخچه نه چندان تمیز صابون
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مو افزایش دهنده سطح بدن حیوانات
برای فهمیدن این موضوع که حیوانات چگونه تمیز می شوند، اول باید فهمید که آن ها چگونه 
کثیف می شوند. در طول فعالیت های روزانه، کثیفی روی سطح بدن حیوانات جمع می شود. 
سطح بدن حیوانات را نمی توان مثل یک جعبه مقوایی ساده اندازه گرفت. بیشتر حیوانات 
از پشه ها تا فیل ها بدن موداری دارند. موها روی پوست هر موجود زنده ای باعث به وجود 
آوردن فضای بیشتری برای تجمع آلودگی و کثیفی می شود. ما متوجه شده ایم که موها به 
طور میانگین تا صد برابر مساحت بیرونی بدن حیوان را افزایش می دهند. بنابراین مساحت 
بدن یک گربه معادل یک میز پینگ پنگ است. )همین موضوع مشخص می کند که چرا 
تمیزکردن حیوانات تا این حد سخت است.( مساحت بدن چینچیلا )جونده کوچکی شبیه 
سنجاب( معادل یک خودروی شاسی بلند است و مساحت بدن سمور دریایی معادل زمین 

یخ هاکی است. 

دشواری های نظافت بدن حیوانات
ما انسان ها هم حدود ۱۰۰ هزار تار مو روی سر خود داریم. به همین صورت، تعداد موهای 
حیوانات هم عدد بسیار بزرگی است. پروانه ۱۰۰ میلیارد تار مو روی بدن خود دارد که بیش از ۱۰ 
برابر میزان موی بدن سگ آبی است. زنبورعسل هم مانند موش خرما ۳ میلیون تار مو روی بدن 
خود دارد. همچنین، به همان اندازه که ما مدل های موی مختلفی داریم، موی بدن حیوانات هم 
انواع مختلفی دارد. حیوانات، تارچه، ستون فقرات، پوسته و موهایی با شکل و اندازه های مختلفی 
دارند. یک نکته کاملاً مشخص است: مو مساحت بدن را افزایش می دهد و تمیزی و نظافت را 

مشکل تر می کند. ترجیح می دهید، کدامیک را تمیز کنید: کف پوش اتاق یا فرشی پرزدار؟ 

مو وسیله ای برای نظافت 
دارند که ظاهرشان مشابه  موداری  پاهای  بدنشان،  تمیزکردن  برای  تمام حشرات  تقریباً 
گردگیرهای دستی است. بررسی نحوه کشیدن پاها روی موهای بدن، یکی از ویژگی های 
هیجان انگیز موها را نشان می دهد. در طی یک آزمایش از یک دوربین فیلمبرداری پرسرعت 
استفاده شد تا تصاویر جالبی از یک کرم میوه هنگامی که درحال نظافت سر خود به کمک 
بازوانش است را ثبت شود. ذرات متصل به موهای بدن تقریباً هزار برابر شتاب جاذبه سرعت 
می گیرند که بسیار سریع تر از سرعت حرکت دادن بال های مگس است. موها که در ابتدا سکوی 
فرود گردوخاک بودند، حالا به عنوان سکوی پرتاب آن ها عمل می کردند و نیروی محرکه آن ها 
بازوهای موداری است که روی آن ها حرکت می کردند.  نظافت مؤثر فقط به معنی طراحی یک 
ابزار نظافت خوب مثل شیشه پاک کن نیست، بلکه باید سطحی که قرار است عمل نظافت بر 

روی انجام شود را هم بررسی کرد. در اینجا دو روش اصلی نظافت بررسی شده است:
 روش اول

سگ ها بدن خیس خود را تکان می دهند. هیچ وسیله نظافتی استفاده نمی شود، اما در عوض 
از اینرسی خود بدن استفاده می گردد. سگی که خیس است مثل ماشین لباسشویی در دور 
خشک کردن، بدنش را با سرعت می چرخاند و تکان می دهد. ذرات و قطره ها از بدن او جدا می شوند 

و این فرآیند از سگ انرژی می گیرد. پس در این روش از انرژی بدن حیوان استفاده می شود. 
 روش دوم

در روش دوم نیاز به مصرف انرژی حیوان نمی باشد. یک نمونه مژه ها هستند، تارهای مویی که 
اطراف چشم را گرفته اند. وقتی که حرکت می کنیم، جریان هوایی که مژه ها ایجاد می کنند در 
مقایسه با چشمانی بدون مژه تا دو برابر تجمع ذرات و آلودگی ها را کاهش می دهد. بنابراین با 
داشتن مژه هایی بلند، تعداد باز و بسته کردن چشم ها را می توان تا ۵۰ درصد کاهش داد و این 
انرژی را صرف کارهای دیگر کرد. مثال دیگر، وجود بالشتک هایی با مقیاس نانو روی بال های 
ملخ است. باکتری ها مانند بادکنک های آب عمل می کنند و هنگام برخورد با هر چیزی منفجر 
می شوند. مثال آخر اینکه قطره های باران از روی بدن حیوانات مودار به پایین می غلتند، ذرات 

را با خود به پایین می برند و بدن حیوان را به پاکی برگ درخت می کنند. 

بررسی فرمول تمیزی
نحوه تمیزشدن بدن حیوان ها، به طور مستقیم از تاثیر مساحت بدن حیوان، رفتارهای او و 
انرژی محیطی اش بدست می آید. بدن یک حیوان، اگر سطح مناسبی داشته باشد به راحتی 
و بدون صرف انرژی تمیز می شود. با داشتن این پیش زمینه ذهنی، شاید بتوانیم دستگاه های 

جدیدی را طراحی کنیم که بدون مصرف انرژی، عملیات نظافت را انجام دهد. 
پنل های خورشیدی را در نظر بگیرید. آن ها هم مثل چشمان باید نور جذب کنند. اما 
پنل های خورشیدی، به دلیل تجمع گردوخاک، سالانه 7 درصد از نیرویشان را از دست 
می دهند. یکی از راه  حل های آن استفاده از شیشه پاک کن است. وقتی به این موضوع فکر 
می کنید، می بینید که عصر کامپیوتر در زمینه ارتباطات در مقایسه با اجدادمان، سال های 
روشنی را پیش روی ما گذاشته است، اما در زمینه روش های نظافت هنوز در گذشته 
مانده ایم. تصورکنید که پنل های خورشیدی، مانند چشم حشره طراحی شده است. این 
رشته ها را می توان به صورت دوره ای تعویض کرد تا گردوخاک بالای پنل جمع نشود و در 
عین حال باز هم نور جذب کند. برای تمیزکردن پنل ها می توان از جارو استفاده کرد. درست 
مثل چشم حشرات، این پنل ها باید بدون استفاده از مواد شیمیایی و آب تمیز شوند. به همین 
شکل، دوربین های فیلمبرداری و لنز ربات ها باید چیزی مشابه مژه داشته باشند تا تجمع 
گردوخاک را کاهش دهند. معمولاً ربات های آینده را پوشیده از سطحی درخشان و نرم تصور 
می کنیم، مانند اتومبیلی با رنگ های غنی؛ اما در طبیعت سطوح نرم خیلی معمول نیستند. 
در آینده رومیزی ها ممکن است ذرات نانویی داشته باشند و باکتری ها را به محض تماس با 
آن ها از بین ببرند. ربات های سیار احتمالاً پوشیده از مو هستند که محیط اطرافشان را درک 
می کنند، ذرات را جدا می کنند و امکان نظافت آسان را به وجود می آورند. در حقیقت، در 

آینده موها نقش مهمی خواهند داشت.

تمیزماندن گاهی موضوع مرگ و زندگی است. تقریبا تمام حیوانات شبیه ما انسان ها، تمیزی و نظافت را جدی می گیرند. ما انسان ها در طول یک سال، زمانی معادل حداقل یک روزِ 
کامل را صرف حمام کردن و معادل دوهفته را صرف تمیزکردن خانه های خود می کنیم. نظافت و تمیزی به اندازه خوردن و نفس کشیدن از ملزومات اساسی زندگیِ ما است. با 
این حال، گاهی اوقات توجه چندانی به نظافت و تمیزی نمی شود. در مقاله جدیدی در ژورنال Experimental Biology به این موضوع پرداخته شده است که نظافت و تمیزی 
در طبیعت چگونه انجام می شود و آیا حیوانات برای نظافت و تمیزی خود، اصولی دارند. با بررسی تصاویر میکروسکوپی، تعداد و ضخامت موی بدن صدها حیوان مختلف مورد 
بررسی قرار گرفته شد. روش های مقایسه ای گام مهمی برای پیشرفت علم است و حتی برای مهندسی هم بسیار ضروری  است. یادگیری روش های پیشرفته نظافت به ما این 

امکان را می دهد که رفتار مگس ها را متوجه شویم و دستگاه های جدیدی را برای تمیزماندن به مدت طولانی تر بسازیم. 

دانلود لینک متن اصلی مقاله
theconversation.com

اهمیت نظافت و بهداشت حیوانات
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دو جنبه بسیار مهم، کار ما را هدایت می کند؛ یکی از آن ها اجرا است، ما باید از عملکرد 
ساختمان اطمینان حاصل کنیم. شما ممکن است چندین گواهینامه سبز داشته باشید، 
اما اگر ساختمان کارایی نداشته باشد، عملًا این گواهینامه ها فایده ای ندارد. دوم مردم 
هستند، آن ها محور اصلی شهرها و جوامع می باشند. ما در مجموعه خود یک سیستم 
رتبه بندی خاص به نام TRUE برای زباله ها داریم که به عملیات و جنبه های مدیریت 
زباله در تأسیسات می پردازد. امسال سیستم رتبه بندی جدیدی را برای شهرها و جوامع 
معرفی کرده ایم، زیرا باید به فراسوی ساختمان ها نگاه کنیم. علاوه بر این، ما همچنین یک 
گواهینامه خاص را برای ساختمان های مسکونی راه اندازی کرده ایم که حاصل ادغام یک 

سیستم قدیمی تر است.

  پارامترهایی که هنگام رتبه بندی یک شهر بررسی می کنید چیست؟
از آن جایی که شهرها و جوامع نهادهای کلان هستند، در یک دوره زمانی طولانی تکامل 
می یابند. ما به سیستم های طبیعی و بوم شناسی، برنامه ریزی، سیاست ها و مشوق هایی که شهر 
برای اطمینان از سبز بودن نیاز دارد، حمل ونقل، کاربری زمین، مدیریت پسماند، مدیریت آب و 
سایر عوامل، نگاه می کنیم. دسترسی و برابری اجتماعی بسیار مهم است. علاوه بر این، کیفیت 
زندگی یکی دیگر از پارامترهای مهم است. کیفیت زندگی شامل سطح آلودگی، استانداردهای 
اسکان مجدد و توانبخشی، دسترسی به غذای سالم و... است. یک شهر باید رشد اقتصادی خود 
را تضمین کند تا تبدیل به یک شهر مرده نشود. یک شهر برای اینکه زنده و پویا بماند، باید از 
محیط زیست خود نیز محافظت کند. در حالی که طراحان شهری در هند به طور فزاینده ای از 
نیاز به انجام اقدامات پایدار و سازگار با محیط زیست آگاه هستند، اما دانش فنی بسیار بیشتری 

در جهان برای انتخاب وجود دارد.

  پاسخ مقامات دولتی هندوستان به مفهوم گواهینامه سبز چه بوده است؟
ما با بسیاری از سازمان های دولتی صحبت کرده ایم و واکنش آن ها بسیار مثبت بوده است. دولت 
اخیراً خدمات مشاوره هوشمند وضعیت آب وهوا را راه اندازی کرده است. ما با این خدمات نیز 
کار کرده ایم. در هند، مسئله اصلی در دسترس بودن داده ها است و اکثر برنامه های ما مبتنی بر 
داده هستند. بنابراین، دولت می خواهد در نحوه برخورد با مشکل به صورت تدریجی عمل کند. 
آن ها به جای فرو رفتن در چارچوب رتبه بندی، می خواهند قدم های کوچکی بردارند. ما به دولت 
کمک می کنیم تا آن دسته از شاخص های اولیه را که می تواند از شهرها دریافت کند، توسعه 
دهد. ما مطمئنیم که شاخص هایی را که بعداً برای ارزیابی LEED )برتری طراحی انرژی و 
محیط زیستی( به آن ها نیاز خواهیم داشت، تعبیه کرده ایم. روند پیشرفت خوب بوده است، اما 

بله، می توان کارهای بیشتری نیز انجام داد.

  چگونه گواهینامه سبز در مورد یک شهر توسعه یافته متفاوت می شود؟ 
وقتی یک شهر رتبه بندی می شود، می خواهد به عنوان معیار قرار گرفته شود. ما پارامترهایی 
مانند گازهای گلخانه ای و مصرف سرانه آب را دنبال می کنیم تا شهر بتواند این اطلاعات را 
جمع آوری کند. این پارامترها سپس می تواند با معیارهای بین المللی مقایسه شود. ما یک پلتفرم 
آنلاین داریم که در آن به شهرها کمک می کنیم تا امتیاز خود را محاسبه کنند. برای مثال شهر 
سورات هند مترقی بود و در لیست ۱۰۰ شهر هوشمند قرار داشت. بسیاری از ابتکاراتی که 
برای دستیابی به گواهینامه سبز در این شهر انجام شد به آن کمک کرد تا به شهری هوشمند 
تبدیل شود. ما به آن ها کمک کردیم تا پیشرفت خود را پیگیری کنند. وقتی یک پروژه را در 
مرحله ایده و طراحی رتبه بندی می کنیم، می توانیم برنامه ریزی و سیاست های آینده را به طور 
قابل توجهی تحت تأثیر قرار دهیم. اما انجام همین فرایند در یک شهر موجود، نیاز به زمان 

زیادی برای اجرا دارد.

  گواهینامه چه تأثیری بر پروژه دارد؟
ما اخیراً یک منطقه اقتصادی برنامه ریزی شده را در اطراف فرودگاه بین المللی داکسینگ پکن در 
چین که یکی از بزرگ ترین فرودگاه های جهان است، ارزیابی کرده ایم. ما کاربری زمین را بررسی 
کردیم؛ این که چگونه امکانات مختلف را به گونه ای مکان یابی کنیم که مسیرهای پیاده روی بیشتر 
شود و ردپای حمل ونقل را کاهش دهیم. ما هم چنین باید مطمئن شویم که نه تنها ساختمان ها 
سبز هستند، بلکه انرژی تأمین شده نیز از منابع سبز فراهم می شود. مدیریت آب تنها در مورد 
تأمین آب نیست، بلکه به این موضوع می پردازد که شما آن را از کدام منبع مهیا می کنید و چقدر 
از آن آب را مجدداً استفاده و بازیافت می کنید، در حالی که کیفیت آن را نیز حفظ می نمایید. این 
امر نیاز به زیرساخت و فناوری پیشرفته ای دارد. مدیریت پسماند جامد هم چنین شامل حصول 
اطمینان از استفاده از تمام نخاله های ساختمانی در داخل شهر است. پس از مقایسه طرح های قبل 

و پس از رتبه بندی، شاهد تغییرات قابل توجهی در طرح نهایی اتخاذ شده بودیم.

  وقتی با برنامه ریزان شهری صحبت می کنید، آیا با مقاومت در برابر سرمایه گذاری 
در راه حلی مواجه می شوید که مزایای بلندمدت به همراه داشته باشد؟ 

برنامه ریزان شهری درک می کنند که راه حل های پیشنهادی موجب ترقی می شوند و نیاز به 
سرمایه گذاری در آن دارند. برنامه ریزی همیشه بلندمدت است و شامل تحلیل اقتصادی توسط 
برنامه ریزان می شود. شهری که از نظر اقتصادی مقرون به صرفه نباشد، نمی تواند رشد کند. شهر 
باید ایمن، انعطاف پذیر و کارآمد باشد، در غیر این صورت کسب وکاری در این شهر راه اندازی 
نمی شود. حتی برای جذب مشاغل، باید منابع مطمئن برق و آب را به آن ها ارائه دهید. اگر 
شهری از نظر اقتصادی پایدار نباشد، هیچ کس وارد این شهر نخواهد شد. نهایتاً تصمیم گیرندگان 
برای بهینه سازی تقاضا برنامه ریزی می کنند و ممکن است اهداف شبکه های هوشمند، دفع 
هوشمند زباله یا انرژی های تجدیدپذیر را متزلزل کنند. اما حتی انرژی های تجدیدپذیر دیگر 
گران نیستند. انرژی خورشیدی همتراز با منابع معمولی است. اما مهم است که اطمینان حاصل 

شود که این امر عطف به گذشته نباشد.

  چه نوع همکاری از معماران، برنامه ریزان شهری، ارگان های دولتی و سایر ذی نفعان 
در ایجاد مشترک یک پروژه دارای گواهینامه سبز دریافت می کنید؟ 

من فکر می کنم این مسئله درباره هر پروژه متفاوت است. به طور سنتی، بخش ساخت وساز در 
هند زیاد سازماندهی نشده است و بازیگران زیادی دارد؛ برخی رسمی، برخی نه. فکر نمی کنم در 
هر پروژه نیز همکاری یکپارچه ای وجود داشته باشد. اما دیگر لازم نیست در مورد اصول پایداری 

برای کسی صحبت کنیم، چرا که شاهد پیشرفت خوبی در این سال ها بوده ایم.

  چگونه رابطه GBCI با یک پروژه در طول زمان تکامل می یابد؟
GBCI اصولاً یک نهاد تأییدکننده است. اگر سؤالات فنی از طراحان پروژه در مورد چگونگی 
برآوردن یک نیاز خاص وجود داشته باشد، ما راه حل هایی را در مرحله طراحی پروژه ارائه 
می دهیم. پس از تأیید، آن ها متعهد هستند که داده هایی در مورد انرژی، آب، زباله و تجربیات 
انسانی به ما بدهند، به طوری که ما مطمئن شویم که پروژه به خوبی انجام می شود. در چرخه 
پروژه، شخصی که یک پروژه را طراحی و اجرا می کند، اغلب شخصی نیست که از پروژه 
استفاده خواهد کرد. گاهی اوقات، وقتی بعداً به پروژه ای رجوع می کنیم، متوجه می شویم که 
ساکنین فعلی ممکن است حتی ندانند که در حال استفاده از یک ساختمان سبز هستند. گاهی 
اوقات، هیچ انتقال مناسبی از یک مشتری به مشتری دیگر در مورد نحوه عملکرد و نگهداری 
سیستم های سبز وجود ندارد. این تداوم مهم است. هر پروژه هم چنین باید هر از چندگاهی 
مجدداً گواهینامه دریافت کند تا مطمئن شود هنوز سبز است. انجمن ما تقریباً کل طول عمر 

مفید پروژه را در نظر می گیرد.

محیط زیست

مؤسسه صدور گواهینامه کسب وکار سبز در هند GBCI  مسئول انطبـاق فنی و سفارشی سـازی مجموعه سیستم هـای رتبه بنـدی 
شهری در منطقه آسیا و اقیانوسیه است.چه اصولی دستورالعمل GBCI را هدایت می کند و سیستم های رتبه بندی جدیدتری که توسط 

شما ارائه می شود، کدامند؟
میلی ماجوم دار، مدیرعامل مؤسسه گواهینامه کسب وکار سبز  در هند، درباره این مسئله که چگونه طراحان شهری می توانند استانداردهای 

پایدار جدیدی ایجاد کنند و چگونه دریافت گواهینامه سبز این تفاوت را ایجاد می نماید، صحبت می کند.

نگاهی به فراسوی ساختمان و فضاهای مسکونی
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دانلود لینک متن اصلی مقاله
www.iberdrola.com

شهرسازی مدرن با ساختمان های سبز

  طرح های تشویقی که دولت برای ساختمان های سبز ارائه می دهد چیست؟
در هند، حداقل ۱۰-۱۲ دولت ایالتی و شهرداری، انواع مختلفی از طرح های تشویقی را ارائه 
می دهند. این طرح ها متغیر است، از معافیت های مالیاتی دارایی گرفته تا تأیید ترجیحی 
ساختمان های سبز. برخی از این طرح های تشویقی هر چه رتبه ساختمان سبز بالاتر باشد، 

نسبت سطح بالاتری را برای زمین آن ها ارائه می دهند.

اما آن ها  از ساختمان ها دارای گواهینامه سبز هستند،    در حالی که بسیاری 
همچنان از محصولاتی استفاده می کنند که سبز نیستند. می توانید این دوگانگی را 

توضیح دهید؟
بازار در هند همچنان در حال رشد است. ما ممکن است محصولات سبزی داشته باشیم که 

گواهینامه سبز ندارند. اما خود را معرفی می کنند. بنابراین، ما تغییراتی در سیستم رتبه بندی 
خود ایجاد کرده ایم. به این صورت که اگر از این محصولات سبز استفاده کنید و تلاش کنید 
تا بفهمید محصول چقدر سبز است، امتیازاتی به دست می آورید که به امتیاز سبز شما اضافه 
می کند. بگذارید یک قیاس به شما بدهم؛ اگر ساختمان شما دارای گواهینامه سبز است، علت 
آن را می دانید، اما اگر خودتان ادعا می کنید که سبز است، واقعاً نمی دانید در مورد چه چیزی 

صحبت می کنید.
همین اصل در مورد محصولات سبز نیز صدق می کند. در سطح جهانی، ما شاهد بازارهایی 
بوده ایم که شامل محصولات تأییدشده در اروپا و ایالات متحده می شوند. ما همچنین به 
بازار کمک می کنیم تا برای صدور گواهینامه و برای برآوردن تقاضای بین المللی برای چنین 

محصولاتی آماده شود.

ساختمان سبز چیست؟ 
ساختمان های پایدار، مصرف انرژی و آب را به حداقل می رسانند و بخش بسیار مهمی از 
توسعه شهری پایدار هستند که هدفش مقابله با تغییرات آب و هوایی است. در ادامه تعدادی 
از ساختمان های سبز از آسمان خراش های عظیم تا موزه های جدید را بررسی می کنیم که 
راه را برای برنامه ریزی شهری مسئولانه تر هموار کرده اند. درست برعکس شهرهای مسکونی 
که افراد هر روز برای کار به شهرهای بزرگ می روند و در نتیجه انقلاب صنعتی و توسعه 
شهری قرن بیستم به وجود آمدند، از رویه های جدید برنامه ریزی شهری، ساخت محله های 
دوستدار محیط زیست است. این ها پروژه های شهری هستند که با هدف کاهش تأثیر بر 
محیط زیست و تغییر عادت های زندگی شهروندان اجرا می شوند تا آن ها را نسبت به محیط 

پیرامونشان مسئولیت پذیرتر کنند. 

مصالح پایدار و ساختمان سبز
ساخت ساختمان ها و سایر زیرساخت ها با استفاده از فناوری ها و مصالح پایدار، مهمترین 
بخش این نوآوری است. ساختمان سبز یا پایدار، ساختمانی است که به خاطر نوع ساخت و 
ویژگی هایش، کیفیت زندگی در محیط زیستی که در آن واقع است را حفظ کرده و بهبود 
می بخشد. برای انجام این کار، ضروری است که به سطح بالایی از کارآیی برسیم: کاهش 
مصرف انرژی، آب و سایر منابع، آلودگی را به حداقل می رساند. گواهینامه LEED، گواهی 
رسمی و پذیرفته شده بین المللی است و تأیید می کند که آیا یک ساختمان شایسته عنوان 

پایدار است. 

ویژگی های ساختمان سبز 
گواهینامه LEED برای ارزیابی پایداری یک ساختمان، یک سیتم امتیازدهی با چند بخش 
مختلف مرتبط با طراحی و ساخت است درواقع برای اینکه بتوان به یک ساختمان عنوان 

»سبز« داد باید موارد زیر را ارزیابی کرد این موارد شامل: 
 موقعیت و حمل و نقل: عدم ساخت ساختمان در موقعیت های نامناسب زیست محیطی 

و تأمین حمل ونقل عمومی برای کاهش استفاده از خودرو شخصی 
 مکان های پایدار: حفاظت و حفظ زیستگاه طبیعی، کاهش آلودگی و استفاده از منابع 

طبیعی و تعامل ساختمان با طبیعت 
 استفاده کارآمد از آب: به حداقل رساندن مصرف آب در طول ساخت وساز و ارائه ساز 

و کارهایی برای کاهش میزان آب مصرفی پایه ساختمان 
 انرژی و جو: کاهش مصرف انرژی، استفاده از انرژی های تجدیدپذیر و افزایش بهره وری 

انرژی برای کاهش آلودگی 
 مصالح و منابع: سیستم های بازیافت به هم پیوسته، استفاده از مصالح پایدار و تا حد 

امکان ذخیره منابع در طول ساخت وساز 

 کیفیت محیط زیست داخل ساختمان: درنظر گرفتن کیفیت فضا برای ساکنان 
ساختمان، مانند تمیزی هوا، کنترل حرارتی و آلودگی صوتی 

 نوآوری طراحی: اجرای راهبردهای پایدار نوآورانه در طول ساخت ساختمان 
  اولویت منطقه ای: ایجاد اصلاحاتی در مکانی که ساختمان در آن واقع است، از نظر 

شرایط محیط زیستی، برابری اجتماعی و سلامت عمومی 

بنابر داده های سازمان ملل متحد، تا سال 2050، حدود 68 درصد از جمعیت انسان ها در شهرها زندگی خواهند کرد. این میزان تنها ۳ درصد از سطح کره زمین را اشغال 
می کنند، اما ۷8 درصد از انرژی زمین را مصرف و 60 درصد میزان کل گازهای گلخانه ای را تولید می کنند؛ به همین دلیل در سال 2016، سازمان ملل برنامه شهری جدیدی 

را تکمیل و ارائه کرد که به کشورها در زمینه فرآیند شهرسازی شان مشاوره  بدهد تا شهرها را قابل سکونت تر، منسجم تر، سالم تر، انعطاف پذیرتر و پایدارتر بسازند. 



گفت و  گو با مهندس احسان محسنی نژاد مدیر عامل گروه بهره برداری پیلار

پیشرفت مراکز تجاری
در گرو آموزش نیروی خدماتی

گفت و گو
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نسیم اکبر بالایی- احسان محسنی نژاد مدیرعامل گروه بهره برداری پیلار و دانش آموخته ارشد 
مهندسی عمران MBA بازاریابی و کسب وکار و دکترای مدیریت کسب وکار است.

  لطفاً خودتان را معرفی کنید و سوابق اجرایی خود را برای مخاطبان ماهنامه 
ویکی کلین شرح دهید.

با سلام خدمت شما و همه مخاطبان مجله ویکی کلین. من احسان محسنی نژاد هستم، 
مدیرعامل گروه بهره برداری پیلار؛ دانش آموخته ارشد مهندسی عمران MBA بازاریابی و 

کسب وکار و دکترای مدیریت کسب وکار هستم.

  سال 1400 را چگونه سپري کردید و برنامه پیش روي شما براي سال جدید 
چیست؟

یکی از اتفاقاتی که در سال ۱4۰۰ برای گروه بهره برداری پیلار افتاد، این بود که تمام قردادهای 
سال ۱۳۹۹ در سال ۱4۰۰ هم تمدید شد و خدمت گذاری ما به این پروژه ها مورد قبول مالکین 
بود؛ به اضافه این که توانستیم در چند پروژه فاخر  و طرح های بسیار خوب که در شهر  و منطقه 
خودشان قطعاً برنامه های درجه یک و شاخصی بودند، ورود کنیم که یک اتفاق بسیار خوب 

برای مجموعه پیلار بود. 
طبیعتاً اولین مقدمۀ برنامه ما برای سال ۱4۰۱ بر این است که بتوانیم کارفرماهایی که در سال 
گذشته به گروه بهره برداری پیلار اعتماد کردند را همچنان راضی و خوشنود نگه داریم، در بحث 
راه اندازی مراکز خرید به دنبال یک سری نوآوری ها هستیم که بسیاری از آن ها در سال ۱4۰۰ 
انجام شد و شاید رسانه ای نشد و به دلیل خاص ذهنی و استراژی های گروه بهره برداری پیلار 
بسیاری از مسائل را ما به اطلاع عموم نرساندیم ولی در پروژه هایمان یک همچنین فعالیت هایی 
داشتیم و در سال ۱4۰۱ یک پروژه بسیار جذابی را در شهر تهران، گروه بهره برداری پیلار 

ان شاءالله افتتاح خواهد کرد. 
پروژه دنیای آرزوی ساری نیز به امیدخدا در سال جاری افتتاح بزرگ خواهد داشت. افتتاح 
بزرگِ پروژه خلیج فارس اهواز را سال ۱4۰۱، اواخر نیمه اول سال خواهیم داشت. در پروژه 
یوتای دماوند و پروژه آرنای تهران پارس هم امسال ان شاءالله افتتاح اصلی را خواهیم داشت. 
سال شلوغی برای پروژه های فعلی  است، چند پروژه هم در سال ۱4۰۰ ما بحث مطالعات و 
امکان سنجی شان را انجام دادیم و مشغول انجامش هستیم و چند پروژه هم مذاکرات جدی 
داشتیم که با توجه به استراژی های گروه بهره برداری پیلار به امیدخدا در سال ۱4۰۱ اقدام 
خواهیم کرد. در سال ۱4۰۱برنامه ما این است که پروژه هایی را انتخاب کنیم که بتوانیم مثمرثمر 
باشیم، متأسفانه بسیاری از پروژه های تجاری امکان ایجاد یک شرایط ایده آل و تأثیرگذاری در 
آن ها مهیا نیست و می تواند منشأ این قضیه، نگاه مالکیتی یا ساختاری که پروژه در آن شکل 
گرفته به خصوص در بحث رونق بخشی باشد؛ چون رویکرد مردم نسبت به مراکز خرید در این 
مدت چند سال و به خصوص از زمان شیوع بیماری کرونا در دنیا و ایران بسیار تغییر کرده است.

  راه اندازي یک مرکز تجاري از زمان کلید خوردن پروژه تا افتتاح مرکز چه مراحلی 
را شامل شود ؟

متأسفانه در ایران علم راه اندازی  و بهره برداری مراکز خرید به عنوان یک پیش نیاز برای شروع 
یک فرایند ساخت و حتی قبل از آن انتخاب زمین و کانسپت هیچ وقت جدی گرفته نشده است 
و نتیجه آن، امروز در بسیاری از مراکز خرید و مجتمع های تجاری دیده می شود؛ آن هم این 
است که خیلی در این مارکت موفق نیستند و سرمایه های سازندگان مالکان و خرده مالکینی که 
در طول ساخت پروژه به جمع مالکین اضافه شدند، در معرض خطر است و متأسفانه این قضیه 
باعث شده که دیدگاه بسیاری از مردم هم نسبت به سرمایه گذاری در مراکز خرید و چشم انداز 
بسیاری از سرمایه گذاران جهت سرمایه گذاری بر روی پروژه تجاری منفی باشد؛ به خصوص 
که ما اعتقاد داریم شرایط به این شکل نیست. شما با یک مطالعات خیلی کوچک می توانید 
بفهمید که  دلیل شکست خوردن یک سری پروژه های تجاری از روز اول مشخص بوده، یعنی 
اگر  با یک هزینه ای که در مقابل هزینه ساخت آن مجتمع یا مرکز، بسیار هزینه ناچیزی است؛ 
یک مطالعات دقیق و بررسی اجمالی نسبت به شرایط منطقه کانسپت و هدف گذاری شکل 
می گرفت، شاید وارد این حجم بزرگ سرمایه گذاری نمی شدند که هم سرمایه خودشان تحت 
تأثیر قرار نمی گرفت و هم دید بسیاری از مردم را نسبت به سرمایه گذاری بر روی این صنعت 

خدشه دار نمی کرد.
امروزه در مراحل ساخت یک مرکز تجاری باید به این نکته توجه شود که اگر در زمان قدیم 
یک مثلثی وجود داشت که رئوس آن عبارت بود از: مدیر پروژه که عمدتاً تحصیلات مرتبط با 
عمران داشت، یک آرشیتکت معماری و یک مهندس تأسیسات که در کنار مالک پروژه عمرانی 
را تشکیل می دادند، امروز در دنیا این مثلث تبدیل به یک مربع شده و یک قسمت به عنوان 
مشاور بهره بردار در کنار پروژه اصلی وجود دارد. یک بهره بردار علاوه بر این که خط و جهت 

اصلی پروژه را مشخص می کند، اگر علمش را داشته باشد می تواند از بسیاری از هزینه های طول 
ساخت، به خصوص زمان بهره برداری کم کند که یک انتفاع مالی بسیار خوبی هم می تواند برای 
مالک داشته باشد. متأسفانه دو مرحله اول که مطالعات حین ساخت و مشاوره بهره برداری و 
راه اندازی است، خیلی کم رنگ تر به آن نگاه می شود و عمده مراکز خرید در زمانی که پروژه آن ها 
به انتها نزدیک می گردد، بیشتر به سمت مشاورین روی می آورند که هم کار آن ها بسیار سخت 

است و هم احتمال تأثیرگذاری و ضریب موفقیت کاهش پیدا می کند.
امروزه در صنعت مراکز خرید چالش های بسیار زیادی وجود دارد که مشاورین هر چه زودتر 
بتوانند در کنار پروژه حضور داشته باشند، می توانند از این چالش ها کم بکنند. یکی از چالش هایی 
که می توانم بگویم امروز همه مراکز خرید با آن دست وپنجه نرم می کنند، چالش منابع انسانی 
است و اگر من بحث مراکز خرید را می کنم به عنوان فعالیت و تجارتی است که خودمان در 
آن فعال هستیم که در بحث کلی، بزرگ ترین مشکل امروز تمام شرکت ها و مراکز تولیدی و 
خدماتی، بحث منابع انسانی است. این بحث با توجه به نوپا بودن صنعت مراکز خرید، متأسفانه 
بیشتر  است، چون افرادی که سابقه و تحصیلات مرتبط با این قضیه داشته باشند، بسیار بسیار 

کم هستند.
ما در بحث راه اندازی یک مرکز تجاری، در ابتدا باید به توسعه ساختار و قالب مجتمع توجه 
کنیم و فرمت اصلی مجتمع را مشخص نماییم و چراییِ ورود این مرکز خرید را در جمع مراکز 
خرید بررسی کنیم. در حقیقت، دایره هدف مرکز خرید و مخاطبینش را مشخص می کنیم و 
کاربری های اصلی اش را چیدمان می نماییم و بر روی نقشه های مجتمع بهره برداری خواهیم 

داشت.
تحلیل مالی، یکی از بحث های بسیار مهم در این زمینه محسوب می شود؛ مراکز خرید ساخته 
می شوند که دست بهره برداران باشند، پس نیاز است که قبل از افتتاح مجتمع، یک برنامه ریزی 
دقیق بابت واگذاری، چه در زمینه اجاره داری و چه در زمینه فروش داشته باشیم که البته ما 
خیلی موافق فروش نیستیم ولی متأسفانه شرایط اقتصادی اوضاع را به نحوه ای جلو برده است 
که خیلی از مالکین به دلیل تورم های سالانه ای که خارج از تفکر و پیش بینی آن ها است، مجبور 

به فروش واحد تجاری شان می شوند.
بحث منابع انسانی در روزهای نزدیک به افتتاحیه مجتمع، از کارهایی است که ما انجام می دهیم. 
مشاوره حقوقی و قراردادی، مشاوره اجرایی واحدهای مختلف مثل خدمات حراست مالی و 
اداری پارکینگ یا قسمت های اداری یک مجتمع و در کنار همۀ این ها بحث فیت اوت یا مدیریت 

آماده سازی و راه اندازی مجتمع که بحث های بسیاری را شامل می شود.

  در حیطه کاري خود در سال هاي اخیر چگونه با بیماري کرونا مقابله کردید؟
گروه بهره برداری پیلار با  شرایط جدید و نوع خدمات دهی نوین که از اواسط سال ۱۳۹۹ 
آغاز کرد، اصطلاحاً در شرایط تاریکِ بیزینسی، کار را شروع کرد، دقیقاً در شرایط اوج بیماری 
کرونا و به دلیل اعتماد و اعتقادی که به کار خودمان داشتیم، این فضا را آغاز نمودیم. چندین 
مرتبه به واسطه این بیماری، تعطیلی های ممتد را تجربه کردیم که هم در بحث شرایط 
کاری شرکت و هم پروژه ها دچار مشکل می شدیم، اما خدا را شاکریم که توانستیم در این 
مدت زیر ساخت های موفقیت را برای خودمان بچینیم و از این شرایط کرونا، تعطیلی ها و 
شرایط خاصی که به وجود آمد، در جهت آموزش بیشتر، مطالعه بیشتر و یاد گرفتن بیشتر 
استفاده کردیم. به اضافه این که در شرایطی که مرکز خرید تعطیل بود و پروژه هایی که در 
حال ساخت بودند، دچار تعطیلی طولانی هم می شدند؛ ما در شرکت سعی  کردیم بر روی 
خدماتی کار کنیم که می توانیم به مشتریان ارائه دهیم، تا بعد از همه گیری کرونا و شرایطی 
که در آن هستیم و تا حدودی اوضاع بهتر و معتدل تر شده، بتوانیم خدمت رسانی بهتری 

داشته باشیم.

  به نظر شما در دوران پساکرونا چه عواملی در رونق دوباره یک مرکز تجاري موثر 
است؟

یک پیش بینی در سال های قبل وجود داشت که مراکز خرید با توجه به گسترش بخش آنلاین 
شاپینگ ممکن است دچار مشکلاتی شوند؛ بیماری کرونا مسیر چند ساله بحث آنلاین شاپینگ 
را طی دو سال پیش برُد، تا این قضیه پیش بینی که درباره آینده مراکز خرید وجود داشت، 

سریع تر محقق شود.
بسیاری از نیاز های مربوط به سبد خانوار، کالاهای اس ام سی جی و پوشاک، از طریق آنلاین 
شاپینگ تأمین می شود؛ مراکز خرید و مجتمع های تجاری، یکی به دلیل همین موضوع آنلاین 
شاپینگ و دوم به دلیل فضای تجاری دچار یک نوع تکرار شده اند؛ حتی در دنیا اگر دقت 

بفرمایید خیلی از مراکز خرید، به صورت تکرار از یکدیگر ساخته می شوند.
در حوزه تجاری در ایران با توجه به مشکلاتی که حدود چهار سال است در بحث واردات پوشاک 
و حوزه فشن و مد وجود دارد، طبیعتاً این قضیه برای ما نسبت به دیگر کشورهای دنیا جدی تر 
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انجام می شود و بسیاری از کالاهایی که می توانستند تفاوت ایجاد کنند در حوزه پوشاک نیستند 
و ما با برندهای معتبر بسیار کمی در حوزه پوشاک داخلی سرکار داریم، به همین دلیل در شهر 
تهران اگر ۵ مجتمع تجاری برتر را بررسی بفرمایید، می بینید که عمده برندهایی که در آن ها 
وجود دارند، تکراری هستند و طبیعی است که برای مخاطبین دیگر آن جذابیت وجود نداشته 
باشد. توجه به صنعت سرگرمی و مراکز تفریحی، آینده موفقِ مراکزتجاری خواهد بود؛ یعنی 
مجتمع هایی که عمده متراژ فضاهای خود را به سمت تفریح و سرگرمی می برند، می توانند 

مجتمع های موفقی باشند.

  بهره برداري مراکز تجاري در طول دوران کاري شما چگونه رشد کرده است؟
خوشبختانه در چند سال گذشته تا کنون، نگرشِ مالکین مراکز خرید نسبت به بهره برداری 
مراکزشان نگاه جدیدتری شده است و پذیرفته اند که بهره برداری و راه اندازی مرکز خرید، یک 
علم است؛ این باعث شده که بسیاری از صاحبین این مراکز برای راه اندازی مرکز تجاری خود 
سراغ مشاورین تجاری بیایند، وظیفه ای که بسیار مهم است و امروز به گردن شرکت های 
مشاوره و راه اندازی است که بتوانند اعتمادی را که در این مدت واقعاً به سختی جلب شده 
را حفظ کنند و باعث ایجاد زنجیره ای بین مالکین مراکز خرید شوند تا بهره برداری مراکز 
خرید را به عنوان یک علم بنگرند -زحماتی که بسیاری از دوستان در طی سال های گذشته 
کشیدند- امیدواریم که شرکت هایی که در حال حاضر به  عنوان بهره بردار حضور دارند، فارغ 
از  نگاه درآمدزایی که می توانند از یک مرکز تجاری داشته باشند، به آن کمک کنند که 
چرخه ایجادشده، ادامه دار باشد که هم باعث کمک به مجتمع های تجاری  شود و هم به 

بهره برداران کمک  کند.

 طبیعتا در آغاز راه خود با مشکلات بسیاري روبرو بوده اید لطفا براي مخاطبان 
ماهنامه ویکی کلین توضیح دهید چگونه با این موانع روبرو شده اید؟

گروه بهره برداری پیلار فعالیت جدید و متفاوت خود را در دل بحران کرونا شروع کرد و این 
تصمیم لحظه ای نبود و با بررسی شرایط بازار و مراکز تجاری و بحث رقبا و شناختی که نسبت 
به صنعت ایجاد شده بود، گرفته شد. علاوه بر این وظیفه ای که بر خود می بینیم این است 
که بگویم؛ یک فردی که سابقه اجرایی به عنوان مدیرعامل یک مجتمع تجاری را سال ها در 
رزومه اش داشته باشد و بخواهد به صورت مستقیم بحث راه اندازی مراکز تجاری را پیش ببرد، 
تا آن موقع وجود نداشت و فکر می کردیم که نیاز به مشاوره ای که داریم بتوانیم در بحث های 

اجرایی با توجه به تجربه ای که کسب شده به مراکز خرید کمک کنیم.
یک چالشی هم در بحث منابع انسانی در دوران کرونا داشتیم، که چه برای ما و چه برای 
بیزینس های دیگر همواره وجود داشته و متأسفانه وجود دارد؛ به همین دلیل در ابتدای امسال 
یکی از مباحثی که در گروه بهره برداری پیلار ایجاد کردیم، بحث کوچ کردن بود؛ یعنی ترجیح  ما 
بر این بود که افراد جدید را جذب مجموعه کنیم. نفراتی که شاید مهارت کافی برای راه اندازی 
مراکز تجاری و صنعت کاری ما ندارند ولی ارادۀ بالایی دارند و از پتاسیل اولیه برخوردار هستند، 
آن ها را کوچ کنیم و بتوانیم با راهنمایی در مسیر موفقیت، با نیروی ایده آلی که وجود دارد و 

گروه بهره برداری پیلار می تواند مثمرثمر باشد، کار را پیش ببریم.
 

  سطح بهداشت و نظافت در مجموعه هاي گوناگون از جمله مراکز تجاري و خرید را 
چگونه ارزیابی می کنید و راهکار پیشنهادي شما دراین رابطه چیست؟

خوشبختانه در چند سال اخیر به واسطۀ اتفاقاتی که افتاده که شاید خارج از حوصله بحث ما 
باشد، بحث نظافت و بهداشت کل مراکز خرید و حتی فراتر از آن مراکز چند منظوره ای که در 
حوزه های مختلف در حال فعالیت هستند -چه تجاری، چه سرگرمی و حتی مراکز بین راهی- 
بسیار سطحش بالا رفته و خواسته مشتریان و مراجعه کنندگان نسبت به آن سطح بهداشت، 

بسیار متفاوت شده است. 
همۀ مردم امروز توقع دارندکه در هر مرکز تجاری یا اقامتی که حضور پیدا می کنند، آن مرکز از 
کیفیت بهداشتی بسیار مطلوبی برخوردار باشد و این اتفاق باعث شده که ما سعی کنیم در مراکز 
تجاری خود مرتبه و استاندارد بهداشت را بالاتر ببریم و در آیین نامه بهداشتی و استانداردهای 
نظافتی جدیدی که تدوین می کنیم، همواره به رشد این صنعت و خدمت در مرکز خودمان 

فکر می کنیم. 
امروزه به نیروهای خدماتیِ یک مرکز، دیگر با دیدِ سطح پایین نگاه نمی شود؛ اما متأسفانه 
در سال های پیش ضعیف ترین نیروها از نظر اقتصادی و تحصیلاتی را نیروی خدماتی در نظر 
می گرفتند، در حالی که امروز ما سعی می کنیم به نیروهای خدماتی که استخدام می کنیم، 
آموزش دهیم و از نیروی هایی استفاده کنیم که از حداقل های شرایط  احراز صلاحیت برخوردار 
هستند و برای آن ها آموزش های ممتد در نظر می گیریم که به عنوان یکی از اجزای اصلی و 

آبروی آن مجتمع تجاری، محسوب می شوند.
خدمات و نظافت یک مجتمع، آبروی یک مرکز خرید است، به تجربه به این موضوع رسیدم 
و در صحبت هایی که با مراجعه کنندگان دارم، می بینم به بهداشت و نظافت به عنوان یکی از 

اصلی ترین ارکان دلیل حضورشان در یک مجتمع تجاری نگاه می کنند.

  از دید شما در کشور ما تا چه میزان از دستگاه هاي مکانیزه نظافت استقبال شده 
است؟

پیشنهادی که دارم این است که همواره به رشد فردی و حرفه ای نیروی خدماتی نگاه شود. واقعاً 
هزینه ای که در این حوزه نسبت به این دوستان می شود، علاوه بر این که یک جاهایی می تواند 
مسئولیت اجتماعی ما باشد، می تواند در تجارت ما با هزینه بالاتری به عنوان سود و منفعت 
برگردد. همواره برای نیروهای خدماتی باید کلاس های آموزشی برگزار کرد و نگاه ویژه ای به این 
قشر داشت و از سیستم تقدیر برای آن ها استفاده کرد و از همۀ این ها مهم تر، حس مهم بودن 
را و این که کاری که انجام می دهند، کار بسیار مهمی است -که واقعاً هم هست- را همواره به 

این عزیزان القاء کرد.
از مسائل دیگر که خارج از نیروهای خدماتی است این است که از مشاوره های نظافتی و 
بهداشتی قبل از افتتاحِ مجتمع حتی در مرحلۀ ساخت استفاده شود. متأسفانه ما امروز در خیلی 
از مراکز خرید مشاهده می کنیم که  از سنگ و سرامیکی برای کف استفاده شده که می تواند 
بسیار سریع خراب شود. پرُ چالش ترین موضوع در مراکز خرید نمای ساختمان است که قابلیت 
شست وشو ندارد و در زمان راه اندازی فقط به زیبایی توجه شده و به این موضوع که چند سال 
بعد این زیبایی اولیه از بین می رود، خیلی توجه نشده است که حضور مشاورین در این جنبه 

می تواند بسیار مفید واقع شود.
حوزه  در  پیشگام  شرکت های  توسط  که  فرهنگ سازی  با  اخیر  سال های  در  خوشبختانه 
دستگاه های مکانیزه نظافت انجام شده و تبلیغاتی که انجام دادند؛ بهره بری، مشتری مداری و 

نشان دادن ارزشِ استفاده از این دستگاه ها را در پی داشته است.
خوشبختانه ما در صنعت مراکز خرید، چه صنعت بیمارستانی یا موارد صنعتی، شاهد هستیم که 
از این دستگاه ها بسیار استفاده می شود. از سال های پیش در ذهنمان مانده که وقتی دستگاه های 
شست وشوی صنعتی نبودند، چه صحنه هایی را در مراکز خرید می دیدیم که کثیفی ها مدام در 
مراکز تجاری تکرار می شد و نظافت های سطحی را در مجتمع ها مشاهده می کردیم که امروز 
خدا را شکر، این صحنه ها را نمی بینیم و دستگاه های نظافتی با بحث هزینه و نیروی انسانی و 

سطح بهداشتی که ایجاد می کنند، قابل مقایسه با روش های سنتی نیستند. 

  صحبت پایانی شما با مخاطبان ویکی کلین چیست؟
خیلی ممنونم از مجله ویکی کلین که این فرصت را در اختیار من گذاشتید. من مجله 
ویکی کلین را در این مدتی که چاپ و توزیع شده، بسیار مجله وزینی دیدم؛ مجله ای که 
سعی دارد آگاهی مخاطبانش را در رابطه با مقوله ای که به آن می پردازد، بالا ببرد که بسیار 
قابل تقدیر است. از مخاطبین شما هم تشکر می کنم و امیدوارم سال ۱4۰۱ برای آن ها و 
مجله ویکی کلین سال بسیار خوبی باشد و برای مردم کشورمان سالی پر از شادی و اتفاقات 

خوب باشد.

گفت و گو
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تکنولوژی

خودرو شما سرمایه شما
همان طور که می توانید از بین روغن موتور معمولی یا حرفه ای انتخاب کنید یا لنت ترمز 
سرامیکی را به جای مواد آلی ارزان تر برگزینید، در انتخاب کارواش نیز از بین چندین گزینه 
مختلف حق انتخاب دارید. به عنوان مثال: می توانید انتخاب کنید که ماشین خود را خودتان 
در خیابان بشویید. متأسفانه، این روش در اواسط زمستان بسیار سخت است. شستن خودرو 
در تابستان در زیر نور مستقیم خورشید نیز ایده خوبی نیست. علاوه بر این، تکنیک های 
شست وشوی نامناسب که گاها بسیار هم متداول هستند در واقع می توانند بیش از آن که مفید 
باشند، به رنگ اتومبیل شما آسیب وارد کنند. همچنین می توانید شست وشوی حرفه ای دستی 
یا دیتیلینگ را انتخاب کنید. این انتخاب ممکن است گزینه برتر شما باشد، اما وسیله نقلیه شما 
واقعاً باید حداقل چندبار در ماه شسته شود تا در بهترین حالت خود بماند. مراجعه صاحبان 
خودرو برای دریافت خدمات حرفه ای کارواش از نظر هزینه و زمان مقرون به صرفه نیست. اما 
شما باید ماشین خود را مرتب تمیز کنید. این بدان معنا است که خدمات شست و شوی خودرو 

باید راحت و اقتصادی باشد.

کارواش اتوماتیک
بنابراین، این نوع کارواش دو امکان دیگر را در اختیار شما قرار می دهد که هر دو سریع و راحت 
هستند و هزینه کمی دربرخواهند داشت. این یک فرآیند خودکار است، در جایی که شست وشوی 
دستی بسیار وقت گیر است، کارواش اتوماتیک فقط چند دقیقه زمان می برد و به اندازه کافی 
راحت است و می توانید هر چند وقت یکبار که لازم است بدون اندک تأثیری بر روی برنامه ریزی 
روزانه تان به آن مراجعه کنید. شاید شنیده باشید که کارواش اتوماتیک برای ماشین شما مضر 
است. آیا باعث ایجاد خراش بر روی رنگ خودرو شما می شود؟ آیا به لوازم جانبی شما آسیب 
می رساند؟ آیا می توانید کامیون خود را به داخل تونل شست وشو ببرید؟ در واقع، سؤالات زیادی 
در مورد کارواش اتوماتیک وجود دارد. حقیقت این است که هر نوع کارواش نکات مثبت و منفی 
برای خودروی شما دارد. به عنوان مثال: خراش های کوچک می تواند ناشی از کثیفی هایی باشد که 
از قبل، روی خودروی شما وجود دارد. در صورت استفاده از اسفنج یا پارچه کثیف نیز ممکن است 
خراش ایجاد شود. حتی انواع خاصی از حوله ها نیز می توانند پوشش رنگ خودرو را تغییر دهند. 
امروزه خدمات حرفه ای و تکنیک های دستی و اتوماتیک می تواند اثرات منفی را کاهش داده و 
از رنگ خودرو شما محافظت کند. کارواش های اتوماتیک این کار را به چند روش مختلف انجام 
می دهند و این کارواش ها به دو دسته تقسیم می شوند و هر کدام رویکردی متفاوت دارند. یکی از 
آن ها کارواش برس دار نامیده می شود و دیگری به عنوان کارواش تاچلسِ )بدون برس( شناخته 

می شود. تفاوت در چیست؟ مزایا و معایب کارواش برس دار و تاچلسِ )بدون برس( چیست؟

کارواش برس دار 
کارواش های اتوماتیک از روزهای اولیه تولید خودرو وجود داشته اند و برای سال ها از برس های 
نایلونی سفت استفاده می کردند که روی رنگ اتومبیل تأثیر داشتند. کارواش اتوماتیک برس دار 
با برخورداری از برس های نرم، قادر است به عنوان روان کننده، به کمک مواد شوینده برای حذف 
آلودگی های سطح خودرو بیاید. این کارواش ها با اعمال فشار کنترل شده بر روی بدنه ماشین، 
آلودگی و جرم ها را جدا می نماید. این شست وشوهای ملایم گاهی اوقات شستنِ بدون برس یا 

تاچلسِ نامیده می شوند تا آن ها را از فناوری قدیمی متمایز کنند.

  مزایای کارواش برس دار
  اعمال اصطکاک ملایم توسط برس برای روان کردن آلاینده هایی که به سطح اتومبیل چسبیده اند.

 مواد آلی، فضولات پرندگان، حشرات، گرده، خاک و... را از سطح بدنه اتومبیل می زداید.
 مواد معدنی مانند نمک و لکه های آب سخت را حذف می کند.

 نقاط با دسترسی سخت مثل اطراف پلاک جلو، صفحات فلزی زیر درهای اتومبیل و قسمت 
عقب خودرو را به بهترین نحو ممکن تمیز می کند.

  معایب کارواش برس دار
هرگونه اصطکاک که روی سطح وسیله نقلیه شما اعمال شود، به ویژه بر روی لایه شفاف بیرونی 
رنگ، پتانسیل آن را دارد که باعث کدرشدن رنگ شود و هرگونه تماس فیزیکی می تواند شرایط 
فعلی را تشدید کند. یک کارواش برس دار معتبر با تمام قوا تلاش می کند تا این اثرات منفی را 

به حداقل برساند. 
نکات منفی برخی از کارواش های اتوماتیک برس دار شامل موارد زیر است:

 نوارهای پارچه ای می توانند به قطعات شُل اتومبیل یا سایر قطعاتی که در اثر نگهداری 
نامناسب از قبل صدمه دیده بودند، آسیب برساند.

 اگر جِرم و آلاینده های روی سطح اتومبیل قبل از تماس با نوارهای پارچه ای به اندازه کافی 
شُسته و امِولسیون نشوند، می توانند منجر به ایجاد خراش در سطح بدنه شوند.

 برخی از انواع وسایل نقلیه )مثلاً آن هایی که دارای لاستیک های بسیار بزرگ هستند، 
کامیون های خاص و برخی از وسایل نقلیه با لوازم جانبی خاص پس از فروش( با برخی از 

کارواش های برس دار سازگار نیستند.
 عملیات کارواش برس دار باید به دقت زیادی انجام شود. اگر در این کارواش ها از تجهیزات به 
اندازه کافی مراقبت نشود و مورد تعمیر و نگه داری کافی قرار نگیرند، برس ها می توانند باعث 

ایجاد خراش های کوچک بر روی خودرو شوند.

برخی از افراد اهمیت زیادی به وجود کمی کثیفی یا گردوغبار بر روی بدنه خودرو خود نمی دهند. اما مشکل بزرگ چیست؟ هرچه قیمت اتومبیل بیشتر می شود، محافظت 
صحیح از خودرو از اهمیت بیشتر برخوردار می گردد. اگر می خواهید از اتومبیل خود محافظت کنید و به چشم سرمایه  به آن نگاه می کنید، باید آن را تمیز نگه دارید. البته، 

شما اهمیت تعمیر و نگهداری معمولی خودرو، مانند تعویض روغن یا تعویض لنت ترمز را متوجه هستید، اما شست وشوی منظم اتومبیل شما نیز مسئله ای ضروری است. 

بررسی کارواش برس دار و تاچلِس )بدون برس(
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کارواش تاچلِس )بدون برس(
در اکثر کارواش های اتوماتیک برس دار، راننده به تونل شست وشو نزدیک می شود؛ از میان 
مجموعه ای از گزینه ها، خدمات شست وشو و خدمات اضافی )مانند واکس، پولیش و...( را 
انتخاب می کند و قبل از اسِکورت خودکار وسیله نقلیه به متصدی پول را پرداخت می نماید. 
در آن جا، برس های چرخان، پرده های آویزان و جت های آب چرخان کار خود را در حین عبور 
ماشین شما انجام می دهند. با این حال، در برخی از کارواش های اتوماتیک برس دار در حالی که 
مجموعه ای از دستگاه های خودکار در اطراف وسیله نقلیه شما حرکت می کنند، ماشین شما 

ثابت می ماند.
همین امر در کارواش اتوماتیک تاچلسِ )بدون برس( نیز صدق می کند. وقتی مجموعه ای از 
دستگاه های هدایت شونده لیزر در اطراف ماشین شما حرکت می کنند، ماشین شما در یک مکان 
می ماند. بزرگترین تفاوت بین یک کارواش برس دار و تاچلسِ این است که در شست وشوی 
تاچلسِ به جز شوینده و آب، هیچ چیز با ماشین شما تماس پیدا نمی کند، نه برس و نه پارچه.

ایده این نوع کارواش این است که مواد شیمیایی با فرمول خاص می توانند آلاینده ها را روی 
سطح اتومبیل امولسیون کنند و نازل های پاششی آب نیز می توانند آن ها را بدون اثرات مضر 

اصطکاک و سایش از بین ببرند.

  مزیت کارواش بدون برس 
 وسیله نقلیه شما در این فرآیند به هیچ وجه از نظر فیزیکی لمس نمی شود، در نتیجه خطر 

آسیب کاهش می یابد.
 حس گرهای لیزری کنترل شده با کامپیوتر مکان و شکل وسیله نقلیه شما را شناسایی 
می کنند تا نازل های پاشش آب در بهترین موقعیت قرار بگیرند و اثربخشی شست وشو را به 

حداکثر برسانند.
 از آن جایی که لیزرها شکل خاص وسیله نقلیه شما را حس می کنند، حجم آب را می توان 

کاهش داد که این امر منجر به حداقل رساندن اثرات منفی زیست محیطی می شود.
 کارواش های تاچلسِ ممکن است بتوانند برخی از وسایل نقلیه را که امکان ورود به تونل 

شست وشوی سنتی ندارند را شست وشو دهند.

  معایب کارواش بدون برس
در حالی که ایده شست و شوی بدون برس ایده آل به نظر می رسد )و در واقع، مطمئناً تماس 

فیزیکی مستقیم با وسیله نقلیه شما را از بین می برد(، دارای جنبه های منفی نیز می باشد:
و  کثیفی، چربی  و حذف  امولسیون کردن  هنگام شست وشو،  در  فیزیکی  تماس  بدون   

آلاینده های دیگر بسیار دشوار است.
 ترکیبات آلی و معدنی روی ماشین شما ممکن است به طور کامل حذف نشوند، به خصوص اگر قابل 

توجه باشند. کارواش های تاچلسِ به این شهرت دارند که نمی توانند وسیله نقلیه را بسیار تمیز کنند.
 مناطق با دسترسی کم در اتومبیل، نظیر شکاف ها ممکن است به اندازه کافی تمیز نشوند.

 سیستم رایانه ای که عملکرد یک کارواش تاچلسِ را کنترل می کند باید به طور مرتب حفظ و 
نگهداری شود تا تجهیزات به طور دقیق و رضایت بخش کار کنند.

 محصولات پاک کننده شیمیایی نیز باید به دقت کنترل شوند و برای تغییرات آب وهوا و سایر 
متغیرهای محیطی تنظیم شوند.

 استفاده از مواد شیمیایی تهاجمی به جای تماس فیزیکی می تواند به برخی از پوشش های 
رنگ آسیب برساند و بسیاری از پوشش های محافظ رنگ را از بین ببرد و تأثیرات مثبتی را که 

این محصولات محافظ باید داشته باشند را به حداقل می رساند.
وقتی نوبت به تمیز نگه داشتن خودرو و ماندگاری طولانی مدت آن می رسد، باید انتخابی 
هوشمندانه داشته باشید. آیا خودتان آن را می شویید، آن را به یک متخصص می سپارید یا از 
طریق کارواش اتوماتیک این کار را انجام می دهید؟ زمان اغلب حکم می کند که کارواش خودکار 
بهترین گزینه برای شما است. اکنون، با دانستن مزایا و معایب یک کارواش خودکار برس دار 

در مقابل یک کارواش خودکار تاچلسِ )بدون برس(، می توانید با خیال راحت انتخاب کنید.

دانلود لینک متن اصلی مقاله
content.yudu.com

پیشرفت ها در زمینه فناوری شست و شوی بدون دخالت دست، به افراد فعال در 
این حوزه این امکان را داده تا نظافتی مؤثر، سریع و با هزینه ای مناسب را ارائه 
کنند. سیستم های پیشرفته امروزی در داخل کارواش ها از زمانبندی هوشمند 
برای پاشش مواد شوینده استفاده می کنند، پوشش  دهی کامل تمامی بخش های 
اتومبیل و سنسورهایی برای مشخص کردن ایرادات ظاهری، تضمین می دهد که 
برای خودروی هر مشتری صرف نظر از نوع طراحی و ظاهر، با رویکردی هدفمند 

و محاسبه شده، بخش های با دسترسی دشوار در نظافت درنظر گرفته شده است.

سیستم خشک کن
 اطمینان از این که خودروی هر یک از مشتری ها پس از شست و شو، کاملاً خشک شده است؛ 
باعث افزایش کارآیی می شود اما پیشرفت ها در زمینه فناوری سیستم خشک کن، منجر به 
ساخت سیستم های آبکشی شده است که آبکشی نهایی و خشک کردن را  در یک مرحله 
و در طول یک گذر ۲۰ ثانیه ای انجام می دهد. معمولاً به این ویژگی خشک کردن لحظه ای 
)Flash Dry( می گویند. در واقع این فناوری در نتیجه یک نظریه ساده علمی به وجود 

آمده است که خشک کردن آب از روی ماشین در حال حرکت آسان تر است.

ورودی دروازه ای
 کنترل بخش دروازه ای برای بازدهی و کارآیی در هر بار شست وشوی وسیله نقلیه بسیار 
ضروری است. پیشرفت ها در بخش کنترل دروازه ای موجب بازدهی سریع تر و اطمینان 
و راحتی مشتری در طول کل فرآیند شست وشو می شود. این دروازه ها تا ۳۶۰ درجه 
می چرخند و با بهینه سازی فرآیند شست وشو، منجر به نظافتِ باکیفیت و یکنواخت 
وسیله نقلیه می شوند. پوشش هدفمند هم موجب کاهش اتلاف مواد شوینده می شود، 

چرا که مواد شیمیایی دیگر روی زمین نمی ریزد و باعث کاهش هزینه ها در هنگام نظافت 
ابزارها می شود. 

شبکه سازی
به  تا  اجازه می دهند  اپراتورها  به  آسان،  کاربری  با  مرورگر وب جدید  رابط های  امروزه 
عملگرهای اصلی سیستم شست وشو دسترسی داشته باشند و به راحتی گزارش تهیه کنند. 
این قابلیت به اپراتورها این امکان را می دهد تا ترتیب بسیاری از مراحل را تغییر داده و 
همراستا با خواسته های اصلی مشتریان حرکت کنند. به علاوه، اتصالات مطمئنی که اجازه 
دسترسی از طریق اینترنت را می دهد، نیاز به حل مشکل در محل را کاهش می دهد و 
به کارکنان این توانایی را می دهد تا در تمام ساعات از طریق ایمیل، پیامک متنی و سایر 

ارتباطات از راه دور به شکل همزمان امکان کنترل شست وشو را داشته باشند.

تجربه مصرف کننده
علاوه بر پیشرفت های صورت گرفته در زمینه کیفیت شست وشو، سیستم های نظافتِ مدرن 
به این منظور طراحی شده اند که تجربه شست وشویی آسان، راحت و ایمن را برای رانندگان 
فراهم کنند. با وجود رکاب های موجود در کف کارواش تمامی بخش های کف نیز به راحتی 
شسته می شود و احتمال آسیب به خودرو در طی فرآیند شست و شو از بین رفته است. 
پیام های صوتی و علامت های واضح و ساده باعث ارائه دستورالعمل های شفافی می شود. 
ارتقای شست وشو از کف های رنگی سه بعدی به درزگیرهای قوی و بعد به مواد براق کننده 
باعث تمایز شده دستگاه های کارواش اتوماتیک از مدل های دستی شده و این احساس 
را در مشتریان ایجاد می کند که سیستم شست وشویی که آن ها انتخاب می کنند، از لحاظ 

امکانات شست وشو منحصربه فرد است. 

نقش تکنولوژی در طراحی کارواش اتوماتیک
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مدیریت

جک هندی، طنزپرداز آمریکایی می گوید: قبل از این که از کسی انتقاد کنید، باید یک مایل با کفش او راه بروید. به این ترتیب وقتی از او انتقاد می کنید، یک مایل از او فاصله گرفته 
و کفش های او را دارید. اکثر مردم احساسات خاصی نسبت به مدیران خود دارند. شما یا عاشق کارکردن برای آن ها هستید یا کنارآمدن با برخی جنبه های شخصیتی آن ها را بسیار 
دشوار می دانید. اگر در گذشته در مرتبه شغلی آن ها قرار نگرفته باشید، احتمالاً تصویر کاملی در مورد این که چرا آن ها اینگونه هستند، ندارید. شما از حقایق واقعی در مورد مدیران 
که بر کارهای آن ها تأثیر می گذارد، آگاه نیستید. در این مطلب قصد داریم به حقایقی درباره مدیران بپردازیم که احتمالاً آن ها هم آرزو می کنند کارمندان در موردشان بدانند. اگر 

این مطالب کمک کند که کمی همدلی بیشتری با مدیرتان پیش بگیرید، ما به هدف مان رسیده ایم.

اندکی همدلی بسیار تأثیرگذار است!
به یاد داشته باشید، مدیر بودن یک تغییر شغل و یک چالش بزرگ است. مدیر بودن، فقط نگرانی 
درباره کار و مسئولیت های فردی نیست، بلکه تشویق دیگران به همکاری با یکدیگر یک چالش 
بسیار سخت است. سپس با ارتقاء رتبه، دوباره با چالش های جدیدی روبه رو می شوید. هر بار باید 
مهارت های جدید بیاموزید، عادت های قدیمی را ترک کنید و روابط جدید شکل دهید. درست 
است که وظایف و مسئولیت های یک کارمند و یک مدیر بسیار متفاوت از هم هستند، اما هر دو 
برای موفقیت یک تیم و سازمان مهم می باشند. تا به حال دوستی داشته اید که روز بدی داشته 
باشد؟ البته همه ما داریم. آن ها ممکن است حال بدی داشته باشند و شما ممکن است این حال 
بد را احساس کنید. شما باعث و بانی این حال بد نبوده اید؛ دعوا، جدایی، اخبار بد، مشکلات شغلی 
و... است که منجر به بروز این قبیل احساسات منفی در افراد می شود. با این حال، از آن جایی 
که آن ها را می شناسید، با آن ها همدلی می کنید، آن ها را می بخشید یا حتی به آن ها کمک 

می کنید تا با مشکل خود کنار بیایند.
مدیران شما هم انسان هستند. آن ها همین چیزها را تجربه می کنند. متأسفانه، شما اغلب نسبت 
به مدیرتان فاقد همان احساسی هستید که به دوستانتان ارائه می دهید. چند واقعیت در مورد 
مدیران وجود دارد که می تواند به شما کمک کند تا درک بهتری از چرایی اتفاقات خاص در این 

شغل داشته باشید. اندکی همدلی تا حد زیادی در این مورد تأثیرگذار است.

1( مدیر شما آموزش چندانی نمی بیند
اولین باری که چیزی را امتحان می کنید، چقدر در آن مهارت دارید؟ اگر مثل اکثر مردم باشید، با 
مشکل مواجه خواهید شد. مدیر شدن یک تغییر بزرگ است و با این حال اغلب مدیران از حمایت 
و آموزش بسیار کمی برخوردار می شوند، این باعث می گردد منحنی یادگیری برای آن ها شیب 
بیشتری داشته باشد و متأسفانه شما به این دلیل آسیب می بینید. آموزش سنتی نیز احتمالاً 
کمکی نمی کند. یک یا دو روز آموزش تنظیم شده توسط منابع انسانی می تواند عالی به نظر 
برسد. بسیاری از مفاهیم مهم را پوشش می دهد و شما را هیجان زده می کند؛ اما سپس همه چیز 
فراموش می شود. یک نام برای این مسئله وجود دارد: منحنی فراموشی ابینگهاوس. این منحنی 
نشان می دهد که ما حافظه کوتاهی داریم. هر چیزی که در یک روز پر از تمرین یاد می گیرید، 
به زودی فراموش می شود. تنها از طریق تمرین مکرر است که می توانید به حفظ یادگیری جدید 
امیدوار باشید. با این حال، وقتی یک یا دو روز از کار را برای تمرین غیبت می کنید، از محیط 
معمول خود خارج می شوید. هنگامی که به پشت میز خود باز می گردید، ممکن است به کار 
بردن آنچه که آموخته اید در محل کار خود چندان ساده هم نباشد. شما همچنین درگیر کار و 
رسیدگی به مسئولیت های خود هستید و این باعث می شود که احتمال استفاده از این آموخته ها 
کمتر شود. علی رغم این تلاش ها، بعید است که مدیر شما برای هر چالشی که در شغل خود با 

آن روبه رو می شود آماده باشد. اما شما به عنوان کارمند چه می توانید کنید؟

6 حقیقت درباره مدیران که  نمی دانید
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 چگونه می توانید کمک کنید: اگر با چیزی کمتر از حد ایده آل برخورد می کنند، سعی 
کنید به آن ها بازخورد و انتقاد سازنده بدهید تا بتوانند وضعیت را در آینده درک کرده و بهبود  

ببخشند.

2( مدیران شما، برای مدیریت خوب پاداشی دریافت نمی کنند
Mark C Crowley سخنران، مشاور و نویسنده می گوید: همزمان که در طول کار اهداف 
خود را به عنوان یک مدیر شناسایی می کنید آنچه مهم است دانستن تاثیری است که در 
زندگی افراد دارید. در مورد پاداش یک رهبر بزرگ به نکته بسیار خوبی اشاره می کند که 
اکثر شرکت ها به این مسئله اهمیتی نمی دهند. بازخورد بالای مدیر تنها یک امتیاز است و 

نه هسته اصلی کار. 
 چگونه می توانید کمک کنید: اگر مدیرتان کاری را انجام داد که دوست دارید، از آن ها 
تشکر کنید! این باعث خوش شدن روز آن ها خواهد شد و حتی ممکن است این عمل شما را 
جبران کنند. این فقط اعضای تیم نیستند که قدردان تمجید هستند، مدیران نیز باید آن را 

بشنوند.

3( مدیران در فعالیت هایی شرکت می کنند که هیچ یک را
به خوبی انجام نمی دهند

بیشتر مدیران می خواهند بیش از توانشان فعالیت داشته باشند. آن ها به دلیل عالی بودن در 
انجام کارها ارتقاء یافته اند. این نیز اغلب مترادف با بله گفتن به خیلی چیزها است. در بسیاری 
موارد آن ها نیز یک سرپرست و بالادستی دارند که عملکرد آن ها را ارزیابی می کند و این امر 
باعث می شود که از آن ها خواسته شود کارهای زیادی انجام دهند. وقتی به  هم ریخته )از لحاظ 
فکری( می شوید، به راحتی همه چیز خراب می شود. گاهی به خاطر فراموشی یا تمام شدن 
زمان، برخی از وعده های مدیرتان با شما ناکام می ماند که این مسئله احتمالاً به علت خصومت 
شخصی نیست. مدیر شما بیش از حد درگیر کارها شده است. در یک مطالعه توسط مرکز 
رهبری خلاق، آن ها دریافتند که رهبران دائماً در حال کار هستند: »طبق گزارشات دریافتی، 
متخصصان، مدیران و عوامل اجرایی در هر روز کاری ۱۳/۵ ساعت و 7۲ ساعت در هفته با 
احتساب کار آخر هفته، مشغول کار هستند«. آن ها در تمان این مدت آنلاین هستند و سعی 
می کنند به تیم و شرکت خود کمک کنند تا موفق شوند. نکته منفی این است که همیشه 
در حال حرکت بودن می تواند باعث شود جنگل را به خاطر درختان از دست بدهید. برخی از 
بهترین ایده ها زمانی به وجود می آیند که مدیران استراحت می کنند اما بسیاری از آن ها هرگز 

موفق به این کار نمی شوند.
 چگونه می توانید کمک کنید: اگر در محل کار تنگناهایی می بینید، به آن ها اطلاع بدهید. 
اگر فکر می کنید از مسئله ای غافل هستند، سعی کنید به روشی سازنده آن ها را متوجه کنید. 

مهم تر از همه، اگر چیزی برای شما مهم است، مطمئن شوید که آن  را یادداشت کنند.

4(  شغل آن ها یک هدف متحرک است
هنگامی که شما در نقش یک کارمند معمولی هستید، یک مسیر خطی را دنبال می کنید. شما 
یک مهارت را یاد می گیرید و در آن عمیق می شوید و ارزش بیشتری پیدا می کنید. ممکن است 
تاکتیک ها، زبان ها یا ابزارهای جدیدی را انتخاب کنید، اما همه آن ها با هم هماهنگ هستند. 
وقتی مدیر هستید، قوانین مدام در حال تغییر هستند. هر ارتقایی که یک مدیر دریافت می کند، 
برای موفقیت در آن به مهارت های کاملاً جدیدی نیاز دارد. به طور کلی، هر چه مرتبه تان در یک 

سازمان بالاتر می رود، معمولاً رئیس تان زمان کمتری به شما اختصاص می دهد.
زمانی که آن ها در اختیار دارند، معمولاً بر روی گزارش هایی که به آن ها داده می شود، متمرکز 
است، نه مربیگری یا آموزش دهی. کار یک مدیر حتی بدون ترفیع هم سخت تر می شود. تصور 
کنید در یک تیم ۳ نفره هستید، شما به همراه ۲ همکار با مدیر خود برای انجام مسئولیت ها 
کار می کنید؛ انجام کار با این تیم ۳ نفره آسان است، مدیر شما نیز زمان زیادی برای کار کردن 
بر روی شما و مربیگری شما دارد. سپس با افزایش تقاضا برای محصول شرکت، مدیر شما 4 
نفر دیگر را استخدام می نماید و همه چیز تغییر می کند. درواقع تیم شما از ۳ خط به ۲۱ خط 
رسیده است. مدیر شما باید همه اینها را دنبال کند. درست زمانی که تعداد افراد تیم افزایش 
می یابد، چالش ها نیز بیشتر می شود و به همین ترتیب میزان کار نیز زیاد می شود، بنابراین 
مدیر شما زمان کمتری برای شما و دیگران دارد. فقط به این دلیل که مدیر شما در مدیریت 
۳ نفر عالی بود، این بدین معنی نیست که با 7 تا ۱۰ نفر نیز می تواند در کار خود موفق باشد. 
در واقع، آن ها باید به طور قابل توجهی رویکردهای خود را تغییر دهند تا با یک تیم بزرگ تر 

نیز موفق شوند.
 چگونه می توانید کمک کنید: اگر تیم شما به سرعت در حال رشد است، به مدیر خود 

کمک کنید تا تنگناها و افراد جدید را شناسایی کند. این مسئله را درک کنید که ممکن است 
مراقبت و توجهی که قبلاً از جانب مدیرتان دریافت می کردید، امکان پذیر نباشد، بنابراین سعی 
کنید زمانی که در کار به چیزی نیاز دارید، مستقیم آن را بیان کنید و مقدار کمتری از وقت 

آن ها را بگیرید.

5( مدیران به اندازه شما در مورد شما تعجب می کنند
در دنیای ایده آل، یک مدیر هر کاری را به خوبی مدیریت می کند؛ اما ما در یک دنیای ایده آل 
زندگی نمی کنیم. هنگامی که خودتان کاری را انجام نداده اید، فاقد درک تفاوت های ظریف در 
مورد آن هستید؛ به همین ترتیب هم بیان این که چه چیزی باعث یک انتخاب خوب یا بد 
می شود یا یک پروژه را در مسیر خود یا خارج از مسیر قرار می دهد، می تواند سخت باشد. به 
همان اندازه که ممکن است تعجب کنید که مدیرتان در طول روز چه می کند، ممکن است آن ها 
نیز همین احساس را در مورد شما داشته باشند. برخی از مدیران عصبی هستند، به خصوص 
اگر تازه به این سمت رسیده باشند. حتی مدیران با تجربه، اغلب بر اساس اطلاعات محدود عمل 
می کنند که این می تواند ترس زیادی ایجاد کند که منجر به اجتناب از گفت وگو می شود. طبق 
مطالعه انجام گرفته توسط استودیو Interact و Harris Poll داده های خیره کننده ای در مورد 
این میزان ترس نشان داده شده است: اگر از صحبت کردن با مدیر خود در مورد برخی موضوعات 

راحت نیستید، به احتمال زیاد آن ها نیز چنین احساسی دارند.
 چگونه می توانید کمک کنید: شجاع باشید و سعی کنید موضوعی را مطرح کنید که 
ممکن است هر دو از بازگو کردن آن اجتناب کرده باشید. اگر این مکالمه به صورت خصوصی 
انجام شود، ممکن است منجر به بهبود رابطه خود با آن ها شود. اگر با مشکلی به سراغ آن ها 
آمدید و پیشنهاد خوبی برای رفع آن دارید، ممکن است به شما اجازه دهند که بر روی آن 

مسئله کار کنید.

6( مدیران بیش از آنچه که فکر می کنید
به مسائل اهمیت می دهند

بله، برخی از مدیران، جامعه ستیز یا هنجار شکن هستند. آن ها زندگی ها را خراب می کنند، مردم 
را به گریه می اندازند، از رفتار غیراخلاقی خود لذت می برند و شرکت های بزرگ را نابود می کنند. 
همه ما مدیر بدی داشته ایم که به برخی مسائل کاری اهمیتی نمی داده است. هر مدیری سزاوار 
داشتن یک فرصت عادلانه است. به دلیل داشتن چند تجربه بد در کارهای گذشته، همه مدیران 
را با یک چشم نبینید. این باور را داشته باشید که همه ما در تلاش برای ارائه بهترین خود هستیم. 
همان طور که نقل  قولِ فوق العاده مدیرعامل پپسی، Indra Nooyi، به خوبی نشان می دهد، باور 
داشتن به مدیر بسیار مهم است. چیزی که فکر می کنید عمدی است، ممکن است به خاطر 

فراموشی، غرق شدن در کار یا عدم درک اهمیت آن موضوع باشد.
انسان ها به طور طبیعی در هنگام حمله حالت تدافعی دارند، بنابراین اگر با مدیر خود به 
طور تهاجمی صحبت کنید، احتمالاً شما نیز مورد تهاجم قرار خواهید گرفت و منجر به 
شکل گیری یک رابطه دائمی آسیب دیده با آن ها می شود. از طرف دیگر، اگر آن ها به شیوه ای 
نامعقول به سراغ شما آمدند، سعی کنید آرام باشید. همان طور که در بالا توضیح دادیم، دلایل 
زیادی وجود دارد که ممکن است آن ها روز بدی داشته باشند، بدون آن که هیچ ربطی به شما 
داشته باشد. اگر به یک مدیر خوش نیت کمک کنید تا موضوعی را بفهمد )مثلاً چه چیزی 
شما را آزار داده( یا به طور سازنده با او مقابله کنید، به احتمال زیاد با او رابطه خوبی خواهید 
داشت. اگر طرز فکر مثبتی دارید ولی هنوز رفتار مدیرتان خوشایند نیست، خیالتان از این 
واقعیت راحت باشد که شما سعی خود را کرده اید تا اوضاع را بهتر کنید. درواقع کارمندان 
همیشه مدیران نابلد را ترک می کنند و نه شرکت را و این حتما دلیلی دارد. پس اگر شما 
هم یکی از آن کارمندان هستید که مدیر غیرحرفه ای دارید به سراغ مجموعه ای بروید که 

مدیران حرفه ای تربیت می کند.
 چگونه می توانید کمک کنید: در مورد کارهایی که مدیران انجام می دهند، نگرش مثبت 

داشته باشید. با ارائه نظرات سازنده به آن ها کمک کنید.
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به هم ریختگی سالن سینما امری اجتناب ناپذیر
آیا می توانید تصور کنید که یک سالن سینما در پایان یک فیلم چگونه به نظر می رسد؟ 
ظرف های پاپ کورن همه جا پخش شده، لیوان های نوشابه  گازدار سرازیر و تکه های غذا روی 
زمین پراکنده شده است. حالا همین سالن را  قبل از شروع فیلم به خاطر بیاورید؛ چه شکلی 
دارد! صندلی های تمیز و دلپذیر، بدون ذره ای خاک و بدون هیچ زباله ای. چه کسی مسئول 
تبدیل کردن این سالن کثیف به یک محیط کامل تمیز است آن هم در کوتاه ترین زمان ممکن. 
یک تیم خدمات نظافت که در بین سانس های نمایش جارو می کنند و از انواع ماشین های 
تمیزکننده و مواد شیمیایی استفاده می کنند تا اطمینان حاصل شود که هر صندلی برای هر 
مشتری قبل از  نمایش تمیز و دلپذیر است. حالا تعداد صندلی های هر سالن را تصور کنید، 
این عدد را در تعداد نمایش هایی که یک سالن از صبح زود تا آخر شب دارد، ضرب کنید و 
سپس آن را با تعداد تماشاچیان این سالن ها محاسبه کنید و در نهایت این عدد چشمگیر را در 
تعداد سالن های نمایش در شهرتان ضرب کنید! این پتانسیل تجاری صنعت نظافت در مدیریت 

تسهیلات پردیس های سینمایی است.

گسترش سالن های نمایش در دنیا
ابتدا کمی از پیشینه سالن های نمایش بشنوید. سالن های نمایش تکی در برخی کشورها در 
حال منسوخ شدن هستند، در حالی که تعداد پردیس های سینمایی و همچنین تعداد کل 
پرده های نمایش  در حال افزایش است. برای مثال: هند در حال حاضر حدود ۲۲۰۰ سالن 
نمایش چندمنظوره دارد که پیش بینی می شود امسال از مرز ۳۰۰۰ سالن نمایش عبور کند. 
PVR و Cinepolis، دو پیشرو بازار در این صنعت، قصد دارند تا سال ۲۰۲۱ هر کدام ۱۰۰۰ 
سالن نمایش داشته باشند. در حالی که Carnival تنها در جنوب هند ۲۰۰۰ پرده نمایش را در 
همین دوره هدف قرار داده است. انتظار می رود تعداد سالن های نمایش در دو سال آینده دو برابر 
شود. مساحت هر سالن حدود ۵۰۰۰ فوت مربع است. هر سالن نمایش چندمنظوره معمولاً 4 تا 
۶ پرده نمایش دارد، اما مجتمع های سینمایی جدیدتر بعضاً بیش از ۱۵ سالن سینما دارند. تقریباً 
همه مراکز خرید در هند، دارای یک سالن نمایش چندمنظوره هستند. این امکانات وسیع مورد 
بازدید افرادی قرار می گیرد که مبلغ قابل توجهی برای ورود می پردازند و از این رو انتظار بالاترین 
سطح خدمات و تمیزی را دارند. علی رغم این رونق ساخت وساز، این بخش هنوز اشباع نشده 
است. هند تنها هشت صفحه نمایش به ازای هر میلیون تماشاگر فیلم دارد، در حالی که میانگین 

آن در غرب 4۰ است و این یعنی برای ارضای خواسته های اهالی سینما در هند به ۲۰۰۰۰ اکران 
نیاز است. در چند سال آینده، اکثر مجتمع های سینمایی در مراکز Tier 2  یا Tier 3 ساخته 
خواهند شد یا سالن های نمایش تکی به سالن های چندمنظوره تبدیل خواهند شد. گسترش 
مراکز شهری و در دسترس بودن املاک و مستغلات مقرون به صرفه برای ساخت وساز و همچنین 
رشد طبقه متوسط در هند و افزایش درآمد مردم، باعث افزایش نفوذ مجتمع های سینمایی در 
مناطق حاشیه شهری و شهرهای کوچک تر نیز می شود. انتظارات مشتریان این سالن ها نیز 

مشابه با ساکنان شهر است و انتظار دارند این سالن ها همان سطوح از تمیزی را داشته باشند.

چالش های نظافت مجتمع  سینمایی 
به غیر از خود سالن ها، سایر بخش ها مانند لابی، پله برقی، آسانسور، راهروها، لژهای خانوادگی، 
سالن های غذا و نوشیدنی، اتاق های پروژکتور و سرویس های بهداشتی نیاز به نظافت دارند؛ 
حتی مسیرهای خروجی که مخاطب در پایان نمایش از طریق آن ها از سالن خارج می شود نیز 
باید جذاب و پاکیزه باشد. در حالی که سالن های نمایش ممکن است مانند فرودگاه ها، هتل ها 
و فضاهای تجاری به نظر برسند، اما عوامل ذاتی خاصی وجود دارد که آن ها را متمایز می کند. 
برخلاف بقیه مکان های ذکر شده، مجتمع های سینمایی فضای محدودی برای سرویس بهداشتی 
دارند. یک سرویس بهداشتی ممکن است ۹۰ عدد توالت داشته باشد که بهداشتی نگه داشتن 
آن ها، در حالی که سرویس بهداشتی دائماً در حال استفاده می باشد، کار بسیار سختی است. در 
این سالن ها نمی توان از ماشین های بزرگ برای نظافت استفاده کرد؛ زیرا هر قسمت از سالن، از 
صبح تا شب مملو از جمعیت است و چنین ماشین هایی نمی توانند در میان جمعیت حرکت کنند 
و هم چنین فضای بین ردیف های صندلی ها بسیار کم است؛ در حالی که استفاده از ماشین های 
کوچک تر کارایی تمیز کردن را کاهش می دهد. طراحی محصولات منحصر به فرد برای استفاده 

در مجتمع های سینمایی و درنظر گرفتن نیازهای خاص آن ها، یک بازار بکر است.
به گفته آشا پاتانیا-سرپرست تیم نظافت سینماهای  PVR در هند، بزرگترین چالش این است 
که تمام نظافت باید دور از چشم مشتریان انجام شود. او می گوید: »وقتی مردم بلیط می خرند، 
احساس می کنند که مستحق سطح خاصی از خدمات هستند. اما بر خلاف هتلی که در آن با 
یک مهمان ملاقات می کنید و از آن ها استقبال می کنید، مهمان ها نمی خواهند کارکنان نظافت 
را ببینند. تماشاگران نمی خواهند زمانی که غرق در تماشای فیلم هستند، به خاطر نظافت سالن 
بین آن وقفه بیفتد«. این مسائل، میزان زمانی را که کارکنان می توانند هر منطقه را تمیز کنند، 

محدود می کند.

یکی از صنایعی که در بخش سرگرمی در کنار سینماها به سرعت در حال رشد است، سالن های نمایش چندمنظوره )پردیس های سینمایی( می باشد. این سالن ها با رشد کلی 
9 درصد در طول سال، در چند سال گذشته با رشد ۳0 تا 50 درصد روبه رو بوده اند. نیاز به محلول های تمیزکننده خاص و مناسب برای این مکان ها که بین سانس های نمایش  تنها 
10 دقیقه فرصت دارند تا سالن تمیزی را به تماشاگران ارائه بدهند، در حال افزایش است. در ادامه پیچیدگی های نظافت این سالن ها را در مقابل بازار رو به رشد آن ها در صنعت 

سرگرمی، بررسی می کنیم.

افزایش تقاضای خدمات نظافت پردیس های سینمایی

اقتصادی
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سهولت نظافت و نحوه طراحی سالن سینما
میزان تمیزکاری مورد نیاز را می توان با  انتخاب های دقیق در مرحله طراحی مجتمع سینمایی 
کاهش داد. نوع متریال مورد استفاده در مناطق مختلف باید نیازمند به تعمیرات و نگهداری 
کم هزینه باشد و به راحتی تمیز شود. خانم پاتانیا، مثالی از استفاده از مواد چرمی به جای 
پارچه های معمولی برای صندلی ها یا کاشی های شیشه ای شده به جای مرمر ایتالیایی برای 
مکان های مشترک را ارائه می دهد. او می افزاید: »به ویژه در مراکز کوچک تر، قدرت خرید 
مشتریان متفاوت است. هزینه بلیط نمی تواند خیلی زیاد باشد، بنابراین هزینه راه اندازی یک 
تجارت نیز باید تحت کنترل باشد. نیروی انسانی یکی از بزرگ ترین هزینه های سرویس های 
نظافت است: با طراحی درست مجتمع های سینمایی به گونه ای که نیاز به افراد کمتری برای 
نظافت آن ها باشد و هم چنین انتخاب متریالی که آموزش این افراد را آسان تر می کند، کار 

راحت تر می شود«.

تمیز کردن سالن ها بعد از نمایش فیلم
به محض اینکه فیلم تمام می شود و مردم به سمت درِ خروجی حرکت می کنند، گروهی 
از کارکنان تیم نظافت به سالن می آیند و مشغول به کار می شوند. برای تمیزکردن سالنی به 
مساحت ۲۰۰-۲۵۰ مترمربع، تنها ۱۰-۱۵ دقیقه قبل از نمایش بعدی فرصت تمیزکردن سالن 
را دارند. در گروه نظافتی PVR، بخشی از تیم امور جمع آوری سینی های پراکنده، فنجان ها، 
بسته بندی ها و سایر زباله ها را انجام می دهد، در حالی که بخش دیگر صندلی ها )و هم چنین 
زیر آن ها( را برای زدودن گردوغبار و جمع آوری زباله ها جارو می کشد. یک سالن معمولی حدود 
۲۵۰ صندلی دارد و یک نفر با دستمال مرطوب و ضدعفونی کننده تک تک جا لیوانی ها را پاک 
می کند. اگر به دلایلی نمی توان از یک صندلی استفاده کرد، تیم نظافت PVR از تیم عملیات 
می خواهد که آن صندلی را برای نمایش بعدی مسدود کند. اگر مشتری از اختصاص مجدد 
صندلی خودداری کند، صندلی مسدود شده )تمیز شده( با روکش یا بالشتک پوشانده می شود 

تا مشتری بتواند از آن استفاده کند. 

نظافت حرفه ای و اصولی
در هند سانسِ شروع فیلم ها می تواند از ساعت 7 صبح شروع شود و یکی پس از دیگری 
تا پاسی از شب ادامه پیدا کند. فقط در ساعت ۱:۳۰ تا ۲ بامداد است که سالن نمایش از 
مراجعه کنندگان خالی می شود و کارکنان می توانند نظافت کامل تری را آغاز کنند. در زمان 
نمایش، سالن های غذاخوری بسیار شلوغ است. فقط سطل های زباله پرُ را می توان بیرون آورد 
و زباله های ریخته شده را به سرعت جمع کرد. اما در شب، این مناطق تخلیه می شوند و تمام 
مناطق چرب به طور کامل تمیز شده و سپس خشک می گردند تا از هجوم آفات جلوگیری شود. 
کنترل هفتگی و ضدعفونی سازیِ اجباری نیز در این مدت انجام می شود. در مکان تماشای فیلم، 
افرادی در قالب یک تیم از سالنی به سالن دیگر حرکت می کنند، فرش ها و اثاثیه  را با شامپو 
تمیز کرده و کف را صیقل می دهند. این تیم همچنین به چراغ های LED و سطوح شیشه ای 

مانند لوستر نیز توجه می کنند. 

نظافت سرویس بهداشتی
سرویس های بهداشتی بخش به بخش تمیز می شوند. PVR نه تنها هر قسمت را تمیز 
برای سلامتی  به طوری که هیچ گونه مسئله ای  بلکه ضدعفونی هم می نماید،  می کند، 

مراجعین به وجود نیاید.

ماشین آلات و مواد شیمیایی
به غیر از شست وشو با دستمال و ضدعفونی کننده ها، تمیزکردن هر سالن به حداقل دو جارو 
برقی مخصوص و یک جاروبرقی معمولی نیاز دارد. یک بخارشو توسط PVR برای دستشویی ها 
و مکان های صرف نوشیدنی و غذاخوری استفاده می شود. جدای از این، برای تمیزکردن کامل، 
به دستگاه اسکرابر، پولیشر، کف ساز و شامپو، برس و کیت لکه گیری نیز نیاز است. مواد لازم 
برای کنترل آفات و ضدعفونی هر هفته لازم است، به غیر از شارژ منظم مایع ضدعفونی کننده 

دست، صابون مایع، دستمال کاغذی و رول توالت برای مشتریان.

منابع انسانی
پاتانیا می گوید که هر تیم نظافت پس از نمایش متشکل از چهار نظافتچی است که توسط 
سرپرست رهبری می شوند، زمان بندی نمایش برای اطمینان از شروع و پایان آن در زمان های 
مختلف به طور مرتب بررسی می شود، بنابراین همان تیم می تواند هر ۱۵ تا ۲۰ دقیقه از یک 

مکان به مکان دیگر حرکت کند. به طور معمول، یک مجتمع سینمایی که دارای پنج سالن 
نمایش است، ۱4-۱۶ کارمند نظافت در سه شیفت دارد، به غیر از یک سرپرست که کار آن ها را 

هماهنگ می کند. اگر مجتمع در دو طبقه پخش شود، این تعداد افزایش می یابد. 

آموزش کارکنان و ایجاد انگیزه 
از آن جایی که بسیاری از نیروهای کار از خارج مجموعه تأمین و استخدام می شوند، گردش مالی 
زیادی وجود دارد و حفظ کیفیت به یک مشکل تبدیل می شود. PVR از ابزار ساده و تصویری 
برای نشان دادن حداقل استانداردهای تمیزی مورد انتظار استفاده می کند. به عنوان مثال: یک 
ضرب درِ بزرگ روی یک تصویر از یک سطلِ پُرشده و یک علامت تیک روی یک سطل خالی. 
هم چنین از یک سیستم دوستانه استفاده می کند که در آن کارمندان جدید توسط کارمندان 
قدیمی تر آموزش داده می شوند. پاتانیا می گوید: پوشیدن یونیفورم باعث می شود که کارکنان 

احساس کنند به جای یک کارمند موقت، بخشی از شرکت هستند.

هزینه ها 
پاتانیا دو نسبت را برای تعیین هزینه های نظافت مجتمع های سینمایی ابداع کرده است: هزینه 
هر صندلی و هزینه هر مشتری. اولی به میزان زباله سالن بستگی دارد و کمتر از پنج روپیه برای 
هر صندلی فرض می شود. هزینه های هر مشتری ممکن است بیشتر باشد. این نسبت ها ممکن 
است در شهرهای کمتر برخوردار اندکی کمتر باشد، جایی که قیمت بلیط نیز پایین تر است. 
بودجه کل برای نظافت در حدود ۳درصد از کل هزینه عملیاتی است و این بدان معنی نیست 
که این عدد بودجه کمی است، فقط نشان دهنده هزینه های بسیار بالای سایر مخارج مانند هزینه 

برق و اجاره است. 

روند رو به رشد آتی
آدامس جویده شده در زیر صندلی یا روی فرش، معضل همه سالن های نمایش است. تا کنون 
با استفاده از یخ و تراشیدن این معضل را رفع می کردند که این کار می تواند به فرش آسیب 
برساند. PVR قرار است از یک دستگاه کوچک با باتری استفاده کند که آدامس را در عرض 
چند ثانیه می مکد، بدون اینکه آسیبی ایجاد کند. PVR همچنین از مواد شیمیایی طبیعی 
برای تمیزکردن استفاده می کند تا از آلودگی آب جلوگیری کند و قصد دارد استفاده از آن را 
افزایش دهد. نرم افزار مخصوص برای مدیریت تسهیلات دیجیتال مجتمع های سینمایی در حال 

حاضر وجود ندارد و نیاز روز است.

دانلود لینک متن اصلی مقاله
visgroup.com
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ISTOBALISTOBALNISSAN CLEAN INDIAKARCHERATS-ELGIMIXSRLAUTECNISSAN CLEAN INDIACBK WASHCBK  WASHشرکت سازنده

چینچینهندآمریکاایتالیاهندالمانهنداسپانیااسپانیاکشور سازنده

M1M'NEX22WASH OPTIMACWP 8307 COMFORTSMART WASH HPPULSE 1S E425 SOFT - TOUCHMAGIC WASH360108308مدل دستگاه

--15---12 - 1268 - 610-8ظرفیت شستشو )خودرو در ساعت(

2/۳2/52/۳2/52/۳2/82/12/122حداکثر ارتفاع قابل شستشو )متر(

2/52/522/2522/۳2/۷۳2/62/6حداکثر پهنای قابل شستشو )متر(

99/۷5/9۷۷/5 - 9105/291010طول ریل شستشو )متر(

۳/15۳/5۳۳/4۳/1۳/2-۳/1۳/۳حداکثر ارتفاع دستگاه کارواش )متر(

۳/5۷4/6۳/564/8۳/8۳/8۳/8-۳/624/1حداکثر پهنای دستگاه کارواش )متر(

----۳۳۳۳۳۳تعداد برس

بدون برسبدون برسبدون برس--پلی اتیلنفومفومفومپلی اتیلننوع برس

---4----615تعداد برنامه های شستشو

201222-----1214توان سیستم خشک کن )کیلو وات(

 2۷ / ۳80 2۷ / ۳80 22 / ۳80 2۷ / 5۷5 16 / 22514 / 20415 / 18400 / 14415 / -12 / -ولتاژ )ولت(  / توان کل )کیلووات( 

--505050506050--فرکانس  )هرتز(

---98--140100--دبی آب )لیتر بر دقیقه(

---قابلیت پیش شستشو

-پاشش واکس و شامپو

----قابلیت شستشوی چرخ و زیرشویی

--------سیستم تصفیه و بازگشت آب

80100100-------فشار آب )بار(

-----PLC PLC-PLC پیشرفته PLC سادهسامانه ی کنترل کننده

دانش فنی

مقایسه کاربردی
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ISTOBALISTOBALNISSAN CLEAN INDIAKARCHERATS-ELGIMIXSRLAUTECNISSAN CLEAN INDIACBK WASHCBK  WASHشرکت سازنده

چینچینهندآمریکاایتالیاهندالمانهنداسپانیااسپانیاکشور سازنده

M1M'NEX22WASH OPTIMACWP 8307 COMFORTSMART WASH HPPULSE 1S E425 SOFT - TOUCHMAGIC WASH360108308مدل دستگاه

--15---12 - 1268 - 610-8ظرفیت شستشو )خودرو در ساعت(

2/۳2/52/۳2/52/۳2/82/12/122حداکثر ارتفاع قابل شستشو )متر(

2/52/522/2522/۳2/۷۳2/62/6حداکثر پهنای قابل شستشو )متر(

99/۷5/9۷۷/5 - 9105/291010طول ریل شستشو )متر(

۳/15۳/5۳۳/4۳/1۳/2-۳/1۳/۳حداکثر ارتفاع دستگاه کارواش )متر(

۳/5۷4/6۳/564/8۳/8۳/8۳/8-۳/624/1حداکثر پهنای دستگاه کارواش )متر(

----۳۳۳۳۳۳تعداد برس

بدون برسبدون برسبدون برس--پلی اتیلنفومفومفومپلی اتیلننوع برس

---4----615تعداد برنامه های شستشو

201222-----1214توان سیستم خشک کن )کیلو وات(

 2۷ / ۳80 2۷ / ۳80 22 / ۳80 2۷ / 5۷5 16 / 22514 / 20415 / 18400 / 14415 / -12 / -ولتاژ )ولت(  / توان کل )کیلووات( 

--505050506050--فرکانس  )هرتز(

---98--140100--دبی آب )لیتر بر دقیقه(

---قابلیت پیش شستشو

-پاشش واکس و شامپو

----قابلیت شستشوی چرخ و زیرشویی

--------سیستم تصفیه و بازگشت آب

80100100-------فشار آب )بار(

-----PLC PLC-PLC پیشرفته PLC سادهسامانه ی کنترل کننده

کارواش اتوماتیک دروازه ای و بدون برس
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از جاروبرقی کوله ای تا ضد عفونی با آب و نمک
معرفی چند ابزار نظافتی جدید

نظافت آسان با جاروبرقی کوله ای 

جاروی Velo یک ابزار کاربردی و چندکاره مناسب برای فضاهای بسته و محیط های کاری کوچک است. جاروی Velo یکی از 
سبک ترین جاروهای کوله ای بدون سیم در بازار است که فقط 4/۶ کیلوگرم وزن دارد. بندهای کوله این جارو قابلیت گردش هوا را 
داشته که در واقع این ویژگی خنک کننده است و باعث می شود که کاربر در هنگام کار احساس گرما یا ناراحتی نکند. تجهیز به مچ 
بند و یک شیلنگ قابل تنظیم از دیگر ویژگی های این دستگاه است که آن را برای تمام کاربران چپ دست و راست  دست مناسب 
می نماید. موتور جمع وجور، با طول عمر بالا باعث بهبود عملکرد و قدرت مکش قوی این دستگاه می شود. جاروی Velo می تواند تا 
۵۰ دقیقه کار می کند. این جارو که از تکنولوژی پیشرفته BMS یون لیتیوم بهره می گیرد که به طور همزمان و در مدت ۱ ساعت 

و 4۵ دقیقه شارژ می شود.

کنترل میزان پاشش مواد شیمیایی

برند Brightwell Dispensers به محصول محبوب خود ECO RANGE رقیق کننده شیمیایی جدید و سیستم اندازه گیر را اضافه 
کرده است. دستگاه ECOMULTI 4+2 جدید، یک سیستم ونتوری است که تا ۶ ماده شیمیایی را در یک مخزن رقیق می کند. این 
دستگاه برای استفاده با بطری های اسپری، سطل ها یا دستگاه های مکانیزه نظافت نظیر کف شوی صنعتی بسیار مناسب است. این سیستم 
با دو مخلوط کننده شیمیایی مجزا طراحی شده که آن را به انتخاب مناسبی برای ترکیب جریان بالا )۱4 لیتر بر دقیقه( و جریان کم 
)4 لیتر بر دقیقه( تبدیل کرده است. این دستگاه برای استفاده راحت، علائم راهنمایی به شکل برچسب های رنگی دارد تا به اپراتورها کمک 

کند، گزینه درست را برای کار نظافتشان پیدا کنند. 

آب و نمک ضدعفونی کننده سنتی

Toucan Eco ESpray یکی از ابزارهای نظافت مقرون به صرفه ضدعفونی کننده چندمنظوره است که با ایجاد تحول در صنعت نظافت از 
جمله محصولات دوستدار محیط زیست به شمار می آید. این مدل جمع وجور با روش الکترولیز، آب شور را به یک پاک کننده ضد باکتری و 
۱۰۰ درصد طبیعی و مؤثر تبدیل می کند که بیش از ۹۹ درصد میکروب ها از جمله ویروس کرونا را از بین می برد. آماده کردن این پاک کننده 
فقط ۵ دقیقه طول می کشد؛ بعد می توانید آن را اسپری کنید و برای پاک کردن، شستن و خوشبوکردن هرجایی مثل آشپزخانه، حمام، شیشه و 
پارچه قابل استفاده است. وقتی مایع پاک کننده تمام شد، فقط کافی است مقداری آب و نمک را به دستگاه اضافه کنید و دوباره به کارتان ادامه دهید. این 
ویژگی، نهایت اقتصادی و مقرون به صرفه بودن یک دستگاه است. به علاوه، چون آماده سازی ماده پاک کننده کاملاً رایگان می باشد، دیگر نیازی به هزینه 
اضافی نیست. به این خاطر که دیگر لازم نیست بطری های شوینده و ضدعفونی کننده بخرید؛ یعنی دیگر از مواد شیمیایی و بطری  و قوطی های پلاستیکی 
یک بار مصرف هم استفاده نمی کنید. دستگاه Toucan Eco علاوه بر مقابله با آلودگی های پلاستیکی و پیشگیری از تولید زباله، گزینه بهتر و پایدارتری در مقایسه 

با محصولات پاک کننده متعارف است. 

شست وشوی آسان همه محیط ها

آبپاش دستی منحصربه فردی به بازار آمده که آب لوله کشی با شوری ملایم را به ماده ضدعفونی کننده قوی تبدیل می کند که 
۹۹ درصد میکروب ها، باکتری ها و ویروس ها از جمله ویروس کووید ۱۹ را از بین می برد. دستگاه آسان مصرف HC10 را شرکت 
Vapourtec طراحی کرده است، که یکی از تولیدکنندگان پیشرو در زمینه تولید تجهیزات شیمی سیال مورد استفاده در تحقیقات 
و صنایع شیمیایی است. این دستگاه با استفاده از واکنش برقی شیمیایی بلافاصله آب لوله کشی حاوی ۰/۲۵ درصد نمک را به اسید 
هیپوکلروس تبدیل می کند،  همان ماده ضدعفونی کننده قوی که بدن انسان برای مبارزه با عفونت ها و بیماری ها تولید می کند. 
اسید هیپوکلروس ضدعفونی کننده ای است که به طور طبیعی در جریان خون تمامی پستانداران وجود دارد. این اسید که برای 
از بین بردن باکتری ها، قارچ ها، ویروس ها و بوی بد بسیار مؤثر است، یک ماده ضدعفونی کننده ای غیر سمی به شمار می آید. این 
دستگاه جدید یک آبپاش دستی با باتری لیتیومی قابل شارژ و یک مخزن ۲ لیتری دارد که با آب لوله کشی و ۵ گرم نمک پر می شود. با 
کشیدن گیره آبپاش، می توان اسید هیپوکلروس را روی سطح مورد نظر ریخت؛ با توجه به میزان ضدعفونی کننده مورد نیاز، می توان غلظت آن را 

کنترل کرد و همین ویژگی آن را برای کاربردهای مختلف مناسب می کند.

ابزارهای نظافتی
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جاروبرقی ایستاده

 LXT کار می کند، در واقع دو باتری لیتیوم یونی Makita ۱8ولتی LXT بدون سیم، با باتری DVC560Z جاروبرقی ایستاده
۱8ولتی دارد تا موتور ۳۶ولتی اش را حرکت دهد و خروجی و کارآیی بالایی داشته باشد. این دستگاه قدرتمند، قوی و قابل حمل، نیاز 

به سیم اضافی یا کابل  ندارد و به اپراتورها آزادی عمل می دهد تا قسمت های بزرگ را بدون بروز خطر به طور ایمن پوشش  دهند. دستگاه 
DVC560Z حداکثر مکشی معادل ۱۲ کیلو پاسکال داشته و به طور مستمر تا ۱۲۰ دقیقه کار می کند )با استفاده از دو باتری LXT ۶ آمپر 

بر ساعت(، همین ویژگی ها این دستگاه را به گزینه بسیار مناسبی برای پوشش سریع تر و راحت تر مکان های بزرگ تر تبدیل می کند. این دستگاه 
برای جاروکشی مؤثر، سری برس دستی و قابل تنظیمِ 4 مرحله ای دارد که کاربران می توانند برای استفاده، برس را تا ارتفاع دلخواه خود 

تنظیم کنند؛ همچنین این دستگاه تنظیم سرعت سه مرحله ای دارد که این امکان را به اپراتورها می دهد که هم 
سرعت چرخش برس ها و هم میزان مکش را با توجه به نوع کار تنظیم کنند تا دستگاه بتواند در بیشترین زمان 

ممکن و با حداکثر کارآیی به کار نظافت بپردازد.

ربات جاروبرقی هوشمند

موتور دیجیتال فوق قوی ۲7۰۰ پاسکالی این دستگاه، به راحتی گردوخاک و کثیفی را از روی تمام سطوح برمی دارد 
و آشغال ها را از عمق فرش و موکت بیرون می کشد؛ همچنین این دستگاه یک باتری لیتیوم یونی ۵۲۰۰ میلی آمپری 
دارد که باعث افزایش قابل توجه عملکرد این دستگاه تا ۱۵۰ دقیقه می شود. دستگاه i-vac می تواند مکان اشیاء را 
در یک محیط شلوغ شناسایی کرده و حس گر های ضدبرخورد آن محیط پیرامون را بررسی می کند تا موانع بالقوه را 
گزارش دهد. این دستگاه تا ارتفاع ۲ سانتی متری را پوشش می دهد که از سایر جاروها خیلی بیشتر است. حس گرهای 
روی دستگاه می دانند که چه زمانی شارژ باتری کم می شود، دستگاه برای شارژ به روی صفحه برمی گردد و وقتی به طور 

کامل شارژ شد، نظافت را از سر می گیرد.

جاروبرقی طرفدار محیط زیست

دو دستگاه  از محبوب ترین دستگاه های برند Kaivac، یعنی UniVac و AutoVac Stretch، شیوه نظافت بسیاری 
از مشتریان را متحول کرده اند. از پاک کردن چربی های کف رستوران ها تا جلوگیری از ریختن اقلام مختلف قفسه ها 
و لغزندگی کف سوپر مارکت ها. این دو دستگاه  عملکرد خیلی خوبی در نظافت کف مکان های مختلف دارند و 
حتی مقاوم ترین لکه ها را از بین می برند. این دو دستگاه علاوه بر عملکرد عالی خود، به خاطر کاهش تولید مواد 
سمی در محیط زیست، به حداقل رساندن تولید زباله، استفاده از محصولات دوست دار محیط زیست تأیید شده و 
 UniVac .را از آن خود کرده اند Green Seal حفظ منابع انرژی و آبی به تازگی گواهینامه نوآوری محیط زیستی
و AutoVac Stretch با روش استخراج مایع جریان بالا، در مقایسه با رقبایشان حداقل ۶۵ درصد کمتر از آب و 
مایع شوینده استفاده می کنند.  دستگاه AutoVac Stretch قابلیت نظافت با مقیاس ۲۵۰۰۰ فوت مربع بر ساعت 
را دارد و عملکرد بازگردانی منحصربه فردی را دارد که مایع شوینده را تا هفت بار تصفیه و باز مصرف می کند. از 
همه مهمتر، این دستگاه بدون هیچ مشکلی در عملکرد نظافت، باعث حفظ منابع آبی و کاهش آلودگی می شود؛ 
همچنین دستگاه UniVac با تمیزکردن کف ساختمان پس از تی کشیدن تا ۶۰ برابر بهتر و تمیزتر، نتایج بی رقیبی 

را به مشتریان ارائه می کند. 

کنترل آسان جاروبرقی رباتیک

جاروبرقی بدون سیم Honiture موتور پر قدرت ۳8۰ واتی دارد که تحولی در زمینه سرعت موتور ایجاد کرده است. 
مکش قوی با قدرت ۲۶ کیلو پاسکال باعث میشود که جارو به راحتی و به طور عمیق فرشها را جارو کند، موی حیوانات 
خانگی را جمع کند، آلودگیهای محیطی را کاهش دهد و در یک دقیقه، تمام آشغالها را جمع آوری کند. باتری لیتیوم 
قابل شارژ ۲۶۰۰ میلی آمپر بر ساعت این جاروی چسبنده بدون سیم، از ۲۵ دقیقه فعالیت مستمر پشتیبانی میکند و 
در مدت 4 و نیم ساعت به طور کامل شارژ و جایگزین میشود. در طول شارژشدن، باتری در مقابل افزایش دما، ولتاژ 
ورودی، اضافه جریان و اتصالی برق محافظت میشود و همین ویژگی ایمنی جاروی بدون سیم را بهتر تضمین می کند. 

دو روش مکش برای انتخاب وجود دارد و بیشینه قدرت مکش به ۲۶ کیلو پاسکال می رسد.
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